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Nechte se dovézt do turisticky zajímavých míst 
Kladského pomezí a polských Stolových hor, kde je pro Vás 
udržováno více než 300 km běžeckých stop.

Několikakilometrové hřebeny Jestřebích nebo Javořích hor, pohádkové zimní Adršpašsko-
teplické skalní město, romantické Broumovské stěny… Krajina Kladského pomezí je v zimních 
měsících nejen krásná, ale svým reliéfem také vhodná pro běžecké lyžování. 

Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje – to jsou charakteristické 
znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

Vyznavačům bílé stopy je k dispozici téměř 300 udržovaných tratí, které jsou propojeny i se 
sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. Garantem projektu „Lyžařské 
běžecké trasy v Kladském pomezí“ je společnost pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s. 
Údržba stop je spolufinancována  z prostředků Královéhradeckého kraje. Branka, o.p.s. 
spolu s místními organizacemi zajišťuje údržbu v oblasti Jestřebích hor, okolí Dobrošova u 
Náchoda, okolí Machova, Teplic nad Metují, Police nad Metují a v oblasti Broumovských 
stěn a hraničních Javořích hor. Je našim velkým přáním, aby Vám bílá stopa přiblížila krásy 
Kladského pomezí, abyste si z ní odvezli pěkné zážitky a třeba se k nám do regionu rádi vrátili i 
v létě. V zimním období zajíždí o víkendu vybrané spoje autobusové linky Police nad Metují - 
Teplice nad Metují až ke Ski areálu Kamenec.
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P O L S K O

MODRÁ LINKA

NÁCHOD - KUDOWA ZDRÓJ - KARŁÓW

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
12.15 Náchod, aut. st. 17.05
12.17 Náchod, Běloves, Ida 17.03
12.19 Náchod, CLO 17.01
12.20 Kudowa Zdrój, Slone, CLO 17.00
12.27 Kudowa Zdrój 16.55
12.38 Karłów, Błedne skaly 16.40
12.50 Karłów 16.30

Jede pouze v sobotu od 26.12.2015 do 27.2.2016

ČERVENÁ LINKA
NÁCHOD - HRONOV - ČERVENÝ KOSTELEC - ÚPICE

MALÉ SVATOŇOVICE - ODOLOV

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
9.00 Náchod, aut. st. 11.15
9.10 Velké Poříčí, pošta )
9.20 Hronov, aut. st. )
9.40 Červený Kostelec, aut. st. 11.00
9.50 Rtyně v Podkr., aut. st. 10.50

10.05 Úpice, most II. odboje )
10.15 Malé Svatoňovice, žel. st. 10.40
10.25 Odolov, hostinec 10.30

Jede pouze v sobotu od 26.12.2015 do 27.2.2016
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Ocenění osobností města Hronova za rok 2015 
se uskutečnilo na 18. plese města Hronova �

Paní Alena Bohadlová

Slečna Pavla Klicnarová
(cenu převzali prarodiče)



Paní alena Bohadlová
Ocenění za dlouholetou aktivní činnost v Tělocvičné jednotě 

Sokol Hronov u příležitosti významného životního jubilea.

Paní Alena Bohadlová žije od svého narození v Hronově. Ke sportu 
ji od malička vedli její rodiče, a tak se stalo, že si ve svých deseti letech 
našla cestu i do hronovské sokolovny. Učarovala jí gymnastika, ve kte-
ré byla tak dobrá, že jezdila i na závody. Její první cvičitelkou a následně 
i dlouholetou kolegyní se stala paní Draha Zilvarová. 

Láska ke sportu neopustila paní Alenu ani při studiu na náchodském 
gymnáziu. Dokonce se rozhodla, že bude na vysoké škole studovat tě-
lesnou výchovu a přírodovědu. To jí však umožněno nebylo, a tak nako-
nec vystudovala v Litomyšli obor vychovatelství, posléze si pak dodělala 
i aprobaci pro učitelství v mateřské škole.

Po ukončení studia si udělala v Brně trenérský kurz a začala chodit do 
Sokola nejen sama cvičit, ale také pomáhat jako cvičitelka a trenérka. Zá-
jem dětí o cvičení byl tenkrát obrovský, byla tedy radost je trénovat a 
učit nové věci. Je to neuvěřitelné, ale paní Alena Bohadlová již půl století 
trénuje dvakrát v týdnu děti v hronovském Sokole! Učí je všestrannosti 
a ty zdatnější i gymnastické cviky. Zájem dětí už sice není tak velký jako 
kdysi, ale s tím se nedá nic dělat. Kromě vedení tréninků v Hronově jez-
dí paní Alena více než 25 let na gymnastické soutěže jako rozhodčí, a to 
v rámci okresu a kraje.

V hronovském Sokole se paní Alena seznámila i se svým manželem Pe-
trem, který bohužel před šesti lety zemřel. Společně vychovali dvě dce-
ry, Alenu a Renatu. Samozřejmě že je vedli ke sportu, jinak to v rodině 
Bohadlových ani nemohlo být. Paní Alena se dnes těší ze čtyř vnoučat a 
také z toho, že i ona mají ke sportu blízko.

Paní Alena Bohadlová má kromě cvičení v oblibě lyžování, běžky, pla-
vání a chůzi s hůlkami. Ráda ale také plete, háčkuje, vyšívá, čte historické 
romány a vzpomíná na časy, kdy si mohli vyjít s manželem zatancovat. Do 
dalších dnů má jediné přání – hlavně hodně zdraví! Přejeme jí ho co nej-
více i v souvislosti s jejím významným životním jubileem v letošním roce. 

Slečna Pavla Klicnarová
Ocenění za vzornou reprezentaci města Hronova na Světové 

zimní univerziádě ve Španělsku v roce 2015.

Slečna Pavla Klicnarová pochází ze Zbečníka, je jí 28 let. K lyžování ji 
přivedli rodiče, sama říká, že jen co začala chodit, připnuli jí na nohy lyže. 
S lyžováním začínala na dvorečku za domem, později pak na Hrnčířáku 
v Žabokrkách. 

V současné době slečna Pavla Klicnarová závodí za oddíl TJ Bižute-
rie Jablonec pod vedením trenéra pana Jana Kvasničky. Je reprezentant-
kou Svazu lyžařů České republiky - členka reprezentačního družstva B. 
Závodí ve všech disciplínách, tedy ve slalomu, obřím slalomu, super ob-
řím slalomu, sjezdu i superkombinaci. Nejraději má ale obří slalom a su-
per obří slalom.

Dosavadní největší úspěchy v kariéře
Žákovská kategorie 
l několikanásobná mistryně republiky v žákovské kategorii
l 1. místo v mezinárodním závodě Skiinterkriterium Říčky v Orlických 

horách
l 9. místo na neoficiálním Mistrovství světa žáků Trofeo Topolino

Juniorská a dospělá kategorie 
l 2 x start ve Světovém poháru 2016 v obřím slalomu (Soelden, Cour-

chevel)
l 2. místo na Zimní světové univerziádě 2015 v Granadě (Španělsko) 

v kombinaci
l 1. místo v celkovém pořadí Allianz Českého poháru 2013
l 4. místo na Zimní světové univerziádě 2013 v Trentinu (Itálie) ve sjez-

du
l 32. místo na Mistrovství světa 2011 v Garmisch Partenkirchenu (Ně-

mecko) ve sjezdu
l 26. místo na juniorském Mistrovství světa 2008 ve Formigalu (Španěl-

sko) ve sjezdu

Sportovní cíle do sezony 2016
l Co nejlepší umístění v závodě Evropského poháru
l Stupně vítězů na Mistrovství ČR
l Splnění kritérií pro reprezentační družstvo 2016/17
l Nominace na Mistrovství světa 2017 ve Svatém Mořici (Švýcarsko)

Slečna Pavla Klicnarová se nemohla plesu osobně zúčastnit, ocenění za 
ni převzali její prarodiče Alena a Zdeněk Klicnarovi.

Osobní pozdrav slečny Klicnarové pro účastníky plesu
„Je mi ctí být součástí jmenovaných dnešního večera a velice si vážím  

poděkování města Hronova. Bohužel se dnešního večera nemohu osob-
ně účastnit, jelikož jsem na závodech a tréninku v rakouském Reiteralmu. 
Přeji Vám večer plný zábavy a tanců.” 

Přejeme slečně Pavle Klicnarové splnění jejích sportovních cílů a hlav-
ně hodně zdraví.



Vážení spoluobčané,
držíte v rukou letošní první a trochu graficky vylepšené číslo našeho 

unásku. O změnách rozhodla na sklonku loňského roku rada města na 
návrh Marcely Kollertové, ředitelky KIS. Nový kabát našeho měsíčníku 
i barevné fotografie si mnoho z Vás přálo, proto jsme ke změně přikroči-
li. Vše ostatní, tedy tradiční rubriky, náklad i to, že je unásek zdarma, zů-
stává stejné. Pokud byste měli nějaký nápad na jeho další vylepšení, ozvě-
te se, budeme rádi.

Vážení spoluobčané, vánoční svátky a silvestrovské veselí je už sice za 
námi, ale já si dovolím připomenout několik hezkých a příjemných udá-
lostí ze závěru loňského roku. Tou první bylo tradiční oceňování dárců 
krve na hronovské radnici, které organizujeme s Českým červeným kří-
žem v Náchodě. 

Letos bylo k převzetí medaile prof. MUDr. Jana Janského pozváno nej-
více dárců, co pamatuji. Bronzovou medaili za 10 bezpříspěvkových od-
běrů obdrželo 18 dárců, stříbrnou za 20 odběrů 13 dárců a zlatou za 
40 odběrů 7 dárců. Celkem 8 dárců pak získalo Zlatý kříž za 80 bezpří-
spěvkových odběrů. Byli to pánové: Miroslav Bittnar, Petr Grunt, Tomáš 
Henzl, Jiří Morochovič ml. a Jiří Morochovič st., Jozef Polomský, Petr Ro-
línek a Jiří Tylš. Všichni pozvaní se, bohužel, slavnostního aktu nemohli 
zúčastnit, proto jim touto cestou velmi děkuji za to, že zcela nezištně dá-
vají svou krev a pomáhají tak zachraňovat lidské životy. 

Krásné chvíle přinesl i advent, konkrétně pak nádherné adventní kon-
certy v Jiráskově divadle a rozsvícení vánočního stromečku na náměstí. 
Počasí nám sice moc nepřálo, ale to nevadí. Vše nám vynahradily upřím-
né odpovědi dětí na mou tradiční otázku, co by si přály pod stromeček. 
Jedna čtyřletá holčička si zřejmě pod vlivem mezinárodních událostí přá-
la pistoli a další mi prozradila, že nejlepší by bylo, kdyby se doma mamka 
s taťkou nehádali. Můžeme to brát všichni jako inspiraci pro další Váno-
ce v případě, že chceme, aby naše děti byly šťastné. Moc děkuji paní Ga-
briele Vojtěchové z Příčnice za to, že nám nádherný vánoční strom vě-
novala. Moc se všem líbil. Poděkování patří i dětem ze školy, které vá-
nočně ozdobily květináče na náměstí. S potěšením konstatuji, že výzdo-
bu nikdo nezničil! 

Vánoce byly sice na blátě, ale snad jste je i přesto prožili spokojeně 
a v kruhu svých nejbližších. Sníh by určitě udělal radost všem dětem 
a milovníkům zimních sportů, ale určitě by nepotěšil zaměstnance tech-
nických služeb. A tak je to v životě se vším. Ve chvíli, kdy píšu svůj pří-
spěvek, už se paní zima přihlásila v plné síle. Děti mají radost, ale šéf tech-
nických služeb určitě ne. 

Vážení spoluobčané, do roku 2016 vstupuje město Hronov s vyrovna-
ným rozpočtem, který v objemu Kč 81.831.350,-- schválilo na svém pro-
sincovém jednání zastupitelstvo města. V současné době připravujeme 
jeho první úpravy, a to proto, že jej doplníme o přebytek hospodaření 
z loňského roku. A co tedy plánujeme v roce 2016 realizovat? 
- Úpravy prostoru za radnicí, zbourání starých budov, nové pohotovost-
ní kotce pro psy 
- Celkovou rekonstrukci místní komunikace k Málkům ve Zbečníku
- Celkovou rekonstrukci vodní nádrže Na Drahách v Rokytníku (získali 
jsme dotaci z kraje) a následně celkovou rekonstrukci místní komunika-
ce Na Drahách v úseku od vodní nádrže po začátek opravené lesní cesty 
- ČOV na objektech ve Velkém Dřevíči - škola, školka, hasičská zbrojnice
- Rekonstrukci školní jídelny a kuchyně v bývalé hotelovce - jedná se 

o největší investici letošního roku, předpokládané náklady přesahují 
10 mil. korun
- Dokončení rekonstrukce veřejného osvětlení ve Zbečníku
- Nákup nového UNC pro potřeby technických služeb
- Pořízení projektových dokumentací na nový úřad, na zateplení č. p. 36 
a 160 (Hedvábnice), na celkovou opravu tvrze, na dokončení revitaliza-
ce parku, na úpravy v hronovské tělocvičně (zateplení, rekonstrukce so-
ciálních zařízení, vybudování nového prostoru pro diváky), na úpravy ha-
sičských zbrojnic a vybavení hasičů včetně pořízení nové techniky. Podí-
líme se i na přípravě projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci 
komunikace II/303, a to v úseku od „Železňáku” po hronovské náměstí. 
Spolupracujeme s krajem a městysem Velké Poříčí. Kraj by chtěl rekon-
strukci realizovat v roce 2018. Nás by se při ní týkala, podobně jako ve 
Zbečníku, rekonstrukce chodníků, veřejného osvětlení a také vybudová-
ní cyklopruhů v Hostovského ulici. 

Ve výčtu jsou pouze ty největší investiční akce, v rozpočtu je pak sa-
mozřejmě pamatováno i na drobnou údržbu a opravy majetku města. 
K vyjmenovaným akcím zřejmě přibudou další, alespoň bychom si to moc 
přáli. Máme podánu žádost o dotaci na vybudování nového podzemního 
kontejnerového stání u prodejny na Kopečku, na úpravy 14 stávajících 
kontejnerových stání a nákup 30 kontejnerů na bioodpad. Finišujeme 
s přípravou žádosti o dotaci na zimní stadion, kde bychom chtěli vyměnit 
strojovnu chladícího zařízení. Náklady na novou strojovnu jsou odhado-
vány téměř na 10 mil. korun. Připravený máme projekt na rekonstrukci 
budovy Sluníčka v Mateřské škole v Hronově i projekt na úpravy 4. pat-
ra v budově č. p. 8 na Komenského náměstí. Několik věcí máme rozjed-
naných s našimi polskými partnery. Uvidíme, co se podaří domluvit, při-
pravit a následně i zrealizovat. Chtěli bychom být v čerpání dotací stejně 
úspěšní jako v minulém programovém období. 

Vážení spoluobčané, máme toho v plánu hodně. Jsou ale věci, které vů-
bec nejdou na svět podle našich představ – nová pošta na náměstí, od-
koupení potřebných pozemků od Textonnie Czech s. r. o. pro potře-
by technických služeb. Oba příběhy se táhnou několik let, tak bychom si 
moc přáli, aby i ony měly svůj dobrý konec. Stejně jako příběh nedokon-
čeného Sálu Josefa Čapka. Když jsme s Ing. arch. Alešem Krtičkou pode-
pisovali v polovině ledna smlouvu na vypracování projektové dokumen-
tace na nový úřad, řekl mi, že první studii na tento prostor zpracovával 
už v roce 1992. Tenkrát se prý uvažovalo o tom, že by zde mohla vznik-
nout pekárna a obchod. Teď by zde měl definitivně vzniknout nový úřad, 
usilovně na tom pracujeme.

V závěru mého příspěvku mi dovolte poděkovat všem za spoustu přá-
ní všeho dobrého do roku 2016. Přišla poštou, mailem, ale i při osob-
ních setkáních. Přeji nám všem, aby byl rok 2016 rokem dobrým, a to 
po všech stránkách. Zároveň mi dovolte avizovat, že v příštím čísle uná-
sku můj tradiční příspěvek nenajdete. Důvod je prostý. Téměř celý únor 
nebudu v úřadě. Jsem totiž pozvána na jednu významnou rodinnou udá-
lost na druhou stranu zeměkoule. V případě potřeby se tedy obracejte 
na pana místostarostu.

V úctě                                                            Bc. Hana Nedvědová

Podpis smlouvy na vypracovaní PD nového úřadu



raDoSt nebo StaroSt …
euroregion Glacensis převzal ocenění za projekt rozhleden 

Dne 4. 12. 2015 proběhla v Olomouci poslední Výroční akce Operačního programu přeshranič-
ní spolupráce Česká republika – Polská republika v letech 2007 – 2013. Program byl tímto ukon-
čen. Výroční akce sloužila k vyhodnocení celého sedmiletého programu přeshraniční spolupráce, 
který je hodnocen jako jeden z nejlepších v Evropě. Na diskusním panelu hlavních představitelů 
programu byly diskutovány jak úspěchy programu, tak i jeho slabiny a nedostatky. Díky důležitým 
rozhodnutím o možnosti čerpat úspory projektů na dodatečné aktivity, které zkvalitňují výstupy 
a efekt projektu, se podařilo dočerpat zbývající volné prostředky, což bylo ze strany žadatelů hod-
noceno jako důležitý strategický krok. Kladně oceněn byl také nástroj pro malé projekty v podo-
bě Fondu mikroprojektů.

V rámci této závěrečné akce došlo také k předání ocenění za nejinspirativnější projekt let 2014 
- 2015, které získal Euroregion Glacensis za svůj veleúspěšný projekt „Místa plná rozhledů v Eu-
roregionu Glacensis“. Předmětem projektu byla výstavba rozhleden v česko-polském pohraničí.

Jako předseda svazu CR turisticky význam-
ného území Kladské pomezí, které v projektu 
mělo hned tři rozhledny, jsem se účastnil nejen 
kongresu, ale také slavnostního předání cen.

Mám radost z dalšího významného ocenění. 
Již jsem psal o tom, že jedna z našich rozhle-
den vybudovaných v Kladském pomezí získala 
významné ocenění. V prosinci jsme uspěli s ce-
lým projektem „Místa plná rozhledů v Eurore-
gionu Glacensis“, jedná se již o čtvrté význam-
né ocenění:

1. Rozhledna Suszynka z polské Gminy 
Radków získala ocenění Róza Klodzka v kate-
gorii investice

2. Rozhledna čáp u osady Skály na Náchod-
sku získala 2. místo v anketě vyhlášené celo-
státním klubem přátel rozhleden o „nej“ (nej-
hezčí, nejlépe umístěnou, s nejhezčím výhle-
dem) rozhlednu postavenou v roce 2014

3. Rozhledna Mariánka z Horní Čermné 
vyhrála 1. místo v kategorii „Stavba roku Par-
dubického kraje 2015 - cena veřejnosti“ 

4. Projekt „Místa plná rozhledů v euro-
regionu Glacensis“ získal 1. místo v rámci 
vyhlášené soutěže o nejinspirativnější projekt 
programu pro roky 2014-2015. 

Projekt byl spolufinancován z Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR – PR 2007-
2013. Společný technický sekretariát na konci března 2015 vyhlásil soutěž, jejímž cílem bylo sezná-
mit širokou veřejnost se zajímavými projekty realizovanými v rámci Programu. Do soutěže byly 
nominovány projekty, jejichž realizace byla ukončena nejpozději v roce 2014, resp. 2015. Projek-
ty byly nominovány pracovníky krajských a maršálkovských úřadů, kteří vybírali nejlepší projekty 
z těch, které byly realizovány na území daného regionu. Při výběru projektů byl zohledněn příspě-
vek projektu k dosažení cílů Programu a rozvoji přeshraničních vazeb, dopad projektu do příhrani-
čí a výjimečnost aktivit, které mohou inspirovat další subjekty k následování. Celkem bylo nomino-
váno 15 projektů, z nichž veřejnost vybrala prostřednictvím internetového hlasování ty nejzajíma-
vější. První místo obsadil právě projekt „Místa plná rozhledů v Euroregionu Glacensis. 

http://www.euro-glacensis.cz/rozhledny nebo www.kladskepomezi.cz

výsledky hlasování o nejinspirativnější projekt z let 2014 - 2015:
  1. Místa plná rozhledů v Euroregionu Glacensis
  2. Příroda kolem nás
  3. Comenius viridis
  4. Muzea venkova
  5. Energetický Inovační Portál CZ-PL
  6. Cyklotrasa Raciborz - Krzyzanowice - Chotěbuz podél řeky Olše i Odry
  7. Živé lekce tradic - zachování společného kulturního dědictví slezských horalů 
  8. Hravé příhraničí
  9. Lyžařská magistrála Krkonoše-Jizerské hory
10.  Protipovodňová ochrana na ratibořsko-opavském pohraničí formou logistického vybavení 

 a zdokonalování činnosti krizových složek
Děkuji ještě jednou všem, kteří se na projektu podíleli. Jsem rád, že úsilí, které jsme do projek-

tu vložili, se vyplatilo. Naše rozhledny dokázaly „zvednout lidi z gauče“ a jsou vyhledávaným tu-
ristickým cílem.

Kladské pomezí
Kladské pomezí získalo 1. místo v soutěži 

Velká cena cestovního ruchu za web stránky 
www.kladskepomezi.cz.

Na veletrhu cestovního ruchu REGION-
TOUR 2016 v Brně získala Branka, o.p.s. 
1. místo za webové stánky v kategorii „Nej-
lepší elektronická komunikace“. Porotci oce-
nili především intuitivní navigaci, ovládání, mo-
derní prvky, umístění všech potřebných infor-
mací pro uživatele na jednom místě a vhod-
né napojení na sociální sítě. Umístění nás vel-
mi těší, protože jsme byli jediný subjekt z ce-
lého Královéhradeckého kraje, který byl na ve-
letrhu oceněn.

SMS info
Na základě práce a doporučení bezpeč-

nostní komise město připravilo po zřízení 
Facebookové stránky pro občany další nový 
informační kanál. Jedná se o novou aplikaci 
pro mobilní telefony, ale i pro pevné linky. 
SMS InfoKanál je po přihlášení do systému 
pro občany zdarma. Zájemci budou dostávat 
aktuální důležité informace např. o přeruše-
ní dodávek el. energie, plynu, vody, o doprav-
ních uzavírkách nebo úpravě pracovní doby 
na úřadě. Včasné poskytnutí uvedených in-
formací občanům je pro vedení města prio-
ritní. Po zkušenostech z výstavby kanalizace 
ve Zbečníku a několika nepřesných informa-
cích od ČEZ a VAK, které způsobily problé-
my našim občanům, chceme zavést tento dal-
ší informační zdroj. Je na vás, jestli tuto bez-
platnou možnost využijete. V systému lze ur-
čit přesně lokalitu, které se informace týká. 
Pokud nepoteče voda např. v Hostovského 
ulici, přijde informace v podobě sms zprávy 
pouze obyvatelům Hostovského ulice. Také 
zadání čísla je anonymní, kdo by se bál zneu-
žití, systém pouze zkontroluje č. p. a ulici dle 
katastru. Aplikaci lze časem také pro zájem-
ce rozšířit o info z kultury, sportu. Více in-
formací o přihlášení najdete na jiné stránce, 
od začátku února vše bude spuštěno. Dou-
fám, že SMS InfoKanál města Hronova využi-
jete a budete spokojeni.

Dotace z rozpočtu města 2016
I pro letošní rok schválilo zastupitelstvo 

možnost podávat žádosti o dotace z rozpočtu 
města tak jako v loňském roce. Jsem rád, že se 
našlo dostatek odvážných, kteří si žádost po-
dali. Vyúčtování proběhlo až na malé výjimky 
také v pořádku a finanční prostředky byly vyu-
žity pro dobrou věc. Více najdete: http://www.
mestohronov.cz/aktualni-dotacni-programy.

Případně se zastavte, můžete se poradit 
nebo mailujte.

Petardy
Tak jako většinu obyvatel nás trápí používání 

pyrotechniky mimo vyhláškou či radou města 
povolené akce. Ve spolupráci s ostatními městy 
podnikneme všechny zákonné kroky, abychom 
tomuto zamezili.                                 msjt



 
 
 
Vážení spoluobčané, 

Město Hronov Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění ve městě. Ve 
snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS InfoKanálu města, který umožňuje zasílání důležitých 
informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS). 

Chcete dostávat včasné informace v krizových situacích a o: 

 plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení? 

 plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu? 

 uzavírkách místních komunikací, termínech mimořádných svozů odpadu? 

a další užitečné informace spojené se životem ve Vašem městě? 

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak?  
1.  online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně na podatelně MěÚ, v I. patře v budově radnice  

 

Jak registrovat online? 
 

Pomocí webového formuláře na webových stránkách města, hledejte tento obrázek na úvodní straně webu.  
Nebo se registrujte přímo zde:   www.infokanal.cz/cweb/reg/HRONOV 
Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později upravit nebo registraci zrušit.  
 

Jak se zaregistrovat pomocí SMS? SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště: 

REGISTRUJmezeraHRONOVmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraMALAmezeraCERMNAmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraROKYTNIKmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraVELKYmezeraDREVICmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraZBECNIKmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE 
REGISTRUJmezeraZABOKRKYmezeraCISLOPOPISNE 
- dvojslovné názvy oddělte mezerou 

- pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID 

                            SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu:  491 401 151 

                             Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, zejména u víceslovných názvů ulic. 

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS na pevnou linku v hlasové podobě. 
Pro registraci pevné linky prosím volejte: 491 401 151 nebo zašlete e-mail s žádostí na: info@infokanal.cz  
(v žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registrační SMS). 
 
Příklady SMS zpráv z SMS InfoKanálu města: 
Zprávy z úřadu: 
 
IK HRONOV Oznámení o přerušení dodávky elektřiny ve čtvrtek 3. prosince 2015 od 8 do 16 hodin ve Zbečníku od čp. 346 po čp. 
291, škola, domy v okolí navijárny, hospoda pod Chlomkem. Bližší informace můžete získat na poruchové lince ČEZ Distribuce, 
a.s.: 840 850 860. 

Poznámka: IK = InfoKanál 
SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv: 
Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, pokud chcete s námi komunikovat, 
 využijte, prosím, SMS Podatelny: 
SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY  odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 491 401 151 

 

 S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad města. Další informace získáte 
rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz  a www.mestohronov.cz. 

     SMS Infokanál  Hronov  *  SMS Infokanál Hronov   *  SMS  Infokanál Hronov



inForMace o PoPlatKU Za KoMUnálnÍ oDPaD
Pro roK 2016
ceny svozových známek zůstávají stejné jako v roce 2015. 
Svozové známky na popelnice a kontejnery pro rok 2016 se budou prodávat od stře-
dy 6. ledna 2016 v budově radnice v prvním poschodí, číslo dveří 4 (vlevo vedle scho-
diště) u Ing. Genrta, tel. 491 401 154, 736 629 646. Platit lze hotově, převodem z účtu nebo pla-
tebními kartami.  Prodejní doba : pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hodin

      středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hodin
      pátek 8.00 - 12.00 a 13.00 - 14.30 hodin

roční poplatek za svoz jedné nádoby pro rok 2016
Počet poplat-

níků
v nemovitosti

četnost svozu v nádobách 110 a 120 litrů – pravidelný svoz
52 svozů/rok 42 svozů/rok 26 svozů/rok 13 svozů/rok

Celková výše poplatku (Kč/rok)
1 2 368 2 043 1 366 789
2 2 508 2 183 1 506 929
3 2 648 2 323 1 646 1 069
4 2 788 2 463 1 786 1 209
5 2 928 2 603 1 926 1 349
6 3 068 2 743 2 066 1 489
7 3 208 2 883 2 206 1 629
8 3 348 3 023 2 346 1 769

Více než 8 osob
2 228 + (140
x počet osob)

1 903 + (140 
x počet osob)

1 226 + (140 
x počet osob)

649 + (140 
x počet osob)

četnost svozu v nádobách 1 100 litrů – pravidelný svoz
52 svozů/rok 42 svozů/rok 26 svozů/rok 13 svozů/rok
13 084 + (140 
x počet osob)

7 010 + (140 
x počet osob)

4 517 + (140 
x počet osob)

Poplatek za jednorázový svoz jedné nádoby 110 nebo 120 litrů ............ Kč 70,-
Poplatek za jednorázový svoz jednoho PE pytle ..........................................Kč 77,- 
(tyto sazby jsou určeny přednostně pro rekreační nemovitosti)

PoPlateK Za KoMUnálnÍ
oDPaD v roce 2016

Poplatek za komunální odpad lze zaplatit 
a svozové známky na popelnice a kontejne-
ry pro rok 2016 lze vyzvednout od středy 
6. ledna 2016 v budově radnice v prvním po-
schodí, číslo dveří 4 (vlevo vedle schodiště) 
u Ing. Genrta, tel. 491 401 154, 736 629 646. 
Platit lze hotově, platebními kartami nebo pře-
vodem z účtu.

Prodejní doba: 
pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod. 
středa   8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00 hod.
pátek    8.00 - 12.00 a 13.00 - 14.30 hod.
Svoz odpadu je nutné uhradit a novou svozo-

vou známku vylepit na nádobu do konce břez-
na 2016. 

Svozové známky z roku 2015 budou platit 
do konce března 2016.                     Jiří Genrt

PlacenÍ PoPlatKŮ
v roce 2016

Dovolujeme si připomenout občanům, že 
na Městském úřadě v Hronově je možné pla-
tit platebními kartami.

Jeden terminál je umístěn na finančním od-
boru a lze jím platit správní i místní poplatky, 
poplatek za komunální odpad, faktury a veške-
ré další platby ve prospěch města Hronova.

Platební terminál je schopen přijímat všechny 
obvyklé platební karty - VISA, VISA electron, 
MasterCard, MasterCard Electronic, Maestro, 
ale i méně rozšířené platební karty - V PAY, 
JCB, Diners Club International, DISCOVER Ne-
twork, AMERICAN EXPRESS. Samozřejmos-
tí je možnost použít také bezkontaktní karty.

Druhý platební terminál je instalován 
v kanceláři u Ing. Jiřího Genrta a lze jej využít 
pro platbu poplatku za komunální odpad a pro 
úhradu svozových známek.

Ivana Stonjeková

Svoz komunálního odpadu Hronov
Kalendářní rok:                       2016

svozový den : středa
MĚSÍC SVOZ 52x - ZELENÁ SVOZ 42x -ČERVENÁ SVOZ 26x - ŽLUTÁ SVOZ 13x - MODRÁ
leden 1-2-3-4 3
únor 5-6-7-8 7

březen K A Ž D Ý 9-10-11-12-13 S U D Ý 11
duben 14-15-16-17 15
květen 18,19,21 19
červen T Ý D E N 23,25 T Ý D E N 23
červenec 27,29 27

srpen 31,33,35 31,35
září 37,39 39
říjen 40,41-42-43 43

listopad 44-45-46-47,48 47
prosinec 49-50-51-52 51

         POZNÁMKA:  Velký Dřevíč má samostatný svozový plán

Svozový plán pro obec:      Velký Dřevíč

 Kalendářní rok:              2016
Svozovým dnem v obci je vždy:                      středa

MĚSÍC SVOZ 52x - ZELENÁ SVOZ 42x -ČERVENÁ SVOZ 26x - ŽLUTÁ SVOZ 13x - MODRÁ
leden 1-2-3-4 1
únor 5-6-7-8 5

březen K A Ž D Ý 9-10-11-12-13 S U D Ý 9,13
duben 14-15-16-17 17
květen 18,19,21 21
červen T Ý D E N 23,25 T Ý D E N 25
červenec 27,29 29

srpen 31,33,35 33
září 37,39 37
říjen 40,41-42-43 41

listopad 44-45-46-47,48 45
prosinec 49-50-51-52 49



inForMace Z JeDnánÍ ZaStUPitelStva MĚSta 
Hronova - ProSinec (výtaH)

ZM schvaluje

l rozpočtový výhled města Hronova na roky 2018 – 2020; podkladem 
pro zpracování byly skutečnosti minulých let i známé informace, kte-
ré by mohly ovlivnit vývoj jednotlivých druhů příjmů i výdajů; zpraco-
vání rozpočtového výhledu je dáno zákonem

l rozpočet hospodářské činnosti města Hronova na rok 2016; do toho-
to rozpočtu patří hotel Radnice, lesní hospodářství, autokempink Vel-
ký Dřevíč a pronájem pozemků; zjednodušeně lze říci, že zisky z les-
ního hospodářství a pronájmu pozemků pokrývají ztrátu autokempin-
ku; rozpočet je k dispozici na webu města

l rozpočet města Hronova na rok 2016; rozpočet byl schválen jako vy-
rovnaný v celkovém objemu Kč 81.831.350,--, k dispozici je na webu 
města, podrobnější info v okénku starostky

l udělení ocenění na 18. plese města Hronova paní Aleně Bohadlové za 
dlouholetou aktivní činnost v Tělocvičné jednotě Sokol Hronov u pří-
ležitosti jejího životního jubilea; více informací na jiném místě 

l udělení ocenění na 18. plese města Hronova slečně Pavle Klicnarové 
za vzornou reprezentaci města Hronova na Světové zimní univerziá-
dě ve Španělsku v roce 2015; více informací na jiném místě

l záměr vypracování nového statusu Hronovských listů U NÁS, záměr 
vypracování nových pravidel Hronovských listů U NÁS pro uveřejňo-
vání příspěvků a záměr zřídit Redakční radu města Hronova; uvedené 
materiály připravuje předkladatelka návrhů na usnesení paní zastupi-
telka Mgr. Věra Bartošová

l Prohlášení zastupitelů města Hronova; obsah Prohlášení najdete za 
info ze ZM

ZM bere na vědomí

l rezignaci Mgr. Lenky Hluškové na členství v kontrolním výboru Zastu-
pitelstva města Hronova

ZM volí

l za člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Hronova Ing. Petra 
Havelku

Termíny jednání zastupitelstva v 1. pololetí 2016: 
3. února, 13. dubna, 22. června

ProHlášenÍ
ZaStUPitelStva MĚSta Hronova

My, zastupitelé města Hronova, sledujeme v posledních týdnech 
a měsících různá mediální prohlášení ohledně divadelního festivalu 
Jiráskův Hronov. V této chvíli nechceme pitvat a rozebírat podstatu 
ani obsah těchto prohlášení a vyjádření, ale vzhledem k nepřehled-
nosti celé situace cítíme potřebu deklarovat následující:

Jako nejvyšší samosprávný orgán města Hronova jednoznačně vyja-
dřujeme podporu pořádání festivalu, který nese ve svém názvu jmé-
no našeho milovaného města a jméno váženého a slavného rodáka. 
Divadlo má v Hronově již téměř dvousetletou tradici, vždy bylo dů-
ležitou součástí života ve městě, což potvrzuje i skutečnost, že bu-
dova Jiráskova divadla je v našem městském znaku, a my chceme 
v rozvíjení této tradice pokračovat. 

Námi deklarovaná podpora festivalu znamená, že podnikneme 
všechny kroky, které jsou reálně v našich silách, aby u nás festi-
val mohl probíhat v důstojných a přátelských podmínkách, aby se 
zde všichni účastníci a návštěvníci festivalu cítili co nejlépe a rádi se 
k nám vraceli. 

inForMace Z JeDnánÍ raDy MĚSta Hronova - 
ProSinec 2015 (výtaH)

rM schvaluje

l uzavření Dodatku č. 2 k SOD č. 1519.5070379KBE týkající se staveb-
ních prací akce „Místní komunikace Zbečník“ s firmou EUROVIA CS, 
a. s., Hradec Králové, který upravuje čl. 4.1 a to tak, že cena za dílo 
je Kč 9.684.463,- vč. DPH (Kč 8.003.688,17 bez DPH); předmětem do-
datku bylo vzájemné započtení víceprací a méněprací, celkem došlo k na-
výšení ceny o Kč 322.522,17 – důvodem víceprací byly zejména změny od-
vodně (větší počet vpustí a příčného odvodnění), rozšíření míst pro parko-
vání a doplnění dopravního značení dle požadavků DI Náchod.
Firmě se nepodařilo dodržet termín plnění díla o 6 dnů, za což jí 
byla vystavena faktura na Smluvní pokutu dle smlouvy, a to ve výši 
Kč 90.000,-- (již uhrazena)

l finanční dary pro členy JSDH Hronov; jedná se o členy zásahové jednot-
ky, celkem 29 mužů, kteří se zúčastnili v roce 2015 zásahů při záchraně 
lidských životů, zdraví a majetku

l ustanovení pracovní skupiny pro problematiku školských zařízení ve 
Velkém Dřevíči v tomto složení: Bc. Hana Nedvědová, Mgr. Věra Ře-
hůřková, Mgr. Petr Málek, Mgr. Jana Maslikiewiczová, Mgr. Jan Šnajdr, 
Mgr. Věra Bartošová a Ing. Ivana Stonjeková; pracovní skupina se zabý-
vá problematikou budoucnosti školských zařízení ve Velkém Dřevíči s ohle-
dem na demografický vývoj s tím, že zřizovatel (rada města) si přeje zacho-
vání školy i mateřské školy ve stávajícím rozsahu

l informace o soudním jednání dne 24.11.2015 k žalobě o neplatnos-
ti smlouvy o provozování kanalizačních stok ve Velkém Dřevíči; usku-
teční se další jednání dne 21. 1. 2016

l jako dodavatele výroby a tisku Hronovských listů „U nás“ pro rok 
2016 GZH, s.r.o.; osloveny byly tři tiskárny, nejlevnější nabídku při splnění 
všech zadavatelem stanovených podmínek předložila firma GZH 

l Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Hronova v roce 
2016; podmínky najdou žadatelé na www.mestohronov.cz , na hlavní strán-
ce v levém menu 

l uzavření smlouvy o nájmu reklamní plochy č. p. 1000 - zimní stadion  
s firmou Wikov MGI; nájemné činí Kč 100.000,-- ročně a město Hronov 
jej může použít se souhlasem firmy Wikov MGI výhradně na uhrazení ná-
kladů spojených se sportovní činností mládežnických kategorií ve svém měs-
tě a případnou modernizaci zimního stadionu - Wikov arény

l prodej služebního nákladního automobilu LUBLIN 3302, výrobce 
DAEWOO MOTOR POLSKA, za minimální cenu stanovenou zna-
leckým posudkem ve výši Kč 31 600,- vč. DPH; vozidlo sloužilo od roku 
2001 pro potřeby technických služeb, zájemci o koupi se mohou informo-
vat v Autobazaru Poříčí ve Velkém Poříčí

l jako dodavatele akce „Udržovací práce na vodní nádrži na vodním 
toku Rokytník“ firmu MOVIS Hronov, s.r.o., za nabídkovou cenu Kč 
465 248,- s DPH; nabídku podaly dvě firmy, vítězná nabídka byla cenově 
výhodnější při splnění zadavatelem stanovených podmínek

l výsledek hodnocení a přidělení veřejné zakázky „Technicko - eko-
nomická studie odkanalizování v místních částech města Hronova 
- Velký Dřevíč, Rokytník, Žabokrky a Malá Čermná“ uchazeči Vo-
dohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Praha 5, za nabídkovou cenu 
Kč 55 000,-- bez DPH (Kč 66 550,-- vč. DPH); nabídku podalo celkem 
5 firem, vítězná nabídka byla cenově nejvýhodnější při splnění zadavatelem 
stanovených podmínek

rM jmenuje

l od 1. 2. 2016 do funkce vedoucího odboru Sportovní a rekreační za-
řízení Městského úřadu v Hronově pana Davida Pavlíčka z Hronova; 
do výběrového řízení se přihlásilo celkem 7 uchazečů, výběrová komise do-
poručila radě jmenovat pana Davida Pavlíčka, který nastoupí za odcházejí-
cího vedoucího Michala Kubečka

Bc. Hana Nedvědová, starostka



Vážení spoluobčané, 
dovolte mi Vás stručně informovat o aktuálním dění na Městském úřa-

dě v Hronově.
Od 1. 2. 2016 má 

svého nového vedou-
cího odbor Sportov-
ní a rekreační zařízení. 
Z výběrového řízení, 
do kterého se přihlási-
lo celkem sedm zájem-
ců, vyšel vítězně pan 
David Pavlíček z Hro-
nova. Ten ve funkci na-
hradil p. Michala Ku-
bečka, který na MěÚ 
v Hronově pracoval 
od roku 2011. Chtě-
la bych mu proto tou-
to cestou poděkovat 
za jeho práci a popřát 
mu v novém zaměstná-
ní mnoho úspěchů. 

Pokud tedy budete něco potřebovat v souvislosti se zimním stadio-
nem, fotbalovým stadionem, autokempem ve Velkém Dřevíči atd., obra-
cejte se, prosím, na pana Davida Pavlíčka. Kontakty zůstávají stejné. Pře-
ji mu, aby se mu v nové práci dařilo a líbilo.

K menším organizačním změnám došlo v průběhu měsíce ledna na od-
boru tajemníka, konkrétně pak ve dvou kancelářích v přízemí budovy 
radnice. Paní Sandra Topolnická, která vykonává agendu evidence oby-
vatel, se přemístila z kanceláře č. 1 do kanceláře č. 2 k matrikářce paní 
Marcele Novákové. V kanceláři č. 2 si tedy nyní můžete vyřídit vše týka-
jící se matriky, ověřování, základních registrů a evidence obyvatel. Kan-
celář č. 1 bude nadále využívána pouze pro potřebu agendy přestupků, 
kterou vykonává p. Rita Zítková. Kanceláře budou přehledně označeny.

Bc. Markéta Machová, tajemnice

PoHyb obyvatel MĚSta Hronova
Za roK 2015

V roce 2015 došlo k těmto pohybům obyvatel:
 - přistěhování 138
 - odstěhování 161
 - narození 49
 - úmrtí 84
K 1. 1. 2016 bylo evidováno 6 104 obyvatel.

Sandra Topolnická, evidence obyvatel

cena voDnéHo a StočnéHo
na roK 2016

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, 
a.s. projednalo dne 26. 11. 2015 kalkulaci cen vodného a stočného na rok 
2016 a vyhlašuje od 1. 1. 2016 tyto ceny:

voDné a Stočné
 bez DPH s 15%DPH
Vodné 31,79 Kč/m³ 36,56 Kč/m³
Stočné 31,15 Kč/m³ 35,82 Kč/m³
Stočné bez ČOV 9,88 Kč/m³ 11,37 Kč/m³
Vodné a stočné 62,94 Kč/m³ 72,38 Kč/m³

Cena vodného a stočného zůstává ve stejné výši jako v roce 2015.
Cenová kalkulace a informace o cenách jsou zveřejněny na webových 

stránkách společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. - www.vak-
na.cz .

DotačnÍ ProGraM 
„nová zelená úsporám“

Ministerstvo životního prostředí (MŽP) a Státní fond životního pro-
středí ČR (SFŽP) na konci října t. r. zveřejnily podmínky další výzvy 
v programu Nová zelená úsporám (NZÚ), určené majitelům rodin-
ných domů, kteří chtějí získat dotaci na výměnu oken, dveří, zateple-
ní domu, výměnu elektrického zdroje tepla za tepelné čerpadlo či so-
lární systémy. Podporována je rovněž výstavba domů s velmi nízkou 
energetickou náročností. Protože se výše dotace odvíjí od dosaže-
ných energetických úspor, získaná dotace tak může žadatelům uhra-
dit až 50 % celkových způsobilých výdajů. Podporu lze přitom čerpat 
také na zpracování odborného posudku nebo na zajištění technické-
ho dozoru.

nová výzva s sebou přináší i několik změn:

– Žádosti bude možné podávat po celou dobu trvání programu 
NZÚ, tedy až do 31. 12. 2021. Žádosti, pro které nebudou 
v době jejich podání aktuálně volné finanční prostředky, budou za-
řazeny do zásobníku žádostí, ze kterého budou postupně přesou-
vány k vyřízení.

– Nově je možné získat příspěvek na solární fotovoltaické systémy a na 
samostatnou instalaci systémů nuceného větrání se zpětným získává-
ním tepla.

– Rychlé vyřízení (3 týdny na schválení žádosti, 3 týdny na kontrolu do-
kumentace a výpočet výše dotace a 3 týdny na vyplacení dotace).

– Méně papírování (méně povinných dokladů a ověřených kopií).

Žádosti přijímá SFŽP. Elektronický formulář lze najít na interneto-
vých stránkách www.novazelenausporam.cz , kde jsou uvedeny 
i podrobnější informace o programu. Žadatelům, kteří nemají pří-
stup k internetu, mohou s podáním elektronické žádosti pomoci pra-
covníci na krajských pracovištích SFŽP. V obou případech je však nut-
ný také vytištěný, vyplněný a podepsaný formulář žádosti o dotaci, kte-
rý je potřeba spolu s dalšími předepsanými přílohami zaslat nebo osob-
ně doručit do 5 dnů na příslušné krajské pracoviště SFŽP. K této žá-
dosti musí zájemce o dotaci také přiložit projektovou dokumentaci na-
vrhovaných opatření a energetické hodnocení. Zažádat o dotaci je však 
možné před, v průběhu i po dokončení realizace podporovaných opat-
ření.                                         Ing. Jiří Polák, referent stavebního úřadu

ProJeDnávánÍ PŘeStUPKŮ
Komisi pro projednávání přestupků města Hronova bylo v roce 2015 

předáno k vyřízení celkem 95 oznámení, což je oproti roku 2014 po-
kles o 114 přestupků. Oznamovatelem přestupků byla převážně Poli-
cie České republiky, obvodní oddělení Hronov. Z velké části se jednalo 
o přestupky proti občanskému soužití podle § 49 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích. Šlo především o vyhrožování újmou na zdraví, schvál-
nosti, drobné ublížení na zdraví, jiné hrubé jednání, o urážku na cti 
a o ublížení na zdraví z nedbalosti. Druhými nejčastěji projednávanými 
přestupky jsou přestupky proti majetku podle § 50 zákona o přestup-
cích, a to především úmyslné způsobení škody na cizím majetku, např. 
poškození věci a krádeže. Pouze část oznámených věcí se projednává 
ve správním řízení, větší část je vyřízena buď odložením věci (zpravidla 
proto, že nebyl podán návrh na projednání přestupku - jedná se o uráž-
ky na cti a přestupky spáchané mezi osobami blízkými), nebo vydáním 
příkazu (jde o vydání rozhodnutí bez ústního jednání). Komise pro pro-
jednávání přestupků města Hronova vyřídila v roce 2015 celkem (včet-
ně 39 nevyřízených přestupků z roku 2014) ve správním řízení 29 pře-
stupků, 7 přestupků v příkazním řízení, 21 přestupků bylo ve správním 
řízení zastaveno a 6 postoupeno. Do roku 2016 přechází k vyřízení 32 
přestupků. Komise pro projednávání přestupků města Hronova pro-
jednává na základě veřejnoprávních smluv i přestupky pro obce Vel-
ké Poříčí, Žďárky, Vysoká Srbská a Stárkov. V loňském roce se jednalo 
o 26 oznámení.                                      Rita Zítková, odbor tajemníka



eviDence obyvatel,
občanSKé PrŮKaZy
a ceStovnÍ PaSy
- změny od 1. 1. 2016

evidence obyvatel - trvalý pobyt
Nově se zavádí správní poplatek za podání návrhu na zrušení úda-

je o místu trvalého pobytu ve výši 100 Kč za každou osobu a za ohláše-
ní ukončení trvalého pobytu na území České republiky ve výši 100 Kč. 
Ohlásit ukončení trvalého pobytu v České republice bude možné i na zá-
kladě zvláštní plné moci s úředně ověřenými podpisy.

V případě zrušení údaje o místu trvalého pobytu bude moci občan po-
žádat o vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou 
platnosti 1 měsíc. Rovněž, jako v ostatních případech, musí být současně 
podána žádost o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji.

Doba platnosti občanského průkazu občanů starších 70 let
Občanské průkazy se občanům starším 70 let budou nově vydávat 

s platností na 35 let. V případě změny údaje zapsaného v takovém prů-
kazu bude přesto nutné občanský průkaz vyměnit (např. změna trvalé-
ho pobytu).

vydání občanského průkazu po dovršení 15 let věku občana
Pokud má občan trvalý pobyt na území České republiky a nemá občan-

ský průkaz, je povinen požádat o jeho vydání po dovršení 15 let, nejpoz-
ději však do 30 dnů ode dne, kdy dosáhl věku 15 let.

Převzetí občanského průkazu a cestovního pasu
na jiném úřadu

Žádost o vydání občanského průkazu nebo cestovního pasu lze po-
dat na kterémkoliv obecním úřadu obce s rozšířenou působností. Po-
kud však při podání žádosti občan sdělí, že si přeje převzít průkaz u jiné-
ho obecního úřadu obce s rozšířenou působností, než kde podal žádost, 
bude toto zpoplatněno správním poplatkem ve výši Kč 100,-.

Urychlené vydání cestovního pasu
Občanům, kteří potřebují urychleně vycestovat do zahraničí, se na 

žádost vydá ve lhůtě do 6 pracovních dnů cestovní pas s biometrický-
mi údaji s platností na 10 let, občanům mladším 15 let na 5 let. Tento 
doklad lze převzít pouze v místě podání žádosti. Správní poplatek činí 
Kč 4 000,-, pro občany mladší 15 let Kč 2 000,-.

Marcela Nováková, odbor tajemníka MěÚ Hronov

Grant FonDU aSeKol 
V roce 2015 získalo město Hronov finanční částku 10 000,- Kč z pro-

středků Fondu ASEKOL na nákup a instalaci dvou fotopastí.
ASEKOL a. s. je neziskově hospodařící společnost, která v za-

stoupení výrobců a dovozců elektrozařízení organizuje celostátní 
systém zpětného odběru elektrozařízení. Zajišťuje sběr, dopra-
vu a recyklaci vysloužilých elektrospotřebičů včetně financování celého 
systému. ASEKOL je tzv. kolektivní systém zpětného odběru elektro-
zařízení. Jeho služeb na základě smlouvy využívají výrobci nebo dovozci 
elektrozařízení. ASEKOL při zpětném odběru úzce spolupracuje s městy 
a obcemi, posledními prodejci a servisy, svozovými společnostmi a zpra-
covateli elektrozařízení.

Obyvatelé Hronova mohou odložit vysloužilé elektrospotřebiče a ba-
terie do červených kontejnerů společnosti ASEKOL a. s. na čtyřech sta-
novištích ve městě, a to u zimního stadionu, na Příčnici v Seifertově ulici, 
ve Velkém Dřevíči proti mateřské škole a v Rokytníku u hasičské zbroj-
nice.                                                       Ing. Jiří Genrt, odbor majetek 

SňateK
Dne 21. 11. 2015 uzavřeli v obřadní síni Městského úřadu Hronov 

svůj sňatek

Bohumil Zemánek a Renata Peřinová.
Marcela Nováková, matrika

blaHoPŘánÍ
Dne 17. prosince 2015 oslavila nádherných 

93 let naše maminka, babička a prababička 
paní Milena Volhejnová 
z Velkého Dřevíče.
Vše nejlepší, hodně zdraví, pohody a spoko-

jenosti do dalších let přejí:
dcera Milena Lokvencová a Josef Sedláček, 

vnuk Michal Lokvenc s přítelkyní Renátou Hru-
bou, pravnoučata Míša a Mareček Lokvencovi 
a rodina Pichova.

oHléDnUtÍ...
Vánoce nám už skončily, ale my v Justynce na ně máme pořád krás-

né vzpomínky.
17. prosince nás přišli navštívit paní starostka Hana Nedvědová a pan 

místostarosta Josef Thér. Je velmi milé, že na nás nikdy nezapomenou, 
stráví s námi odpoledne, zazpívají si koledy, pro každého mají vlídné slův-
ko, pěkný dárek a o tom vlastně Vánoce jsou - o zastavení se a popoví-
dání….

A přímo na Štědrý den přišly na naši večeři i paní ředitelka, paní vrch-
ní a sociální pracovnice. Snažily se o to, aby nám tento večer zpříjemnily, 
protože většina z nás už nemůže dojet domů a strávit Štědrý den se svý-
mi blízkými. Spolu s ostatním personálem jsme se všichni pomodlili, roz-
svítili betlém, zapálili svíčky a zazpívali koledy. V tento sváteční den jsme 
si popřáli hlavně zdraví a abychom tu byli spokojeni. Večeře byla tradiční 
jako doma, kdo chtěl, dostal rybu, ostatní měli klobásu. Také sváteční čaj 
s rumem nás překvapil a zahřál zároveň. Cukroví a štrúdl z naší kuchy-
ně byly také výborné. Pod stromeček si každý z nás odnesl drobný dárek 
a justynkovský kalendář. Pak jsme si pustili televizi a sledovali pohádky…. 
stejně tak jako kdysi doma….

29. prosince jsme společně se zaměstnanci oslavili Silvestr. Personál 
pro nás vyzdobil společenskou místnost, na stolech byly připraveny jen 
samé dobroty a samozřejmě nechybělo šampaňské na přípitek. K tanci 
nám zahrál pan Kábrt a my jsme se bavili až do pozdního večera.

Také nám přišly udělat radost děti ze školy z Hronova pod vedením 
paní učitelky Píčové. Bylo to pěkné vánoční setkání s koledami, které 
zněly po celém domově. Další dík patří dětem a paní učitelce Vlachové 
ze ZŠ Velký Dřevíč, které nám recitovaly a zazpívaly. Děti nám vnesly do 
srdíček radost. Velmi děkujeme dětem a především učitelkám, které od-
vedly dobrou práci.                                                Obyvatelé domova 

Vážení čtenáři, milí přátelé knihovny! Stejně jako každý rok, tak i letos 
Vám budeme na stránkách Hronovských listů přinášet informace o čin-
nosti Městské knihovny Egona Hostovského, aktuální informace o pro-
běhlých i připravovaných akcích a ochutnávku z nových knih. Věříme, že 
si k nám do knihovny opět najdete cestu a budete s našimi službami spo-
kojeni.

Úvodem mně dovolte ještě malé ohlédnutí za akcemi proběhlými v zá-
věru minulého roku. 

Střípky z Justynky



narozeniny plyšového medvídka v kudowské knihovně
v pátek 27. listopadu 2015 odpoledne jsme s dětmi z Hronova 

a Náchoda navštívili partnerskou knihovnu v Kudowě Zdrój, kde se slavi-
ly 100. narozeniny plyšového medvídka. Pro děti byl připravený nádherný 
program plný tancování a povídání o medvídcích. Děti ze sladkostí vyro-
bily krajinu pro medvídky, takový malý Stokorcový les, vytvořily medvíd-
kovi narozeninové přání a nakonec snědly narozeninový dort a vypily by-
linkový čaj s medem. Děkujeme kudowské knihovně za pozvání.

ve čtvrtek 10. prosince 2015 se v dopoledních hodinách u nás 
v knihovně uskutečnila beseda o lesních školkách. Pořádajícími bylo 
sdružení Mateřídouška, jež je zároveň lesním klubem v Hronově, který 
zde plánuje lesní školku založit. Jejich hosty byly zakladatelky lesní škol-
ky Trutnov – Ostrov přírody a zakladatelka lesní školky Vrchlabí. Beseda 
se nesla ve velmi přátelském duchu předávání zkušeností již fungujících 
lesních školek a mnohých zajímavých otázek z řad maminek a žen, kte-
ré na přednášku zavítaly. Založení lesní školky v Hronově bylo veřejnos-
tí vnímáno velmi pozitivně, neboť se všichni zúčastnění shodli na tom, jak 
je velmi důležité navracet děti pobytem venku ke všem přírodním pod-
nětům, naučit se s nimi zacházet, vnímat je a žít jak v souladu s nimi, tak 
samy se sebou a zároveň ve skupině dětí společně s průvodci – chcete-li 
s učiteli lesních školek.

Za pořádající lesní klub Hronov - Jana Píšová, Jana Lepšová
Lesní školka Trutnov - Ostrov přírody - Mgr. Jitka Mertlíková, Mgr. 

Terezie Mertlíková
Lesní školka Vrchlabí - Lenka Lukášková

advent v knihovně
Čekání na Vánoce jsme si v knihovně krátili zábavným programem. Pro 

děti byla během prosince připravená velká adventní soutěž, na každý den 
nová soutěžní otázka. Do soutěže se zapojilo 69 dětí a odevzdaly cel-
kem 198 soutěžních odpovědí. Poslední den před prázdninami bylo vy-
losováno 10 výherců, na každého z nich pod stromečkem čekal malý dá-
rek. Když se zrovna nesoutěžilo, mohly si děti vyrobit originální papíro-
vé ozdoby na stromeček nebo si prohlédnout vystavené knihy s vánoční 
tematikou - nejen kouzelné vánoční příběhy, ale třeba i knihy o originál-
ním balení dárků, výrobě vánočních přání apod.

vánoční besídka v knihovně (22. 12. 2015 od 17.00)
Celý adventní čas jsme zakončili slavnostně vánoční besídkou. Chví-

li jsme si povídali o Vánocích kdysi a dnes, o vánočních zvycích a tra-
dicích u nás a ve světě. Prohlédli jsme si nové vánoční knížky a z jed-
né z nich (O pejskovi a kočičce - Jak slavili Vánoce) jsme si přečetli ma-
lou ukázku. Poté se děti rozběhly do všech koutů knihovny a za posle-
chu tradičních koled se pustily do kreativní činnosti, prohlížení knížek 
a vánočních zvyků.

Během programu dětem vyhládlo, takže si moc pochutnaly na cukroví 
a vánočním punči. Na úplný závěr jsme u stromečku vyslovili svá vánoč-
ní přání a zapálili si prskavky.

Účast na vánoční besídce byla úžasná - 25 dětí a 14 dospělých. Velmi 
děkuji Natálce Chráskové za pomoc s realizací programu, jako Santova 
pomocnice byla úžasná a při tak velké účasti nám s dětmi opravdu moc 
pomohla. Co dodat, není nic hezčího než knihovna plná dětí :-) Ráda bych 
všem poděkovala za přízeň knihovně a doufám, že se budeme setkávat 
i v novém roce.                                                  Mgr. Markéta Maršíková



Připravujeme:
Martin adámek - na kole přes rumunsko do bosny (2. část 
promítání) ve středu 10. února 2016 od 17 hodin.

Pokračování úspěšné diashow náchodského cyklocestovatele – od bo-
sensko-srbských hranic, chorvatským pobřežím, stezkami linoucími se 
mezi Plitvickými jezery zpět do ČR.                            Vstupné: Kč 35,- 

Prázdniny v knihovně - Duhová párty
(pátek 12. února 9.00-11.00)

Knihovna bude pro děti otevřena v klasickém čase i během jarních 
prázdnin. Jako bonus připravujeme pro předškoláčky a menší školáky zá-
bavný dopolední program v barvách duhy.

Sraz bude v 9.00 v knihovně, podmínkou je oblečení laděné do jedné 
barvy a přezůvky s sebou. Menší děti s doprovodem, větší mohou přijít 
samy. Na děti budou čekat barevné hry, duhové pohádky a veselé tvoře-
ní. Připravíme si i vlastní super barevné občerstvení. Vstupné (příspěvek 
na občerstvení) je 20 Kč. Zájemci, hlaste se prosím do 8. února, abych 
připravila dostatek všeho pro všechny děti. Více informací a přihlášky na 
dětském oddělení, mailem (marsikova@knihovnahronov.cz ) nebo tele-
fonicky (491 483 480).

bezpečný internet
(čtvrtek 18. února 17.00 - 18.00 hodin)

Věková hranice dětí brouzdajících na internetu se stále snižuje. Jaké 
nebezpečí může děti na internetu potkat? Budeme si povídat o tom, jak 
používat internet bezpečně, abychom se nestali oběťmi např. kyberšika-
ny, kyberstalkingu, sextingu, kybergroomingu, happy slappingu atd. Za-
měříme se hlavně na Facebook, You Tube, mail, chat, online hry... zkrát-
ka na to, co děti nejvíce používají.

Zváni jsou všichni zájemci, děti, rodiče, prarodiče i „ne“rodiče.
Vstup volný. 

ve čtvrtek 25. února od 17.30 Vás zveme na přednášku p. Ing. Jose-
fa Zimy „co bychom měli vědět o duševním vlastnictví“. Před-
náška bude rozdělena na dvě části. První část pojedná o autorském prá-
vu a jeho praktických aspektech pro tvůrce i uživatele děl literárních, gra-
fických, fotografických, hudebních a podobně. Pozastaví se i u děl škol-
ních a zaměstnaneckých. Druhá část bude zaměřena na průmyslová prá-
va, jejich rozdělení a praktický hospodářský význam. Ukáže také možnos-
ti bezplatného využití světových databází z této oblasti i vazbu na výzkum 
a vývoj nových výrobků. Na závěr budou prezentovány příklady dobré 
praxe ze zahraničí.                                                Vstupné dobrovolné

v březnu (termín bude upřesněn) se můžete těšit na přednáš-
ku Dagmar Kavčíkové
„Grafologie aneb tajemství výkladu písma“

Jedná se o vzdělávací přednášku spojenou s možností hlubšího sebe-
poznání. Je zaměřena na základy grafologie a pootevírá dvířka k tajem-
ství naší osobnosti v závislosti na našem rukopise. Grafologie vychází ze 
školní předlohy a sleduje odchylky v rukopise, které vyjadřují naši vitalitu, 
temperament, emocionální prožívání, racionalitu, kreativitu, vůli, sebe-
pojetí, sebelásku, sebevědomí, duševní rovnováhu, způsob komunikace 
s okolím apod.           Vstupné: Kč 35,-

9. pohádková noc s andersenem
„výprava do doby vikingů“
(pátek 1. dubna od 18.00 hodin)

Letos opět na děti čeká další pohádková noc s přespáním v knihovně. 
Tentokrát se s knižním hrdinou Tappim vydáme na dobrodružnou výpra-
vu za strašlivými Vikingy. Program je určen zhruba pro děti ve věku 8 až 
10 let. Přihlášky a více informací získáte v knihovně. 

na podvečer 12. dubna od 17.30 hodin připravujeme cestopisnou 
přednášku václava turka „transsibiřská magistrála“

Vstupné: Kč 35,-

Děkujeme neznámému čtenáři - „Ježíškovi“, který naší knihov-
ně před Vánocemi nadělil dárek jedenácti úplně nových knih, kte-
ré jsme doposud neměli v knižním fondu. Ohromně nás to potěšilo.

vybíráme z nových knih: 

todenhöfer, J. : inside iS - 10 dnů v „islámském státě“
Jürgen Todenhöfer cestoval jako první západní publicista v doprovodu 

těžce ozbrojených džihádistů po „Islámském státě“. Byla to dobrodružná 
akce s nejistým koncem. Jedině tak ale bylo možné poznat zblízka život 
nejnebezpečnějších teroristů na světě, jejich všední den a motivaci. Pro-
vést natolik podrobné rešerše v IS se dosud nikomu nepodařilo. 

„Člověk tam musí přijít, aby pochopil fenomén ‚Islámského státu‘. Má-
me-li nad nepřítelem zvítězit, musíme ho poznat,“ tvrdí autor. 

Jeho kniha důrazně varuje před radikálními a nelidskými cíli „Islámské-
ho státu“, pro něž neexistuje žádné ospravedlnění. Především z hledis-
ka islámu. Podle Todenhöfera je IS dítětem války proti Iráku, jež neměla 
sebemenší oporu v mezinárodním právu. Reportáž z „říše zla“ je naléha-
vou výzvou k nalezení politického východiska ze spirály násilí na Blízkém 
východě a obhajobou rozumné protiteroristické politiky.

Protivná blondýna radí ... jak prokouknout triky obchodníků
Sleva! Akce! 3 za cenu 2! Časově omezená nabídka! Takto a ještě řa-

dou dalších emotivně znějících sousloví lákají prodejci k nákupu svých 
produktů a služeb.

Pravda, ve výprodeji a slevách se někdy dají pořídit skvělé kousky za 
skvělé ceny. I dnes ale obchodnímu světu vládne ono známé „Nechci sle-
vu zadarmo“. A mezi prodejci je nemálo těch, kteří se snaží využít nepo-
zornosti či neznalosti kupujících ve svůj prospěch. Nebo je prostě a jed-
noduše podvést.

Kniha Protivná blondýna radí, jak prokouknout triky obchodníků se 
snaží přesně o to, co je v titulu napsáno: pomoci čtenářům prokouknout 
triky obchodníků. Odhalit nekalé praktiky, leckdy končící až na hranici 
legality. Upozornit na vše, co by měl prodávající o svém zboží či službě 
sdělit. Na vše, co by měl kupující o nabízeném zboží či službě vědět. Radí, 
kde a jak tyto informace hledat, na co má zákazník právo se ptát a jak se 
má zachovat, když jsou mu zmíněné informace odmítnuty.

Kniha tvoří soubor nejzajímavějších a nejčtenějších článků z blogu Pro-
tivná blondýna (www.protivna-blondyna.cz), jehož autorka již léta praný-
řuje nepoctivé prodejce, podvodníky a další škodnou v obchodním reví-
ru. V letech 2012 a 2013 obsadil tento blog třetí místo v anketě Křišťá-
lová Lupa v kategorii One (wo)man show.

V knize dále najdete rady, tipy a informace o tom, jaké triky při na-
bídce zboží používají supermarkety, nákupní kluby a slevové portály - jak 
a kde nakupovat na internetu a kterým e-shopům se raději vyhnout - 
proč se není třeba bát nakupovat v zahraničních internetových obcho-
dech - jaké zákonem stanovené informace o prodejci mají být na webo-
vých stránkách e-shopu uvedeny - na co si dát pozor při čtení podezře-
le lákavých nabídek práce - jak někteří podnikavci dokážou zneužít lid-
ské emoce.

Wisnewski, G.: bilderberg – kdo tahá za nitky moci
Kdo ze zákulisí řídí světovou politiku...?
Proč se každým rokem schází vždy na tajném místě a za nejpřísnějších 

bezpečnostních opatření finanční, průmyslové, politické a mediální elity 
spolu s generalitou a tajnými službami a o čem jednají?

Proč jsou zasedání skupiny Bilderberg utajována před veřejností, přes-
tože se jedná především o věc veřejného zájmu?

Má národní stát šanci proti „světovému koncernu“?
Jak to bylo se založením Evropské unie doopravdy?
Proč musela být bombardována Jugoslávie?
Je šlechta již bez politického vlivu?
Co mají jezuité společného s dnešními elitami?
K čemu mají sloužit krize a kdo je řídí?
Jakou roli hraje židovská lobby v americké politice a co je to Projekt 

pro nové americké století? 
Na základě málo dostupných dokumentů se na všechny tyto a dal-

ší otázky snaží dát odpověď bestsellerový autor Gerhard Wisnewski ve 
své knize „BILDERBERG - kdo tahá za nitky moci“. Autor nachází zají-
mavé souvislosti ve sférách mocných tohoto světa, které otevřou mno-
hému z nás oči, protože mainstreamová média většinou takový úhel po-
hledu na věci nepřináší.



Ježková, a. - chalupa, J.: tichá srdce 2. Příběhy míst a lidí
Druhý díl úspěšné knihy Tichá srdce. Po zmapování historie a sou-

časnosti šesti řeholních řádů v Čechách a na Moravě přichází pokračo-
vání zaměřené na působení maltézských rytířů, templářů, augustiniánů, 
karmelitánů, křižovníků s červenou hvězdou, milosrdných bratrů, jezui-
tů a anglických panen. Prostřednictvím textů i působivých fotografií au-
toři odhalují skrytý život zrušených i znovuobnovených klášterů. Také ze 
stránek této knihy se ozývá hlas pamětníků pronásledovaných za komu-
nistické totality za odlišný světonázor. Nejsilněji však zaznívají otevřená 
svědectví řeholníků o duchovní rovině naší současnosti, o naději a lás-
ce, které jí dávají nadčasovou hodnotu.                                 (md, mm)

Hronov
Z činnosti útvaru
obvodní oddělení Hronov
- další informace - viz webové stránky
www.policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-
hronov-349567.aspx nebo odkaz na strán-
kách města Hronov

Kola, kola a zase kola
NÁCHODSKO - Brali je od obchodů, firem i škol, denní světlo 

jim nevadilo
V pondělí 7. 12. 2015 náchodská kriminální policie za pomoci zásahové 

jednotky zadržela v Hradci Králové dvojici mužů ve věku 21 a 24 let za 
krádeže jízdních kol se způsobenou škodou přesahující 1 milión sto tisíc 
korun. V období od května do prosince letošního roku policie zadoku-
mentovala 133 případů krádeží s více než sto padesáti odcizenými koly.

Při zadržení a následných domovních prohlídkách policie zajistila kro-
mě dalších důkazních materiálů také osm jízdních kol, která ještě nestihla 
změnit majitele. Dvojici podezřelých nevadilo denní světlo ani kamerové 
systémy, nejčastěji se vydávali do akce v dopoledních hodinách ke ško-
lám, firmám či obchodním centrům, jejich teritoriem byl východ, střed 
i sever Čech. Trestnou činnost mají jednotlivá oddělení zadokumento-
vanou v kraji Královéhradeckém, Pardubickém, Středočeském, Liberec-
kém i Olomouckém. V Hronově a okolí jsme „doobjasnili“ pět těchto 
případů.

Vyšetřovatel proti dvojici zahájil trestní stíhání pro trestné činy kráde-
že ve spolupachatelství a vzhledem k množství odcizených kol a výši způ-
sobené škody jim oběma hrozí trest odnětí svobody od dvou do osmi 
let. Na oba dva vyšetřovatel podal podnět na jejich vzetí do vazby.

auto není trezor
NÁCHODSKO - Poškozený přišel o věci za tisíce 

Policisté Obvodního oddělení Hronov přijali oznámení o krádeži věcí 
z osobního automobilu. Majiteli vozidla Škoda Octavia, který auto v pon-
dělí večer zaparkoval u svého domu na Hronovsku, neznámý pachatel 
rozbil levé boční okno a ze schránky dveří mu odcizil peněženku s hoto-
vostí, osobní doklady, dva mobilní telefony a tankovací kartu. Vše v hod-
notě přesahující 14 tisíc korun.

Muži zákona zahájili úkony trestního řízení pro přečin krádeže, na kte-
rý trestní zákoník pamatuje dvouletým trestem odnětí svobody. S ohle-
dem na uvedenou skutečnost opětovně apelujeme na majitele vozidel, 
aby si zde nenechávali po opuštění veškeré doklady, ceniny apod.

S alkoholem to muž dost přehnal
NÁCHODSKO - Opilec usnul na trávníku u silnice 

Až na protialkoholní záchytné stanici nakonec skončil 31letý muž 
z Náchoda, který byl velmi společensky unaven na konci minulého roku. 
Ve čtyři hodiny odpoledne si ustlal na trávníku a to přímo u silnice 
v Hronově .

Na policii zavolal kolemjdoucí mladík, který uvedl, že spícího muže 
hned vedle silnice nemůže vůbec probudit. 

Přivolaná policejní hlídka sice muže vzbudila, ale v dobré kondici roz-
hodně nebyl. Při rozhovoru mu nebylo téměř rozumět a nevěděl, kde se 
nachází a co tam dělá. Navíc byl silně dezorientovaný, motal se a měl sna-
hu nekontrolovaně vstupovat do vozovky. Závěr, že muž, válející se v pá-
tek odpoledne venku na trávníku, je silně opilý, už jen potvrdila dechová 
zkouška, které jej policisté podrobili. První měření ukázalo 2,29 promile, 
následující dokonce 2,51 promile alkoholu v jeho dechu.

V žádném případě hlídka muže nemohla nechat na místě, svým cho-
váním ohrožoval život nejen svůj, ale i jiných. Policisté tak muže zajistili 
a převezli do Hradce Králové, aby ze své společenské únavy vystřízlivěl 
na protialkoholní záchytné stanici. Dá se předpokládat, že výlet do kraj-
ského města si příliš nevychutnal a možná ani nepamatoval, následující 
účty za „záchytku“ a policejní taxi mu asi také velkou radost neudělaly. 
Zbývá jen doufat, že bude příště s konzumací alkoholu opatrnější. 

Na závěr děkuji za spolupráci Městské policii Hronov – ved. str. M. Pa-
velkovi, se kterou jsme provedli několik opakovaných kontrol na alko-
hol mládeže a řadu dalších součinnostních akcí. Těším se v tomto roce 
na další výbornou spolupráci. Ještě jednou děkuji! 

Přeji hezké mrazivé dny.
S úctou za OOP PČR Hronov 
   npor. Mgr. Pavel ZIMA, DiS, vedoucí oddělení

ÚtUleK Pro PSy v HronovĚ
Je tu únor a s námi jen 3 pejsci, kteří se bohužel ani o Vánocích nedo-

stali do nových domovů. Stále neztrácíme naději a hledáme jim toho pra-
vého vysněného páníčka. Chtěli bychom také poděkovat všem těm, kteří 
si na naše bafany vzpomněli donesli jim granule, konzervy, pamlsky, deky 
a jiné potřebné věci. Jistě jim můžete pomáhat i nadále, konzerv a pamls-
ků není nikdy dost a i malé množství něčeho dobrého pro ně jim jistě 
udělá obrovskou radost.

Atylo je 3letý pejsek, který již rok 
a půl u nás v útulku čeká na svého nové-
ho pána. Zřejmě kříženec molosse. Je ve-
lice nedůvěřivé povahy, a proto je z po-
čátku k cizím lidem ostřejší. Stačilo by mu 
pár návštěv u nás a určitě by si zvykl. Ji-
nak je to obrovský mazel a hračička. Ho-
dil by se k domku se zahradou, kterou by 
jistě bez problému dokázal ohlídat.

Marco je 2letý kříženec labra-
dora. Krásný a sympatický psík, 
který hledá svou novou vysně-
nou a hlavně milující rodinu.

Marco si každého získá svým 
smutným pohledem, ale věřte, 
že je to senzační psík, který má 
rád pořádné pomazlení a pohla-
zení. Rád si hraje a dělá vylomeniny se svým pánem. Zvládá základní po-
vely, co se týče ostatních zvířat, není agresivní, ale rád by měl svého pá-
níčka jen sám pro sebe. Vhodný jak do bytu, tak i k domku se zahradou.

Morfi, nádherný kříženec plný 
překvapení, starý cca 9 měsíců. 
Krásné odrostlejší štěndo, které 
hledá svého nového pána, s nímž 
by mohl dělat vylomeniny. Hodil by 
se k domku se zahradou a hlavně 
k mladým aktivním lidem. Snáší se 
s ostatními psy, miluje společnost 
lidí a má rád děti.

Kontakt: 776 776 738 - Michaela Citová, Facebook: MPK Hronov nebo 
e-mail: Rex43@seznam.cz



FotoKlUb KiS Hronov
V polovině minulého roku došlo ke změně ve vedení fotoklubu. Zde-

něk Šulc oznámil, že se rozhodl skončit s funkcí předsedy. Fotoklub vedl 
dobře a obětavě a patří mu za to poděkování. Vedení se ujal a předsedou 
se stal František Vacek. Jinak je třeba se zmínit o účasti hronovských fo-
tografů v Ratibořickém mapovém okruhu 2014-2015. Vyhodnocení pro-
běhlo v září v Hronově a Fotoklub KIS Hronov si proti minulému roční-
ku mírně pohoršil a skončil na 12. místě z 19 účastníků. Ale úspěch za-
znamenal Z. Šulc v jednotlivcích, když se umístil se svým snímkem Spirá-
la v TOP 10 nejlepších prací (9. místo z 380 fotografií).

Vl. Balcar, J. Balcarová, M. Němeček, R. Notek, L. Nývlt a Z. Šulc obe-
slali svými fotografiemi okresní soutěž a měli své snímky vystaveny v No-
vém Městě n/M na výstavě „FOTOGRAFIE 2015“. Ke konci roku vysta-
vovali v krajské soutěži „PREMIÉRA“ L. Nývlt a R. Notek. Na výstavě 
„Náchodský výtvarný podzim“ prezentoval své 3 fotografie Pavel Rejtar.

Členové klubu se scházejí každé druhé pondělí v divadle a pravidel-
ně hodnotí fotografie, které přicházejí v rámci putovní výstavy 45. roční-
ku Ratibořického mapového okruhu 2015-2016.                            R.N.

JiŘÍ vÍt a JeHo Detaily a MaKro Z PŘÍroDy
ve čtvrtek dne 3. března 2016 fotograf a kamarád Jiří vít 

z černčic u nového Města oslaví své 70. narozeniny. a toto je 
určitě den ke zhodnocení prožitého života a stanovení cílů do 
dalších let.

S touto skutečností se rád osobně podělí se svými blízkými v kruhu ro-
dinném. Ne jinak tomu bude i v jeho zájmové činnosti, a to fotografová-
ní, v uvedený den od 17.00 hodin na vernisáži fotografií (fotoobra-
zů), která se uskuteční v předsálí Čapkova sálu v Hronově. Zde se sejde 
velká rodina fotografů a přiznivců fotografie.

Oslavenec na této výstavě představí jednu z disciplín fotografie, a to 
detail a makro. Za snímky vyráží se svou bohatou fotovýbavou autobu-
sem, na motokole a hlavně pěšky. V přírodě tráví hodně času obrněn 
trpělivostí, houževnatostí, bystrým okem, kterým vyhledává zákoutí 
a místa, jichž si mnozí turisté ani nevšimnou. 

O fotografování se zajímá již od školních let, velkého pokroku zazna-
menal s rozvojem digitální fotografie. Fotit začínal s fotoaparáty Pionýr, 
Flexareta, Vega, Kijev, Fuji a digitálně Panasonic, Olympus OMD-M10 
a v poslední době výtvarnou fotografii v přírodě fotí plnoformátovým Ni-
konem D800 s bohatým příslušenstvím.



Autor o sobě řekl: „Fotografuji srdcem, často a rád.“ A já k tomu mohu 
dodat: s rozmyslem a jemností k dění, které nám příroda ve své kráse 
a drsnosti každodenně předkládá ve všech ročních obdobích.

Výstava proběhne od 3. 3. 2016 do 25. 3. 2016. Organizátor děkuje za 
významnou podporu a spolupráci Kulturnímu a informačnímu středisku 
v Hronově a celému jejich týmu.

Srdečně Vás všechny zveme na vernisáž s autorem
Digital Photoagency Náchod
Ing. Vlastislav Balcar, fotograf

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli naposledy 
rozloučit s mým manželem Jaroslavem Zilvarem. Poděkování též pat-
ří sestře župní náčelnici Evě Trejbalové a paní farářce Olině Líbalové za 
projevená slova rozloučení.

Když odejde člověk, je to vždy smutné. Jsem ale velmi ráda, že jsme 
s manželem mohli být společně celá rodina až do poslední chvíle jeho ži-
vota. Za to vděčím nejen celé mé rodině, ale i panu MUDr. Pavlu Mar-
šíkovi a sestřičce Aleně Martínkové, MUDr. Anně Klikarové a sestřičce 
Iloně Grätzové, kteří nám vždy dle potřeby ochotně pomohli, poradili, 
často i mimo jejich ordinační dobu. 

Další velké poděkování patří všem pracovnicím sociálního zdravotní-
ho odboru v Hronově, zvláště pak paní Monice Lelkové a Petře Pohlo-
vé, které „léčily“ i vlídným slovem a psychickou podporou. Jejich práce 
si moc vážím.

Sokol a turistické výlety - to byl život mého manžela. Těšil se na kaž-
dou návštěvu sokolů nebo kamarádů ze „100“, kdy společně zavzpomí-
nali na časy minulé a probrali časy současné.

Mé srdečné díky všem.                                          Drahuše Zilvarová 
  

Rádi bychom touto cestou poděkovali Spolku Modré srdce, o.s. 
v čele s paní Alexandrou Křovinovou za uspořádání charitativního baza-
ru „Stromek splněných přání“, jehož výtěžek byl věnován našim dcerám 
Martince a Emmičce. 

Velký dík patří též všem, kteří na tuto akci jakkoliv přispěli. Velice si 
této pomoci vážíme.                                    Rodina Ročkova a Zhibova

KlUb PoHoDa
„Masopust držíme, nic se nevadíme 
pospolu.
Proč bychom se hádali, když jsme se tak shledali 
poznovu!
v dobrém jsme se sešli, rádi jsme se našli 
pospolu.
Dříve než se rozejdeme, ještě k sobě připijeme 
poznovu“!

Masopust - fašanky (z německého Fasching) kdysi začínal 6. ledna svát-
kem Tří králů a trval až do popeleční středy. Poté následoval čtyřice-
tidenní půst až do Velikonoc. Nejstarší zmínka o masopustu slaveném 
v Čechách pochází z druhé poloviny třináctého století. Ve 20. století 
v důsledku vymezení pracovních dnů se masopustní radovánky přesu-
nuly na nejbližší předcházející sobotu a neděli. Typickou fašankovou ob-
chůzkou je v Česku průvod masek. Každá maska měla dříve svůj význam 
a funkci - to však během doby ztrácelo svůj smysl. Nejznámější maskou 
byla maska medvěda, kterého vodil na řetězu medvědář nebo žid. Ženy 
se maskovaly za muže, muži za ženy - ti hlavně za nevěsty nebo za matky 
s dítětem. Nechyběla maska kobyly, tzv. klibna, bába s nůší, kominík se 
žebříkem, kozel, smrtka s kosou a mnohé jiné. Obyčejů a zvyků vážících 
se na poslední masopustní dny bývalo mnoho. Všude se ale toto období 
uzavíralo taneční zábavou spojenou s „pochováním basy“, parodií na po-
hřeb zemřelého marnotratníka. U každého stavení hudba zahrála dva až 
tři kousky, rozdávaly se masopustní koblihy a šišky, vejce, uzené maso, 
obilí a peníze. Období radovánek končilo v noci před popeleční středou, 
kdy ponocný zatroubil na lesní roh a rychtář oznámil konec masopustu.

Přípravy na hronovský masopust jsou nyní již v plném proudu, chys-
tá se výzdoba, budou se péct masopustní dobroty, které můžete přijít 
ochutnat v sobotu 6. února 2016. Sraz účastníků před divadlem ve 14 
hodin, masky i maškary vítány. Podrobnější informace viz plakát v před-
chozím čísle HL.

na únorové klubové úterky jsou naplánovány tyto akce:
Úterý 2. 2. Příprava na masopust - rozdělení a zadání jednotlivých 

úkolů členkám Pohody.
Úterý 9. 2. „Jak jsem shazovala přebytečná kila“ , beseda s p. 

Miladou Thérovou.
Úterý 16. 2. „afrika 2“. Druhá přednáška p. Karla Hurdálka o jeho 

cestování po africkém kontinentu.
Úterý 23. 2. „naše bezpečnost a silniční provoz“ - nová vyhláš-

ka, používání odrazových pásek atd.

Usmažte si na masopustní dny koblihy nebo šišky a uvařte dobré jíd-
lo, před námi je období půstu a nám se během něj třeba podaří nějaké 
to kilo shodit.

Masopustní šišky: 50 dg hladké mouky, 250 ml mléka, 3 žloutky, 
4 dg cukru, 2 lžíce oleje, 1 lžíce rumu, 2,5 dg droždí, vanilkový cukr, ro-
zinky namočené v rumu, sůl. 

Těsto zpracujeme ručně nebo v pekárně. Z vykynutého těsta vyválíme 
copánky a stočíme je do tvaru šišky. Po dalším krátkém vykynutí je usma-
žíme v rozpáleném tuku, necháme okapat na ubrousku a pocukrujeme.

Užijte si masopustní veselí, nezapomínejte se usmívat a mít radost 
z obyčejných věcí. 

Za přípravný výbor spolku Pohoda SlaVit

Hledám případné svědky napadení ze dne 12. 5. 2015
kolem 14. hodiny v Hronově v Husově ulici č. 600 (před 
autoškolou p. Víta). Telefon 732 994 591.



tUriStiKa
Rok 2015 je minulostí a bylo by dobré poohlédnout se, co hezkého 

zažili turisté na svých toulkách v loňském roce.

Bylo uspořádáno 16 akcí, z toho 4 autobusové výlety.

Při našich vycházkách jsem se vydali do blízkého okolí, ale i do míst 
vzdálených.

Prošli jsme se po nové cyklostezce ve Vižňově, méně frekventova-
nou cestou z Janovic do Teplic, nezapomněli jsme se rozhlédnout z no-
vých rozhleden na Žernově a Markoušovicích. Někteří z nás se zúčast-
nili Poříčských toulek, buď pěšky či na kole. Jedním z našich cílů byly 
i Ratibořice. Závěrečná vycházka vedla kouzelnými Broumovskými stě-
nami s cílem v příjemné hospůdce U Laudona. 

První autobusový zájezd směřoval na bájný Blaník, kde jsme se z roz-
hledny ve tvaru husitské hlásky kochali pohledem na Podblanicko. Delší 
trasa vedla ještě na Malý Blaník se zříceninou poutní kaple. Ostatní se-
šli do Louňovic, kde byla možnost navštívit regionální či včelařské mu-
zeum. Dalším cílem byl Český Šternberk, kde někteří navštívili interié-
ry zámku či nedalekou baštu s výhledem na řeku Sázavu.

Při dalším výletu jsme navštívili okolí Nové Rudy, vystoupali na 2 roz-
hledny a pak se ponořili pod zem při prohlídce dolu. Průvodce nás pou-
tavým způsobem seznámil s těžkou prací horníků, spustil nám uhelný 
kombajn a ventilaci, svezli jsme se i vláčkem.

V Krkonoších jsme se vydali z Míseček na Dvoračky, housky ze zdej-
ší pekárny nemají konkurenci. Okolo Huťského vodopádu jsme sešli do 
půvabné Rokytnice. Na podzim jsme se rozjeli na Hradecko. Po pro-
hlídce zámeckého parku v Nechanicích se naším cílem stal archeopark 
ve Všestarech, odkud jsme se vydali po stopách bojů z roku 1866 na 
Chlum. Někdo navštívil nové muzeum či vystoupal na rozhlednu.

Účast na akcích byla pěkná, počasí nám přálo.

Pro tento rok je sestavený plán akcí a všichni se těšíme na setkání se 
všemi, kteří mají rádi přírodu a chtějí něco udělat pro své zdraví. 

Zdrávi došli.                     Chvalinová Marie, odbor turistiky Hronov

cHaritativnÍ baZar
„StroMeK SPlnĚnýcH PŘánÍ“

V první adventní neděli se již po šesté konal v Hronově charitativní 
bazar „Stromek splněných přání“. Jako jeho pořadatelé bychom rádi vy-
jádřili poděkování všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na jeho 
průběhu a na jeho výtěžku. Máme na mysli dárce, kteří věnovali věci 
na prodej, všechny nakupující a přispěvatele a pomocníky, bez kterých 
by to letos už opravdu nešlo. Máme velkou radost, že bazar se dostal 
do povědomí lidí, kteří nejsou lhostejní a svými příspěvky pomáhají po-
třebným. V letošním ročníku se vybralo neuvěřitelných Kč 42 500,- 
a Kč 5 550,-- věnovala ZUŠ Hronov jako výtěžek z koncertu, který ve 
spolupráci s KIS Hronov pořádala. Celá částka byla rozdělena dvěma 
holčičkám, a to Emičce Zhibové, které rodiče pořídili polohovací po-
stel, a Martince Ročkové, která se bude radovat z nového tabletu a ji-
ných, pro ni velmi potřebných pomůcek.

Jsme rádi, že bazar se stal již každoroční součástí předvánočních akcí. 
Jedná se o dobrou věc a může nás všechny společně těšit, že alespoň 
trochu ulehčíme život nemocným dětem a jejich rodičům. Těšíme se na 
příští ročník a ještě jednou děkujeme.

Za Spolek Modré srdce, o.s.
Alexandra Křovinová

tŘÍKrálová SbÍrKa 2016 - výSleDKy

Tříkrálová sbírka proběhla na území Hronova a okolních obcí převáž-
ně v sobotu 9. ledna 2016. 20 skupinek se rozešlo do mrazivého rána, 
aby vykoledovaly opět rekordních Kč 140 458,- To znamená osmitisí-
cový nárůst proti loňsku. Také výtěžek za celou oblast náchodské charity 
zaznamenal zvýšení o Kč 33 tis. a činil letos přibližně Kč 890 tis.

Dílčí výsledky: 
  Hronov    Kč 69 600,-
  Velký Dřevíč a Žabokrky  Kč 25 300,-
  Rokytník    Kč   6 700,-
  Vysoká Srbská a Zlíčko  Kč   6 300,-
  Zbečník    Kč 18 300,-
  Žďárky    Kč 14 200,-

Detailní výsledky koledování za jednotlivé městské části, fotografie 
i historická data naleznete na internetových stránkách www.tks-hronov.
webnode.cz .

Smyslem sbírky je pomoc rodinám a jednotlivcům, kteří se již sami bez 
naší pomoci neobejdou. V každém místě organizování sbírky je předem 
určeno, k jakému účelu se peníze vybírají. U nás je 39% využito na pro-
jekty Farní charity Náchod (Dům na půli cesty, Domov pro matky s dět-
mi, Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba). Dále 26% je určeno 
pro záměry na území Hronova a okolí, kde se výnos vykoledoval - pod-
pora osob a rodin v nouzi, stáří či nemoci, aktivity pro ohrožené děti 
a mládež. V loňském roce jsme přispěli rodině Filipa Kněžourka z Hro-
nova na léčbu, dalšímu chlapci z Hronova na nákup invalidního vozíku, 
sedmi místním rodinám na svoz handicapovaných dětí do speciální školy 
v Červeném Kostelci a také jednomu tatínkovi s progresivní formou roz-
troušené sklerózy na stavební úpravy vynucené nemocí. Přidělení těch-
to prostředků schvaluje sociálně zdravotní odbor města. 15% využije Di-
ecézní charita Hradec Králové na svůj probíhající humanitární projekt 
v Indii (škola, kurzy, vzdělávání), 10% pak putuje na zahraniční rozvojo-
vé projekty a humanitární katastrofy (v roce 2015 šlo například o země-
třesení v Nepálu, Pákistánu a Afghánistánu), 5% na celostátní projekty 
dle potřeby a 5% jsou režijní náklady sbírky. Stejný model a stejné pře-
dem schválené záměry zůstávají i pro rozdělení letošního výnosu sbírky.

Velký dík patří všem koledníkům a spolupracovníkům. Děkujeme také 
všem dárcům za štědrost a solidaritu. Pokud byste nám chtěli v dalších le-
tech pomoci s organizací sbírky, rádi takové nabídky využijeme; kontakt 
naleznete na výše uvedeném webu.

Do roku 2016 přeji vše dobré a budu se těšit u příští sbírky. 
Michal Martin, místní asistent

Bližší informace o projektech, záměrech a výsledcích sbírky: www.cha-
ritanachod.cz ,www.trikralovasbirka.cz



bilance činnoSti
ligy proti rakovině náchod v roce 2015

Každoročně v prosinci hodnotí svou celoroční činnost liga proti ra-
kovině náchod, zapsaný spolek, občanské sdružení onkologických paci-
entů a přátel. Prvořadým cílem náchodské Ligy proti rakovině je především 
soustavná preventivní činnost, ve které se její členové zaměřují zejmé-
na na mladou generaci – středoškolskou mládež. Právě v období dospívání 
je nejvhodnější doba pro vznik správných postojů a návyků k celoživotní-
mu dodržování zdravého životního stylu. Ten je základem prevence všech 
závažných onemocnění, nejen nádorových. této oblasti se náchodské sdru-
žení může pochlubit opravdu pozoruhodnými výsledky. 

V roce 2015 její členové proškolili při 23 přednáškách 11 školách 
našem regionu celkem 365 středoškoláků, což je ásobný počet než 
v předcházejícím roce. Součástí přednášek byl vždy i nácvik samovyšet-
ření pro prevenci rakoviny prsu na fantomových modelech, dvě krátká 
DVD a anonymní dotazník v rámci projektu Mamma Help. Další význam-
nou složkou činnosti náchodské Ligy jsou školami velmi žádané odbor-
né přednášky předsedy pobočky, dlouholetého vedoucího lékaře oddě-
lení klinické onkologie náchodské nemocnice MUDr. Vladimíra Müllera, 
o vzniku a příčinách rakoviny pod názvem rakovina je choroba genů. 

Díky spolupráci náchodské pobočky LPR s 15 středními školami 
a skauty v mnoha městech a obcích jsme oblastí, kde lidem není zdraví 
lhostejné a kde má každoročně velkou podporu český den proti ra-
kovině - Květinový den. Celkem bylo v našem regionu ve dnech 13. 
a 14. května 2015 prodáno 10 810 kytiček a na celorepublikový účet 
sbírky bylo posláno 231 419 Kč. V porovnání s loňským rokem je to 
opět více, a to o 3 426 Kč! Osvědčila se i letošní novinka - možnost do-
prodeje kvítků následující den. V každém případě je to úctyhodný výkon, 
za kterým stojí obrovský kus práce členů Ligy proti rakovině Náchod 
a spolupracujících subjektů. Zároveň je také důležité, že významná část 
výtěžku sbírky se vždy vrací zpět do regionu, například pro Hospic Anež-
ky České v Červeném Kostelci. 

Věříme, že i v dalších letech bude veřejnost příznivě nakloněna našim 
projektům.

V roce 2016 přejí členové náchodské pobočky Ligy proti rakovině 
všem především pevné zdraví a dobrou mysl.

linKa PoMoci 
obětem kriminality
a domácího násilí 
má číslo 116 006

Pracuje nonstop, je bezplatná a poskytuje dis-
krétně odborné rady. 

Na telefonní linku 116 006 se může obrá-
tit každý, kdo se cítí být obětí trestného činu, 

a to bez ohledu na to, zda trestný čin byl nebo nebyl oznámen. Volat mo-
hou oběti různých forem násilí včetně násilí domácího. Pomoc na lince 
je určena i obětem nedbalostních trestných činů, např. dopravních ne-
hod. Linka poskytuje okamžitou pomoc, rady a informace ženám, mužům 
i dětem. Volat mohou lidé i při pouhém podezření, že jsou obětí někte-
ré z forem domácího násilí, ať už fyzického, psychického, ekonomické-
ho či sociálního, stalkingu, nebezpečných výhružek a podobného trest-
ního jednání. 

Na linku 116 006 mohou volat pozůstalí po obětech úmyslných i ne-
dbalostních trestných činů, kterým linka zprostředkuje rychlou a nad-
standardní pomoc Bílého kruhu bezpečí nebo nejblíže situované kva-
litní služby. Linka poskytuje pomoc také svědkům trestných činů, kteří 
byli událostí traumatizováni, potřebují psychickou podporu a informace 
o svých právech a ochraně. 

Provozovatel linky Bílý kruh bezpečí věnuje výraznou pozornost pre-
venci kriminality a na linku mohou zavolat i lidé, kteří se odůvodněně 
obávají, že se mohou stát obětí trestného činu, a svou situaci potřebu-
jí konzultovat.

Vznik a provoz této nové služby je realizován díky finanční podpoře 
Nadace Open Society Fund Praha a programu Dejme (že)nám šanci, kte-
rý je financován z Norských fondů.

Více informací naleznete na webových stránkách www.linka-pomoci.cz.

KlÍč K raDoSti
S novým rokem většina z nás, milí čtenáři, má chuť něco změ-

nit, něco dělat jinak a lépe, abychom se stali spokojenějšími. Přes 
vánoční svátky byl čas na odpočinek a uvolnění se od každoden-
ního stresu, a tak jsme načerpali spoustu energie a nových sil. Vždyť 
koho na Štědrý den bolela hlava nebo záda, nebo byl snad v depre-
si? Pár jedinců by se našlo, ale většina z nás byla v té nejlepší poho-
dě, a tak dala tělu příležitost, aby se uvolnilo a spustilo samolé-
čící proces. Ano, především změnou rámce vlastní mysli dokáže-
me uvolnit vrozený léčivý potenciál. Naše tělo je jedním z nejzá-
zračnějších výtvorů Matky Přírody. Lze si ho představit jako dokonalý 
„stroj“, který v ideálním případě funguje bez větších poruch po mno-
ho desítek let a většinu závad si dokáže za pochodu samo opravit. Jen 
je třeba, aby se každý z nás více soustředil sám na sebe a nepřehlí-
žel první varovné signály, které mu tělo vysílá. V ten okamžik bychom 
se měli zastavit a zeptat se sami sebe, proč tomu tak je, proč se toto 
děje, co děláme jinak, čím se zabýváme a co nám tedy škodí, když nás 
tělo takto “popichuje“. Jakmile se naučíme rozpoznat příčiny prvních 
potíži, máme šanci se nepříjemného pocitu či bolesti brzy zbavit. Jed-
noduché to určitě není, vyžaduje to učení a trpělivost. Pokud bude-
me dobrými žáky, za chvilku poznáme, že je to podobně jako s jíd-
lem. Když nám po nějakém jídle není dobře, už si ho víckrát nedáme 
nebo zvolíme jinou úpravu, jiné ingredience, aby bylo pro nás chutněj-
ším a lépe stravitelnějším. Přejme si tedy, aby v tom novém roce jsme 
uměli se svými myšlenkami pracovat podobně jako se stravou. 
Pak nás takové myšlenky přestanou zraňovat a trápit a nebudou blo-
kovat samoléčící schopnost našeho těla. 

      Michaela Ječmínková

 



KlaDSKé PoMeZÍ 
Má Za SeboU PrvnÍ 
veletrH, DalšÍ 
Ho JeštĚ čeKaJÍ

Se začátkem nového roku opět odstartovala také veletržní sezona. Na 
několik míst celé České republiky i v zahraničí se sjíždějí zástupci cestov-
ních kanceláří, agentur, destinačních společností a dalších subjektů ces-
tovního ruchu, díky kterým se nejen veřejnost dozví nové trendy v ces-
tování, ale také načerpá inspiraci na letošní prázdninovou sezonu. 

Ani destinační společnost Branka, o.p.s. nebude na těchto veletrzích 
chybět, aby potenciálním návštěvníkům ukázala, proč by měli přijet prá-
vě k nám do Kladského pomezí. A kde se s ní můžete potkat? V polovi-
ně ledna zavítala Branka, o.p.s. na brněnský veletrh RegionTour, kde se 
prezentovala v rámci expozice Východní Čechy - Královéhradecký a Par-
dubický kraj. O víkendu 26. – 28. února zavítá na Mezinárodní veletrh 
cestovního ruchu do Wrocławi a poté se ještě tradičně účastní veletrhu 
s názvem Infotour a cykloturistika konaného 11. – 12. března v Kongre-
sovém centru ALDIS v Hradci Králové, největšího veletrhu cestovního 
ruchu v Královéhradeckém a Pardubickém kraji. Nepřímo by se pak náš 
region měl prezentovat také na veletrzích Reisemarkt Dresden a Slova-
kiatour Bratislava.
Kontakty:    BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01 Náchod,
     www.kladskepomezi.cz , tel.: 491 405 185

Do ŘeHačKy Za oHŘátoU MeDovinoU
Úpice, nám.- (modrá t. zn.): Kvíčala - rozcestí, Velké Svatoňovice, Malé 

Svatoňovice, nám. - (červená t. zn.): Mariánský sad, Zadní hory, Pod Pa-
sekou, osada Paseka - (zelená t. zn.): rozhledna Žaltman, Bílý kůl, Pan-
ská cesta - rozcestí - (modrá t. zn.): Mariánský sad, Malé Svatoňovice, 
nám., Velké Svatoňovice, Úpice, nám. (popř. bus Malé Svatoňovice - Úpi-
ce). (17 km)

Trochu náročnější výlet začíná v Úpici na náměstí, kde nejprve za-
vítáme do muzea a galerie J. W. Mezerové, které se nachází v nejstar-
ší kamenné budově ve městě postavené ve stylu venkovského baroka. 
Z náměstí se vydáme po modré turistické značce. Mineme kostel sv. Ja-
kuba Většího, sejdeme po schodech do ulice Prokopa Velikého. Pokud 
se touto ulicí vrátíme kousek zpět, uvidíme Dřevěnku, nejstarší úpic-
kou dřevěnou památku, která kdy byla vystavěna z neotesaných klád. 
Píše se o ní už v gruntovních knihách z roku 1559. Přes most přejdeme 
řeku Úpu a čeká nás menší výšlap k rozcestí Kvíčala. Stále po modré 
pokračujeme dále přes Velké Svatoňovice, až přijdeme do Malých Sva-
toňovic na náměstí. Odtud nás bohužel čeká největší stoupání z celé-
ho výletu. Cesta z náměstí pokračuje za kostelem a kolem Mariánské-
ho sadu. Po červené turistické značce budeme stoupat stále výš, až do-
jdeme k Jestřebí boudě do osady Paseka. Pokud se na výlet vydáte v so-
botu 13. února, bude vás tu čekat milé překvapení. V tento den totiž 
Klub českých turistů Úpice pořádá 15. ročník akce s názvem Za ohřá-
tou medovinou. Každý, kdo v tento den zavítá na Jestřebí boudu, do-
stane diplom a horkou medovinu, která jistě přijde vhod. Pro děti jsou 
pak připraveny sušenky. Zpět se můžeme vydat stejnou cestou, ale lep-
ší je pokračovat po zelené trase přes rozhlednu Žaltman, kolem Bí-
lého kůlu a na rozcestí pokračovat dolů po modré do Malých Svato-
ňovic a do Úpice. Pro zkrácení cesty můžete jet z Malých Svatoňovic 
do Úpice autobusem.

PolicKý SyMFonicKý orcHeStr
zahájil rok 2016

Kolárovo divadlo v Polici nad Metují praskalo 16. 1. ve švech. Wes-
tern, samba, jazz, film, muzikál, česká klasika i zpěv a pohádkoví Miro-
slav s Krasomilou. Tomu všemu s úsměvem a taktovkou v ruce vládli naši 
dvorní dirigenti Věra Vlčice Vlčková a Josef Joska Javora!

Prskavkovým a šampaňským křestem prvního CD vzdali hráči or-
chestru hold všem těm, kdo se na vydání prvního CD podíleli – aran-
žér a dirigent Rudolf Koudelka, hudební režisér a houslista Jan Val-
ta, dirigent Miroslav Srna a v neposlední řadě páni zvuku Libor Fiedler 
a Michal Kops. Koncertem i slovem moderátorky Lucie Peterkové jsme 
tak poděkovali i všem těm, kteří nám pomáhají neustále, pořád a čas-
to - stojánky, židle, zkušebna, tisk a produkce, pohonné hmoty a ři-
dičské schopnosti, sponzorství a kuchařské umění. Děkujeme, že díky 
vám můžeme!

Vy, kteří jste se na koncert v Polici nad Metují nedostali, se můžete tě-
šit na koncert 21. února v trutnovském UFFU nebo si s námi přijďte užít 
podvečer 19. března v červenokosteleckém divadle J. K. Tyla. Na kon-
certech se taktovky ujmou jak naše stálice, tak i speciální host - pan Sta-
nislav Vavřínek, uznávaný dirigent a pedagog AMU Praha. 

Těšíme se na Vás!                                    za členy PSO, Petra Šotolová



broUMovSKý Klášter otevÍrá SKriPtoriUM
- nové interaktivní dílny středověké písárny 

Ukázat jedinečnost Broumovska a podpořit u žáků a návštěvníků po-
zitivní vztah k přírodě a přírodnímu dědictví chce nový vzdělávací pro-
gram Skriptorium, který od ledna nabízí Vzdělávací a kulturní centrum 
Klášter Broumov. 

Program, který propojuje poznatky a zajímavosti z dějepisu, přírodo-
pisu, chemie i výtvarné výchovy, je určen kolektivům MŠ, ZŠ i SŠ v rámci 
jednodenních či vícedenních pobytových programů. Zábavnou a hravou 
formou vtáhne děti do světa středověké písárny, ukáže, jak se kdysi vy-
tvářely přírodní barvy, knihy a herbáře.

„Skriptorium vzniklo během prosince loňského roku ve třech učeb-
nách, které nyní fungují jako knihovna, knihvazačská dílna, písárna a pří-
pravna papíru, barev, inkoustu či malířského náčiní. Interaktivní, hravou 
formou chceme v těchto dílnách dětem ukazovat klášterní iluminátorská 
díla vrcholného středověku. Učebny jsou vybaveny dřevěnými pulpity, na 
kterých si děti vyzkoušejí, jak se kdysi ve středověku psalo – pomocí pří-
rodního inkoustu a husích brků. Seznámí se s archivací bylin a zkusí si vy-
robit ruční papír nebo barvy z přírodních pigmentů. Velkou inspirací pro 
nás byly nádherné malované herbáře v klášterní knihovně,“ sdělila Jitka 
Klímová ze Vzdělávacího a kulturního centra Klášter Broumov.

Skriptorium, finančně podpořené Státním fondem životního prostře-
dí částkou 500.000 korun, rozšiřuje nabídku vzdělávacích programů, kte-
ré v klášteře fungují už třetím rokem. Aktuální přehled všech programů, 
včetně novinky - Firemního vzdělávání - je možné najít na www.klaster-
broumov.cz .              Kateřina Ostradecká

                Vzdělávací a kulturní centrum Klášter Broumov

SPoleK Pro velKý DŘevÍč - inForMace
Ve svém krátkém příspěvku v hlavních bodech rekapitulujeme aktuál-

ní dění od našeho posledního příspěvku v Unásku.

- Nakládání s odpadními vodami v místních částech města Hronova – 
proběhlo výběrové řízení na dodavatele technicko-ekonomické stu-
die odkanalizování místních částí. Zvítězila společnost VRV Praha (kri-
térium nejnižší cena). Smlouva je již podepsána a dílo by mělo být pře-
dáno do konce února 2016.

- Krajské zastupitelstvo na svém zasedání v září 2015 revokovalo své 
rozhodnutí v případu odkanalizování Hronova – m.č. Velký Dřevíč. 
V platnost se tak vrátila původní verze PRVK, tj. koncepce veřejné 
kanalizace ve Velkém Dřevíči. Krajské zastupitelstvo tímto uznalo své 
pochybení, jelikož v září 2014 rozhodlo o Dřevíči nezákonným po-
stupem.

- Zjišťovali jsme počty nemovitostí, které mají zrealizované a uvede-
né do provozu nové čištění odpadních vod od zmíněné změny PRVK, 
tj. od září 2014 do listopadu 2015 (počty zařízení u jednotlivých m.č. 
v závorkách):

 Velký Dřevíč (14), Rokytník (0), Žabokrky (1), Malá Čermná (0)

- K příspěvku pana Macha v minulém čísle na naši adresu: Těžko 
k tomu něco říct, opět byly i v tak krátkém příspěvku pouze lži. Ne-
pochopitelně nás agresivně napadl pouze proto, že jsme jeho člá-
nek nazvali bez obalu a to tak, že lhal. Konkrétní věci, které byly ne-
pravdivé (zní-li to lépe), jsme poslali neprodleně a přímo oficiálním 
mailem šéfredaktorovi Náchodských novin a chtěli jsme je s ním ře-
šit (žádné pomluvy, žádné za zády, jak tvrdí pan Mach). Mail s argu-
menty můžeme v případě zájmu otisknout např. v příštím Unásku, 
ale nemyslíme si, že by to něčemu prospělo. Je však s podivem, že 
jeho příspěvek byl redakcí Unásku přijat dlouho po uzávěrce, a co 
už vůbec nechápeme, jak se k článku, který jsme poslali do redakce, 
mohl vůbec dostat. A když už mu dá redakční skupina nadstandard-
ní možnost takto po uzávěrce reagovat, proč ji nedala a nedává také 
nám nebo ostatním? Tuto výsadu má pak již jen paní starostka. Ale 
nic, to asi nemá cenu, pryč od toho.

- Dne 29. 12. 2015 jsme uspořádali „Vejšlap okolo Dřevíče“. Vzhle-
dem k tomu, že šlo o spontánní nápad, který jsme rozeslali členům 
až 26. 12., potěšila nás vysoká účast. Dle pozitivních ohlasů akci příští 
rok určitě zopakujeme, zdokonalíme vč. např. občerstvení a informa-
ci předáme s dostatečným časovým předstihem tak, aby se mohlo zú-
častnit ještě více výletníků, členů i nečlenů Spolku.

- Pravděpodobně začátkem března uspořádáme výroční členskou schů-
zi. O termínu Vás budeme informovat jako obvykle – mailem.

Za Spolek M.Č. a K.J.

ZiMnÍ Práce na ZaHraDĚ v ÚnorU
Zahradník v únoru pokračuje v lednových pracích, zejména po-

tud, že pěstuje hlavně počasí. Neboť vězte, že únor je doba ne-
bezpečná, která zahradníka ohrožuje holomrazy, sluncem, vlhkem, 
suchem a větry; tento nejkratší měsíc, tento záprtek mezi měsíci, 
tento měsíc nedonošený, přestupný a vůbec nesolidní, vyniká nad 
všechny ostatní svými potměšilými záludy.

Karel Čapek – Zahradníkův rok

- V teplejším počasí dočasně trochu odkryjeme a vyvětráme růžové a 
trvalkové záhony.

- Trávník lze za bezmrazého počasí vyhrabat a zbavit ho tak staři-
ny.

- Stříkáme broskvoně proti kadeřavosti, případně trávník proti plísni 
sněžné.

- Po ústupu větších mrazů začneme s průklestem a výchovným řezem 
u jádrovin a angreštu i rybízu.

- Peckoviny v zimním období neřežeme!

- Koncem února prořezáváme révu vinnou, řez dokončíme nejpozději 
začátkem března.

- Okrasné keře v létě a na podzim kvetoucí lze po skončení větších 
mrazů začít prořezávat, keře kvetoucí na jaře stříháme až po odkvětu.

- Kontrolujeme výskyt chorob a škůdců u pokojových a přenosných 
rostlin. Pozvolna zvyšujeme zálivku, nehnojíme ani nepřesazujeme. 

- Nezapomínáme přikrmovat ptactvo; je také nejvyšší čas vyvěsit hnízd-
ní budky.

- Vybudujeme si hmyziště, domeček pro užitečný hmyz; brzy jej osídlí 
blanokřídlí a může to býti zajímavý zdroj pozorování.

Prodejní zahrada Trees Červený Kostelec



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Učební obor Gumař - plas�kář 
na Střední škole oděvní, služeb a ekonomiky 
v Červeném Kostelci

Prospěchové s�pendium v 1. ročníku, odmě-
ňovaná praxe ve 2. a 3. ročníku v provozech 
Saar Gummi Czech.

Absolven� získají perspek�vu zaměstnání 
ve společnos� Saar Gummi Czech, poskytující:
• stabilní zaměstnání s nadprůměrnou 

mzdou,
• možnost osobního a kariérového rozvoje,
• příležitost zapojit se do mezinárodních 

expertních týmů.

Nový učební obor Gumař – plas�kář 
na Střední škole oděvní, služeb a ekonomiky 

v Červeném Kostelci 

Nabídněte svým dětem 
budoucnost v automobilovém průmyslu

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky – www.ssck.cz
Saar Gummi Czech, s.r.o. – www.sgc.cz

Obchodní družstvo Impro,
Zábrodí, Končiny 111
přijme pro průmyslovou divizi Zábrodí 
zaměstnance na pozici

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ
TECHNICKÉ KONTROLY
Hlavní úkoly:

- vedení pracoviště kontroly
Požadujeme:

- VŠ, SŠ  vzdělání technického zaměření
- čtení výkresové dokumentace 
-  spolehlivost
- praxe na podobné pozici výhodou

Nabízíme:
- práce na hlavní pracovní poměr
- odpovídající finanční ohodnocení
- možnost profesního růstu
- zaměstnanecké benefity
- nástup dle dohody

Dále přijmeme zaměstnance na pozice:
Obsluha CNC ohraňovacích lisů 

Požadujeme znalost čtení výkresové dokumentace
Obsluha laseru
Svařeč
Manipulant
Písemnou nabídku s profesním životopisem zašlete na e-mailovou adresu:
personalni1@odimpro.com, kontakt: tel. 491 445 206,  p. Prouzová

 pronájem kontejnerů 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace odpadů
 štěrky – písky – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz



PRONAJMU
nebytové prostory
v centru Hronova.
n prodejna 150 m2

n sklad 90 m2,
n parkování, rampa, 
 pozemek oplocen.

Informace na tel.: 724 781 859

TEREZA FASHION
HRONOV, Jiráskova 96
JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST K NÁKUPU

CELÝ SORTIMENT SE SLEVOU -30%
SKLADOVÝCH ZÁSOB.
LIKVIDACE VEŠKERÉHO ZBOŽÍ
SE SLEVOU -30%, ZIMNÍ BUNDY -20%

Za skvělé ceny koupíte bundy, mikiny, trička, tepláky, 
oblečení na děti…

Otevřeno: pondělí – pátek 9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.30
 sobota 9.00 – 11.00

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Koupím 
pozůstalost, pivní lahve, vše z války, 

nábytek, veteš.

Tel.: 608 103 810

RUBENA a.s., gumárenská firma 
s více než stoletou tradicí, 
hledá zaměstnance na pozici:

lisování hradících vaků / 21.000 Kč

- uvedena je hrubá mzda po zapracování

- dále nabízíme možnost montáže hradících 
vaků v zahraničí

Pracoviště Rubena a.s. Velké Poříčí

Informace:
tel 736 746 678, jana.kobrova@rubena.cgs.cz

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY DRUHY STŘEŠNÍCH
KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH A ŠIKMÝCH

STŘECH, MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE.
VÝPOČTY STŘECH ZDARMA.

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY!

PRODEJ DVEŘÍ
Město Hronov nabízí k prodeji použité dřevěné dveře šířky 60 cm, 90 cm a 110 cm, výšky 197 cm, 
v pravém i levém provedení. Dveře jsou v dobrém technickém stavu, plné, hladké, bílé, bez kliky. 
Vyrobeny byly jako požární uzávěr, není k nim však atest.
Cena:  dveře šíře 60 – 90 cm Kč   750,- vč. 21% DPH
 dveře šíře 110 cm Kč 1200,- vč. 21% DPH
V případě zájmu mne, prosím, kontaktujte.
Telefon: 733 792 669, e-mail: sarka.simonova@mestohronov.cz



Nabízím
kadeřnické
služby

dámské,
pánské

a dětské
(Kalinův dům Hronov)

Vlasta Klennerová (Špeldová)
Na drahách 924, Hronov
Objednávky na tel: 733 329 356

Koupím starý nábyteK 
a veškerou půdní veteš.

Dobře zaplatím.
Likvidace, 

vyklizení nemovitostí.
tel.: 777 200 126

Renov¡toR
-	 sváření	a	lepení	plastů	včetně	povrchové	úpravy
-	 laminování
-	 opravy	Airbagu	+	povrchové	úpravy

-	 opravy	automobil.	zrcátek,	palubek,	nárazníků.

Petr Vláha, Šeřeč 27 u České Skalice, telefon: 777 934 412

PRODÁM BYT 2+1
v Hronově, ul. Palackého,
v cihlovém domě, zvýšené přízemí, 
obytná plocha 55 m2, 
výhodná poloha, klidné prostředí.

Informace na tel.: 724 222 868

Nezisková organizace Život bez bariér, z.ú., který sídlí v Nové 
Pace. Zabývá se sociálními službami, mezi které patří sociální re-
habilitace, denní stacionář, odborné poradenství, dále pak bez-
bariérovým ubytováním, chráněnou dílnou, mapováním bezba-
riérových prostor a turistických tras, ale i půjčovnou kompen-
začních pomůcek. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek byla v rámci organizace za-
ložena v roce 2004, kdy jsme darem či nákupem získali zhruba 
150 ks pomůcek, které půjčujeme lidem se zdravotním posti-
žením, seniorům či lidem po úraze, kteří pomůcky potřebují na 
přechodnou dobu.

V naší aktuální nabídce najdete tyto položky:
l polohovací postele
l antidekubitní matrace a podsedáky
l mechanické či elektrické vozíky
l elektrické zvedáky (na přesun do postele či vany, sprchy)
l kolová a pevná chodítka
l koupelnové a toaletní pomůcky (sedačky do vany či na 

ni, nástavce na toaletu, sprchové židle, toaletní židle 
a mnohé další)

l schodolezy
l motomedy
l berle a drobné pomůcky na vaření, stravování, obsluhu 

domácnosti, oblékání a další.

Je samozřejmostí, že pomůcku klientovi dovezeme na určené 
místo, odborně nainstalujeme a vysvětlíme, jak ji správně pou-
žívat. Výpůjční doba není omezena. 

Mezi naše služby také patří poradenství při zajišťování vlastních 
pomůcek, protože většina klientů neví, na co má nárok a co mo-
hou od pojišťoven a lékařů požadovat.

ŽIVOT BEZ BARIÉR Z NOVÉ PAKY
půjčuje kompenzační pomůcky po celém kraji

Kompenzační pomůcky půjčujeme za přiměřený poplatek. Ceník najdete na našich webových stránkách www.zbb.cz 
-  případně vám ceny poskytneme na telefonním čísle 720 994 024.



MateŘSKá šKola 
a ZáKlaDnÍ šKola 
SPeciálnÍ nona, o.P.S.

rašínova 313, nové Město nad Metují, 549 01
vážení rodiče, milé děti, zveme vás k zápisu do Mš

pro školní rok 2016 / 2017

Zápis se koná v úterý 8. 3. 2016 od 9.00 hodin
v budově Mš a Zš speciální nona, o.p.s. 

Pokud vám tento termín nevyhovuje, je možné domluvit se na náhrad-
ním termínu na tel. č. 734 377 154

Dokumenty k zápisu: 
 - rodný list dítěte
 - občanský průkaz zákonného zástupce 
 - doporučení školského poradenského zařízení 
 - potřebné formuláře k vyplnění obdržíte ve škole

Srdečně vás zveme na prohlídku mateřské školy .
Výsledky přijímacího řízení budou oznámeny na úřední desce školy 

pod registračními čísly.                         Mgr. Milena Liskovská Turková

Z MateŘSKé šKoly Hronov,
HavlÍčKova 520

Pod sněhem se kopce ztrácí, všude rostou sněhuláci. A opravdu! Sně-
hové, mrazivé, vločkové, prostě zimní zázraky se jedno ráno začaly sy-
pat i k nám do školky. Hned jsme popadli lopaty, hrabla, boby a hurá 
ven. Vždyť se sněhem se dá toho tolik zažít. Stavěli jsme sněhuláky, šla-
pali sněhové cestičky, sáňkovali, chytali vločky. Děti byly velmi nerady, 
když vše skončilo a museli jsme se vrátit do školky na oběd. Proto jsme si 
i sněhuláky stavěli ve třídě z papírových koleček, barevných víček, geo-
metrických tvarů, děti byly velmi tvořivé a nápady jim nechyběly. 

K zimě také patří výlety a procházky po okolí Hronova, které se dě-
tem moc líbí. Aby ne, vždyť do lesa to máme jen malý kousek. Na našich 
procházkách a výletech pozorujeme různá zvířátka a jejich stopy v příro-
dě. Radost nám dělají ptáčkové, kteří nám po cestě zpívají písničky. V létě 
a na podzim je zvířátkům dobře. Ale co se děje v zimě? Nemají zvířátka 
v lese hlad? Při jednom společném povídání si děti uvědomily nebezpečí 
mrazu a dostaly o zvířátka strach. Rozhodly se, že jim pomohou. Celý tý-
den nosily suchý chléb, rohlíky, mrkve a jablíčka. Když už bylo jídla dost 
na celou hostinu, bylo na čase se vydat do blízkého lesa, tam dobrůtkami 
ozdobit krmelec a popřát zvířátkům dobrou chuť. Nejmladší děti se vy-
daly k řece, kde nakrmily hladové kačeny. Věříme, že zvířátkům chutna-
lo a načerpala z pamlsků energii.                      Anna Formanová, učitelka

Společenské centrum Padolí
ul. Padolí 198, Hronov
tel: 491 614 402

začínáme pravidelně v 9.30 hod

Únor
tydli, fidli, bumtarata, otevřete kmotře vrata! 

Maškary k vám přišly, hej, začal masopustní rej.

batolátka   1.2 Hrajeme si s padákem

čiperky    2.2 Cvičení na překážkové dráze

Mimi klub   3.2 Zima byla, bláto bylo...

batolátka   8.2 Sněhuláček panáček

čiperky    9.2 Padá sníh, padá sníh…..

Mimi klub 10.2 Valentýnské tvoření 

batolátka 15.2 Cvičení v parukách

čiperky  16.2 Hrátky s padákem

Mimi klub 17.2 Říkadla pro nejmenší

batolátka 22.2 Vařila myšička kašičku

čiperky  22.2 Šikovné ručičky – výroba škrabošky

Mimi klub 24.2 Maškary chodily, medvěda vodily.

batolátka 29.2 Šikovné ručičky

aKce: 10. 2. 2016 výlet Do tonGa
28. 2. 2016 od 16.00 Karneval v KlÍčKU

Bližší informace v Klíčku nebo na facebooku 
Jana Šrollová a spol., tel: 603 163 664

Změna programu vyhrazena

   
                      



JaZyKovĚ - vZDĚlávacÍ Pobyt
HronovSKé Zš v anGlii - torbay

28. listopadu jsme se s 10 vybranými žáky 8. a 9. tříd vypravili na 8den-
ní zájezd s výukou angličtiny do jižní Anglie. Cílem naší cesty byl záliv 
Torbay v hrabství Devon, konkrétně města Torquay, kde jsme našli své 
dočasné rodiny, a Paignton, kam jsme chodili do školy.

Cesta to byla dlouhá, ale sotva jsme se svítáním vyjeli na anglickou pev-
ninu, bylo na co se dívat. Doverské křídové útesy vystřídaly obrazy pří-
větivého anglického venkova se svěže zelenými pastvinami (i teď na kon-
ci listopadu!) a chaloupkami s doškovými střechami, v dáli jsme spatři-
li mystický Stonehenge… Však jsme si venkovský i městský život v An-
glii mohli ještě týž den prohlédnout zmenšený v přírodním muzeu Bab-
bacombe Model Village. Do Torquay, cíle naší cesty, jsme přijeli odpo-
ledne a po krátké procházce městem naše kroky směřovaly k moři, aby-
chom se prošli po pláži a pokochali pohledem na záliv. Všudypřítomné 
palmy navozovaly dojem přímořského letoviska. Ne náhodou Britové zá-
liv nazývají Anglickou riviérou. Ale dnes se nikomu do plavek nechtělo.

Večer se nás ujaly naše hostitelské rodiny. Počáteční rozpaky a snad 
i trochu obavy se rozplynuly s prvním Hello! a Hi! A což teprve když naši 
kluci zjistili, že je „doma“ čekají stejně stará děvčata! Během 5 dnů jsme 
měli možnost poznávat, jak to „chodí“ v běžných anglických rodinách. 
Co se obvykle jí, jak tráví večery, na co se dívají v televizi, jak se připravují 
Vánoce – v některých rodinách už zdobili vánoční stromečky…A museli 
jsme se domluvit. Měli jsme radost, jak nám to hezky šlo.

Druhý den ráno jsme se už těšili do školy. Ocitli jsme se v příjemném 
a přátelském prostředí jazykové školy LAL School v Paigntonu, kde nám 
angličtí učitelé po tři dny vytvářeli zajímavý výukový program. Potěšilo 
nás, že jsme obstáli a mezi našimi staršími kamarády z Obchodní akade-
mie Náchod (kteří s námi cestovali) jsme se určitě neztratili. Po absolvo-
vání 12hodinového kurzu jsme obdrželi certifikáty.

Na zbylý čas, to znamená na volná odpoledne a dva celé dny, nám 
cestovní kancelář připravila zajímavý program. Navštívili jsme významný 
přístav Plymouth, kde nás ohromilo velké mořské akvárium se žraloky 
a podmořským tunelem, hlavní město Devonu Exeter s majestátní kated-
rálou, národní park Dartmoor s divokými přírodními scenériemi a vol-

ně se pasoucími poníky, unikátní ekologický komplex Project Eden s gi-
gantickými skleníky a poslední den rušný předvánoční Londýn. S anglic-
kým průvodcem jsme tak poznávali historii i současnost, přírodní krásy 
i vrtkavost anglického počasí, to když jsme v Dartmooru zažili deštivou 
a větrnou smršť. Ale nepřívětivé počasí k této části Anglie prý patří. Po 
přestálém utrpení jsme nemohli odmítnout pozvání do útulné venkovské 
hospůdky ve vesničce Widecombe na tradiční cream tea, jakousi buch-
tu (scoun) s džemem a šlehačkou, podávanou jak jinak než s pravým an-
glickým černým čajem. 

Náš průvodce měl také pochopení pro velkou vášeň našich dětí – na-
kupování. A tak jsme procvičovali angličtinu při nákupu dárků a suvenýrů 
jak v malých obchůdkách, tak ve velkých nákupních centrech. Musím naše 
účastníky zájezdu pochválit, nikdo se nikde nezapomněl, nezratil, dokon-
ce ani minutku nezpozdil.

Poslední den našeho pobytu v Anglii patřil Londýnu. Pravda, navštívi-
li jsme jej už letos na jaře, ale poprvé jsme ho zažili vánočně rozsvícený, 
poprvé jsme na vlastní oči viděli slavný norský vánoční strom na Trafal-
garském náměstí. Merry Christmas, London! Merry Christmas Britain! 
Ale my se už těšíme domů, až budeme vyprávět.

Jsme bohatší o spoustu zážitků, nových poznatků, ale hlavně máme ješ-
tě větší chuť učit se angličtinu.

Na závěr chci poděkovat vedení školy, naší paní ředitelce, že získala fi-
nanční prostředky z Výzvy 56 Operačního programu Vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost a zájezd podpořila, cestovní kanceláři Student Agen-
cy za bezchybnou a bezpečnou organizaci zájezdu a hlavně Vám, našim 
žákům, za vzorné chování a reprezentaci školy a města, byli jste skvělí.

Prosinec 2015                                                Eva Podolová, učitelka

Zájezd očima dětí:

Martin Soldán (9.b):
„Na zájezdu v Anglii se mi velmi líbil Londýn. Strávili jsme tam bez-

mála deset hodin chozením. Po desáté dopoledne nám autobus zastavil 
u Londýnského oka… Přes Westminsterský most jsme došli k Big Benu, 
kde nám paní průvodkyně vyprávěla různé zajímavosti. Na Trafalgarském 
náměstí byl rozchod. Všude na ulicích jsme viděli lidi, kteří si vyděláva-
li zpěvem nebo tancem. Poslední zastávkou byl Buckinghamský palác…“



Jan ansorge (9.b):
„ …V městě Torquay jsme celý týden strávili u skvělé rodiny Bakero-

vých. Navštěvovali jsme školu v Paigntonu, kde jsme se naučili spoustu 
nových věcí, zpestřením pro nás bylo, že jsme po celé vyučování neslyše-
li české slovo... Poznali jsme mnoho krásných míst, mně osobně se nej-
více líbilo přístavní město Plymouth - obří akvárium. Za celý zájezd bych 
chtěl poděkovat všem lidem, kteří s jeho organizací měli něco společné-
ho, nejvíce bych chtěl poděkovat ZŠ a MŠ Hronov.“

eliška švarcová (8.a):
„Ve Velké Británii se mi líbilo a také mě tam překvapila spousta věcí. 

Především milí a přívětiví lidé. Pokud bych měla jmenovat některé místo, 
byla by to asi botanická zahrada Eden Project, protože po vstupu do are-
álu jsem si připadala jako v jiném světě. Podívala jsem se do obrovského 
skleníku, který podnebím měl připomínat tropický deštný prales, a byla 
jsem z toho nadšená.“

vanesa veselá (8.a):
„Na celém výletu se mi mimo aktivity pro odpoledne líbila ta samo-

statnost, kterou po nás vyžadovali, a praktické užití angličtiny. Z mého 
pohledu jsme se osmělili mluvit a zároveň nás potěšilo, když jsme vědě-
li, že mluvíme správně a hostitelská rodina i ostatní rozumějí. Zajíma-
vá zkušenost bylo také nakupování a placení v jiné měně. Celý zájezd byl 
pro nás přínosný ve všech směrech a jsem ráda, že se tato možnost na-
skytla zrovna mně.“

ZáKlaDnÍ šKola a MateŘSKá šKola
Hronov

 Zasněženého náměstí jsme se dočkali sice až v prvních lednových 
dnech, přesto jsme si vánoční atmosféru v obou školách náležitě užili. Ve 
všech budovách bylo krásně nazdobeno jak ve třídách, tak i na chodbách 
a i paní kuchařky nás překvapily krásnou výzdobou školní jídelny. Ježíšek 
přišel do mateřské školky i do školní družiny, v jednotlivých třídách pro-
běhly vánoční besídky. Vydařilo se nám i tradiční „vánoční tvoření“ a ma-
minky ze Zbečníka připravily pro děti dvě krásná předvánoční odpoled-
ne. Žáci devátých tříd odjeli na divadelní představení do Klicperova di-
vadla do Hradce Králové a ti žáci, kteří zůstali poslední den před Vánoci 
ve škole, si užili vánoční zpívání, procházku k betlému nebo návštěvu kr-
melce s dárky pro lesní zvěř.

Dali jsme si práci s výzdobou náměstí a věříme, že se občanům naše-
ho města líbila stejně tak jako nám. Díky paní učitelce Janě Píčové se nám 
podařilo obnovit tradiční vánoční návštěvy v Domově odpočinku Justýn-
ka. Děti samy napekly vánoční perníky, krásně je zabalily a s vánočním 
přáním navštívily jeho obyvatele. 

Tak jako všechny prázdniny, i tyhle vánoční utekly velmi rychle a už 
jsme zase ve škole. Je tady opět pololetí, hodnotíme práci za 5 měsíců, 
chystáme lyžařský výcvik žáků 7. tříd a připravujeme se na zápis nových 
prvňáčků. 

Zápis do prvních tříd
V době uzávěrky tohoto čísla „Unásku“ budeme mít zápis do prv-

ních tříd z poloviny za sebou. Ve Zbečníku se uskutečnil 26. ledna a stej-
ně tak i první část zápisu v Hronově. Druhá část se uskuteční 4. února. 
Zájem o zápis dětí do naší školy nás těší, a proto jsme se rozhodli roz-
dělit ho na dvě odpoledne, abychom se dětem i rodičům mohli v klidu 
věnovat. Počítáme s otevřením dvou prvních tříd ve škole v Hronově, 
a pokud zapíšeme ve Zbečníku nejméně deset prvňáčků, bude samostat-
ná první třída i tam.

Většina příštích žáků první třídy přichází k zápisu do známého prostře-
dí, mají za sebou návštěvu školy s mateřskou školou, s rodiči přišli k „Zá-
pisu nanečisto“ a mnozí byli i v naší „Školičce“, kde si vyzkoušeli, jak to 
v takové opravdové škole chodí.

školní družina
Všechna tři oddělení školní družiny v Čapkově ulici jsou vybavena no-

vým nábytkem a novými hračkami. V jedné třídě se nám podařilo zrekon-
struovat i podlahu. Máme krásný průchod z hlavní budovy do hotelové 
školy, a tak jsme s děním ve družině ve stálém kontaktu. Snažíme se za-
jistit bezpečnost dětí omezením pohybu cizích osob zabezpečením vcho-
du novým vrátníkem a brzy bude v provozu i nová telefonní linka. Do 

šatny jsme pořídili nové lavičky a věšáky, zbývá opravit regály na tašky 
a máme v plánu úplnou rekonstrukci podlahy. Záleží nám na tom, aby se 
dětem v nové školní družině líbilo, proto počítáme s dalším vybavením 
a úpravou jejího prostoru.

Zprávy ze Zbečníka
Koncem roku doputoval nový nábytek i do další třídy základní školy 

a žáci se konečně dočkali pořádného zastínění ve dvou třídách. Nové so-
ciální zařízení se osvědčilo, jen ta nová okna nám ještě chybí. Věříme, že 
i na ně brzy dojde.

Děti z mateřské školy se chystají na lyžařský výcvik do Olešnice v Or-
lických horách. Moc se těší, mnozí trénují už dopředu. Tak ať jim hod-
ně chumelí.

20. února 2016 pořádá naše škola již 8. školní ples. Ten loňský se 
opravdu povedl a děláme vše pro to, aby ten letošní byl taky takový. Sr-
dečně na něj zveme všechny občany, rodiče, přátele, bývalé žáky i příz-
nivce naší školy. Věřím, že se tam všichni potkáme.

Věra Řehůřková

nabÍDKa činnoStÍ 

Všechny naše aktivity najdete
na webových stránkách 
www.dominohronov.cz 
nebo na facebooku DDM.

PraviDelná činnoSt
tai Ji 

je tradiční čínské bojové umění patřící k tzv. vnitřním stylům. Je známo 
svými komplexními zdravotními účinky. QI GONG jsou systémy cvičení, 
která harmonizují energetický systém člověka. 

Cvičení probíhá každé pondělí v 17.30 - 20.00 v herně v 1. patře. Vede: 
Petra Bartoňová, mob.: 605 166 466

ZUMba Pro DoSPĚlé 
je fitness program v rytmu latinsko-americké hudby, který kombinuje 

prvky aerobicu a tance. Velmi účinně cvičíte a spalujete spousty kalorií. 
V Zumba hodinách se střídají rychlé a pomalé rytmy, čímž dochází 
k efektivnímu spalování tuků a tvarování postavy. Zapojíte celý svalový 
korpus, především pak nohy, břicho a hýždě. Je to cvičení, které Vám za-
ručeně zvedne náladu! Zacvičíte si každou středu v 16.30 – 17.30 ve vel-
kém sále. Vede: Marie Chaloupková, mob.: 775 936 222

KlUbátKo - klub pro maminky s dětmi 
Únor bílý, pole sílí,
říká staré přísloví.
Sníh však není, slunce pálí,
kde je bílo? Kdo to ví?

V horách máme sněhu dost
na lyže, i na sáňky.
Je ho dost nám pro radost,
ženou se k nám sněhánky!

Schůzky
  4. 2. Hrajeme si s padákem   18. 2. Míčové hry
11. 2. Karneval   25. 2. Beseda s psycholožkou
Cvičení probíhá každý čtvrtek od 9.30 do 11.30 v herně v 1. poschodí 

DDM. Úplata: Kč 200,- / 10 vstupů; Kč 30,- / vstup

bŘišnÍ tance Pro DoSPĚlé 
Orientální tanec je v poslední době velice oblíbený i v Čechách. Jedná 

se o velice zdravý způsob pohybu, který pomáhá předejít zdravotním ob-
tížím. Pravidelný pohyb odbourává přebytečné tuky, snižuje bolesti v zá-
dech. Břišní tanec posiluje bedra, mobilizuje pánevní a břišní oblast. Pro-
spívá tělu i duchu a je vynikající volbou pro všechny, kdo se chtějí těšit ze 
zdravého a harmonického života. Nezáleží na věku, postavě ani talentu. 

Cvičení vždy ve čtvrtek v 17.00 - 18.00.
Lektor: Martina Pastuchová, mob.: 608 622 715



ZUš Hronov
ohlasy na vánoční představení

V pátek 18. prosince 2015 jsme před zaplněným Jiráskovým divadlem 
provedli představení s názvem Malé evropské putování a vánoční kole-
dování. 

Děkuji touto cestou všem kolegům i žákům, kteří se na představení 
podíleli, a připojuji některé ohlasy rodičů:

Musím říci, že v tomto uspěchaném čase jsem od představení čeka-
la povzbuzení a zastavení se, ale takové pohlazení po duši jsem již dlou-
ho nezažila. Děkuji. Velká poklona především pedagogickému sboru za 
úžasné nasazení a všem účinkujícím za snahu a odvahu, která by i nám 
dospělým chyběla. 

S pozdravem Lembejová Lenka

Velký dík za Vánoční koncert. Musím poděkovat všem za to, že jsem 
tento jedinečný a krásný předvánoční zážitek mohla sdílet se všemi pří-
tomnými v JD. Atmosféra v sále byla plná emocí, na chvíli se zastavil čas. 
Všichni vystupující byli jedineční. Hlavní dík patří Zuzaně Meierové Ge-
nertové, která má na tom všem krásném hlavní podíl. Jen prosím nepře-
stávejte a pokračujte, těchto chvil nikdy není dost. Dík všem, kteří ve vol-
ných chvílích nacvičovali a lopotili se.                           Soňa Nerudová

Dobrý den, děkujeme za nádherný zážitek, představení skutečně vý-
borné! Hezké Vánoce a mnoho úspěchů a síly při práci s dětmi.

Čejchanovi

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

2.2.2016 19:00 6. žákovský koncert Malý sál Jiráskova divadla 
Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz 
Bc. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov



StŘeDnÍ PrŮMySlová šKola, 
Hronov

Studijní pobyt v brightonu
Ve dnech 14. - 20. listopadu 2015 vycestovalo 30 žáků Střední průmys-

lové školy Hronov na jazykově-vzdělávací pobyt do Velké Británie. Cí-
lem bylo přímořské městečko Brighton. Na žáky čekala výuka angličtiny 
v tamní jazykové škole LTC Brighton a spousta výletů a aktivit. Projekt 
byl podpořen z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschop-
nost spolufinancovaného Evropským sociálním fondem a státním rozpoč-
tem České republiky.

Cesta na Britské ostrovy byla dlouhá, trajekt se díky silnému větru 
zmítal na moři, ale to neubralo nic z naší dobré nálady a „cestovní“ ho-
rečky. Po příjezdu do Brightonu v neděli dopoledne na nás čekaly naše 
náhradní rodiny. Odpoledne jsme věnovali prohlídce přímořského leto-
viska a navštívili jsme nejvýznamnější památky města. Všechny zaujal ar-
chitektonicky neobvyklý Brighton Royal Pavilion. Prohlídku města jsme 
zakončili na vyhlídkovém kole Brighton Wheel a večer jsme se rozešli do 
hostitelských rodin. 

V pondělí ráno čekala žáky výuka angličtiny v jazykové škole. Po ná-
ročném dopoledni jsme vyrazili směr Eastbourn a navštívili přírodní úte-
sy Seven Sisters. Počasí nám přálo - nepršelo! V úterý ráno opět hurá do 
školy a odpoledne výlet do městečka Hastings, kde jsme navštívili velké 
akvárium a seznámili se s podmořským životem. Škoda jen, že jsme ča-
sově nezvládli návštěvu památníku bitvy u Hastings. V listopadu se pře-
ce jen stmívá dříve.

Ve středu ráno jsme se vydali na celodenní výlet do Londýna. Auto-
bus nás zavezl k Buckinghamskému paláci a my jsme hezkou procház-
kou prošli středem města a obdivovali jsme nejznámější pamětihodnos-
ti - Big Ben, Trafalgarské náměstí, Tower Bridge,… Fotoaparáty jen cva-
kaly. Doprovázel nás anglicky hovořící průvodce, takže jsme nevyšli ze 
cviku. Odpoledne jsme navštívili Science Museum a někteří zavítali i do 
Natural History Musea. Expozice ve vědeckém muzeu byly úžasné, obdi-
vovali jsme vývoj techniky, lékařských diagnostických metod, interaktiv-
ně si vyzkoušeli, jak budeme vypadat za 50 let.

Ve čtvrtek čekalo žáky poslední dopoledne ve škole. Za svou snahu 
a prokázané vědomosti a dovednosti získal každý certifikát. Poslední 
chvíle na nákupy a už uháníme k domovu. Vítr se utišil, tak cesta přes ka-
nál byla pohodová. V pátek odpoledne jsme dorazili zpět ke škole. Una-
vení, ale plní zážitků a dojmů z krásného týdne v Anglii.

A jak viděli týden v Británii žáci? Jednoznačně se shodli na tom, že si to 
užili. „Cesta autobusem byla sice zdlouhavá, ale v dobré společnosti mně 
to ani nevadilo. Z výletů se mi nejvíce líbil ten do Londýna. Na památky 
by to chtělo určitě víc času, tak snad příště,“ hodnotí pobyt Jirka. Pavel 
dodává, že jeho „náhradní“rodina byla skvělá a hodně komunikativní, tak-
že procvičovali angličtinu i večer. „Ubytování v rodinách bylo skvělé, byli 
k nám velice milí a ochotní. Anglická kuchyně není příliš vychvalována, 
ale to nebyl náš případ, nám chutnalo,“ říká Tomáš. „První den byla cesta 
k ubytování v rodině trochu dobrodružná, chvíli jsme bloudili a nemohli 
najít ten správný byt, ale nakonec všechno dobře dopadlo. I do mapy se 
někdy chybička vloudí,“ usmívá se. Kladné odezvy byly i na výuku v jazy-
kové škole. Za všechny je shrnul Michal: „Velice jsem si užil hodiny ang-
ličtiny ve škole. Náš učitel vystupoval velice profesionálně, což mě moti-
vovalo se projevit. Jen těžko bych na pobytu v Brightonu našel negativa. 
Parádně jsem si to užil.“

Tak snad zase někdy příště. Prozatím pro Brighton jednoznačně palec 
nahoru.                                   Mgr. Jana Maslikiewiczová, SPŠ Hronov

roZPiS StoMatoloGicKé SlUŽby
PrvnÍ PoMoci 
Ordinační hodiny:
sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin

  6. - 7. 2. MUDr. Jan Klimek, Českých bratří 407,
 Náchod, tel.: 491 427 603

13. - 14. 2.  MUDr. Michaela Kučerová, Komenského 72,
 Nové Město n. M., tel.: 491 472 924

20. - 21. 2.  MUDr. Jana Malíková, Denisovo nábřeží 665,
 Náchod, tel.: 491 428 885

27. - 28. 2.  MUDr. Hana Matoušová, Komenského 134,
 Nové Město n. M., tel.: 491 470 566



vánočnÍ SHroMáŽDĚnÍ 

Tradiční předvánoční setkání žáků a pedagogů Střední školy propa-
gační tvorby a polygrafie Velké Poříčí se uskutečnilo ve čtvrtek 17. pro-
since 2015 v kulturním sále domova mládeže. Úvod patřil řediteli školy 
Mgr. Rudolfu Volhejnovi, který připomenul všechny důležité školní udá-
losti právě končícího roku. Jistě stojí za pozornost, že v průběhu roku 
2015 bylo ve škole a jejím bezprostředním okolí investováno bezmála 13 
milionů korun! Dále se obor Aranžér pochlubil se svou činností a úspě-
chy, dosaženými při odborných soutěžích. Poté se ke slovu dostali žáci 3. 
ročníku se svou prezentací ze zářijového jazykově-vzdělávacího pobytu 
v Anglii, financovaného Evropskou unií z Operačního programu Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost.

Dalším bodem programu byla prezentace žáků z říjnového poznávací-
ho zájezdu po Evropě. A na konec shromáždění čekalo diváky milé pře-
kvapení – vystoupení třicetičlenného dětského pěveckého sboru Berá-
nek z Mateřské školy Velké Poříčí pod vedením ředitelky Blaženy Bašto-
vé. Vánoční písničky v podání malých zpěváků byly velmi dojemné a na-
vodily krásnou sváteční atmosféru. 

Mgr. Renata Lelková, www.ssptp.cz
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí

Dny otevŘenýcH DveŘÍ 2015

Tradiční Dny otevřených dveří proběhly ve Střední škole propa-
gační tvorby a polygrafie velké Poříčí ve dnech 20. a 21. listopa-
du. Zájemce o studium a jejich rodiče letos přivítali žáci a pracovníci ve 
škole zkrášlené zvenku i ve vnitřních prostorech. V roce 2015 bylo do 
modernizace školy a jejího okolí investováno více než 10 milionů korun. 
Celý areál školy s vlastním domovem mládeže, jídelnou, výstavním sá-
lem, mnoha ateliéry, pracovišti a dílnami poskytuje optimální podmínky 
pro studium žáků. 

Všechny studijní a učební obory se představily na jednotlivých praco-
vištích přímo v akci. Aranžéři a aranžérky vyráběli vánoční dekorace, ka-
deřnice česaly originální a vtipné účesy s ekologickým zaměřením, tiskár-
ny i výtvarné a grafické ateliéry ukázaly své možnosti využití při studiu. 
Celá třetina zájemců o studium si vyzkoušela i přijímací zkoušky z české-
ho jazyka a matematiky nanečisto. 



Většina návštěvníků po prohlídce školy využila možnosti prohlédnout 
si nově otevřený obchůdek budoucích aranžérek s jejich nápaditými vá-
nočními dekoracemi.

Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí vzdělává žáky 
v oblasti polygrafie, propagace a služeb.

Polygrafické obory pro absolventy základních škol představují stu-
dijní obory reprodukční grafik pro média a tiskař na polygra-
fických strojích spolu s oborem s výučním listem tiskař na poly-
grafických strojích. Výtvarné obory zastupuje studijní obor Grafic-
ký design (u tohoto oboru proběhly talentové a přijímací zkoušky za-
čátkem ledna) a obor s výučním listem aranžér, služby reprezentu-
je učební obor Kadeřník. Nově škola nabízí také dva obory zkráce-
ného studia pro absolventy učebních a maturitních oborů. Jedná se 
o jednoleté studium v oblasti komerční grafiky a fotografie repro-
dukční grafik a studium moderní tiskové technologie tiskař na po-
lygrafických strojích. 

Svým zaměřením na polygrafii je škola ojedinělým vzdělávacím zaří-
zením v širokém regionu Královéhradeckého, Libereckého a Pardubic-
kého kraje. Ze strany zaměstnavatelů v polygrafii se projevuje neustálý 
zájem o kvalitní absolventy školy, kteří se o uplatnění a pracovní příle-
žitosti opravdu bát nemusejí. Pro zájemce o studium pořádá škola dal-
ší Den otevřených dveří ve středu 3. února od 14 do 17 hodin. 
Srdečně zveme na prohlídku areálu školy žáky posledních ročníků základ-
ních škol i jejich rodiče.

Mgr. Renata Lelková, www.ssptp.cz
Střední škola propagační tvorby a polygrafie V. Poříčí

StUDentSKý PleS 2015
očiMa JeHo aKtérŮ

Co by nám řekla o letošním Studentském plesu Střední školy pro-
pagační tvorby a polygrafie velké Poříčí, který se konal 18. pro-
since v krásných prostorách Městského divadla Dr. Josefa Čížka v Ná-
chodě, letošní maturantka ze 4. ročníku oboru Propagační design Ka-
teřina Šitinová? „Ples jako každý jiný. Ale výjimečný pro studenty, kteří 
tráví ve škole poslední rok a mají už jen pár měsíců do maturitní zkouš-
ky. Maturitních plesů jsem se účastnila spousty. Avšak žádný nebyl ta-
kový, jako právě ten náš. Z pohledu maturanta to není jen to, že zkouk-
ne a zhodnotí předtančení všech tříd, že zatleská maturantům, popřeje 
jim štěstí a pohází je korunami. Jsou to zdlouhavé, náročné, propraco-
vané a i nepropracované přípravy. Alespoň dva měsíce práce a lámání si 
hlavy, občas i ztrácení nervů v nervózním kolektivu. Vybírání šatů, ob-
leků, to všechno jen kvůli jednomu večeru. Stojí to vůbec za to? A po-
tom nechat odbít čekanou sedmou hodinu večerní, nadechnout se, na-
posledy se zkontrolovat v zrcadle, vydechnout, přiznat si, že jsem ma-
turant, vykouzlit úsměv na tváři a všechny starosti a obavy hodit za hla-
vu, protože teď už to prostě dopadne tak, jak to dopadnout má, a uži-
jeme si to. 

Zvládnout předtančení, které má za sebou snad několik desítek ho-
din práce, a slyšet po dotančení ohromný potlesk a výkřiky z balkonů, 
vidět šťastné spolužáky jásat, stát přede všemi, učiteli, spolužáky, stu-
denty, rodiči, kamarády, příbuznými a dalšími, projít si sprchou korun 
pro štěstí je pocit, který se mi zaryl hluboko do srdce a do nejkrásněj-
ších vzpomínek. 

Ten večer, jak jsem si ho užila já, bych přála opravdu každému. Ma-
turantovi i nematurantovi, protože protančit boty a vykřičet hlasivky na 
svém plesu je úplně jiný, nezapomenutelný, zážitek!“ říká s úsměvem 
Káťa.

Maturantka Karolína Kopecká ze 4. ročníku oborů Reprodukční gra-
fik pro média a Tiskař na polygrafických strojích na Studentský ples 
vzpomíná takto: „Již od začátku měl náš ples nabitý program, který ob-
sahoval i předtančení taneční skupiny Takt. Poté přišli na řadu studen-
ti a jejich vystoupení, které sklidilo bouřlivé ovace. Dále pokračova-
lo již tradiční šerpování tříd, po kterém se mohlo začít pořádně slavit. 
Nesměl chybět ani přípitek a zašlapávání šerp, které by nám mělo při-
nést štěstí při maturitním maratonu. Bohužel někteří z nás to pod ná-
valem oslavování nestihli. Snad to nebude mít vliv na úspěšné absolvo-
vání zkoušky z dospělosti. Myslím, že za všechny zúčastněné mohu říci, 
že jsme si ples maximálně užili a budeme na něj dlouho vzpomínat,“ do-
dává Karolína.

A jak prožívala svůj závěrečný ples třída 3. ročníku oborů Tiskař 
a Aranžér? Za všechny se zeptejme Tomáše Kubíčka. „Pro někoho to 
byl již několikátý ples, pro jiné to byla nová zkušenost. Ale i tak každého 
z nás doprovázely myšlenky typu: Co když si šlápnu na šaty, co když 
upadnu? Ale ukázalo se, že byly celkem zbytečné. Nácvik plesu probíhal 
podle našich představ. Každý byl na svém místě a dělal to, co bylo nacvi-
čené. Kluci ze sebe udělali elegány a z holek se staly princezny. Čím víc 
se blížil večer, tím víc stoupala nervozita. Ale jak jsem již řekl, bylo to na-
prosto úžasné. Dalo by se říci, že jsem se cítil jako v pohádce,“ konsta-
tuje šťastně Tomáš.

Jako poslední se připojila k hodnocení plesu Petra Čížková ze 3. roční-
ku oboru Kadeřník. „Jeden z nejtěžších úkolů večera byl dostat do záku-
lisí půlnoční překvapení, aniž by náš třídní učitel viděl, o co jde. Naštěstí 
se to zdárně povedlo. A pak přišlo na řadu šerpování a skládání slibu, že 
své řemeslo, tedy „kadeřničinu“, budeme dělat nejlépe, jak umíme. Pro 
některé z nás tato chvíle byla natolik dojemná, že neudrželi slzy. Ale pro 
všechny to byl jistojistě zážitek na celý život.“ 

Tak a nám nezbývá než všem popřát stejně úspěšné zvládnutí maturit-
ních a závěrečných zkoušek!

Mgr. Renata Lelková, www.ssptp.cz
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí



ŽáKŮM nácHoDSKé StavebKy
Se v ciZinĚ lÍbilo

Projekt „Učitelé stínují a žáci studují v zahraničí” získal u žáků VOŠ 
a SPŠ stavební arch. Jana Letzela v Náchodě kladné ohlasy. Během listo-
padu se podařilo zrealizovat zahraniční jazykově - vzdělávací pobyt pro 
žáky učící se anglicky i německy.

První sobotu v listopadu začala dlouhá cesta namířená do jižní Anglie. 
Své znalosti z anglického jazyka si otestovalo 30 žáků druhého ročníku. 
Společně se třemi pedagogy vyrazili do Brightonu. Týden strávili v ang-
lických rodinách, které byly přívětivé a ochotné se vším pomoci. Výuka 
probíhala v hotelu Hilton. Lektoři měli pro naše angličtináře pochope-
ní a dodali jim chuť i sebevědomí. Jazykové zábrany padly a oni pochopi-
li, že mluvit anglicky není takový problém, jak si původně mysleli. Po stu-
diu angličtiny následoval volný čas, který byl využit k poznávání krás již-
ní Anglie a Londýna. 

Prošli si nejen lázeňské město Brighton se svým pověstným zábavným 
molem a pohádkovým Královským pavilonem, ale navštívili i několik dal-
ších míst typických pro jižní pobřeží. Zaujaly je především vysoké úte-
sy Beachy Head, kde trochu zápasili se silným větrem, a starobylé město 

Lewes, které už Daniel Defoe nazval jako nejkrásnější město Anglie. Ob-
divovali architektonickou krásu anglických katedrál v městě Chichester 
a Arundel, které se dále pyšní jedním z největších hradů v zemi. Nezapo-
mněli ani na místo, kde se odehrála jedna z nejvýznamnějších bitev Ang-
lie, a tím je město Hastings. Poslední den pobytu věnovali Londýnu. Zde 
náchodské stavaře nejvíce zaujalo zajímavé propojení historie se součas-
ností, tajemný středověk Toweru a moderní mrakodrapy s vtipnými ná-
zvy. Vyhlídková jízda lanovkou nad řekou Temží a nad večerní rozzáře-
nou metropolí byla krásným zakončením tohoto zájezdu.

Čím více se blížil den odjezdu do Německa, tím se zvětšovala nervozita 
a vnitřní nejistota. Vše bylo způsobeno pařížskými událostmi ze 13. 11. 2015. 
Nelze se studentům divit, že si kladli otázku, zda jet, či nejet. K zájezdové-
mu autobusu nakonec dorazilo 18 odvážlivců a dvě poznáníchtivé učitelky.  
Do Berlína němčináři přijeli již za tmy. Ubytováni byli všichni pohromadě 
v bývalé továrně, která byla přestavěna v příjemný Jugendhotel. Zde našli 
zázemí od neděle 22. 11. až do pátku 27. 11. 2015. Program byl sestaven 
tak, aby se žáci třetího ročníku něco naučili, dozvěděli, ale také se trochu 
zrelaxovali. Začínající němčináři naší školy byli rozřazovacím testem jazy-
kové školy Alpadia rozděleni do různých výukových skupin. Po devíti hodi-
nách odučených zábavnou formou si přivezli domů výstupní certifikát. Bě-
hem pěti dní navštívili spoustu zajímavých míst nejen v Berlíně. Viděli sym-
bol hlavního města, Braniborskou bránu, budovu Reichstagu, prošli se uli-
cí Pod Lipami, vyjeli na berlínskou televizní věž a měli celé velkoměsto jako 
na dlani. V Berlíně je na každém kroku nejen Němcům připomínána histo-
rie 20. století. Je tu zřízena řada pietních míst připomínajících hrůzy druhé 
světové války. Období studené války zase připomínají po městě roztrouše-
né zbytky Berlínské zdi. V Muzeu teroru, ve kterém si na dobových foto-
grafiích a videonahrávkách mohli studenti rozšířit své znalosti z německé 
historie, je doslova mrazilo. Podnikli také dva celodenní výlety. Jeden smě-
řoval do nedaleko vzdálené Postupimi, města, kde se rozhodovalo o pová-
lečném uspořádání Evropy. Ten druhý byl do vyhledávaného letoviska Tro-
pical Islands. Na zpáteční cestě obdivovali v Drážďanech opravený kostel 
Frauenkirche, který dlouho připomínal následky války.

Ve všech německých městech panovala již adventní atmosféra, voněly 
pečené klobásy, svařené víno a zněla hudba, která se snaží spojovat ná-
rody. Po veškerých počátečních pochybnostech jsme strávili týden klidu 
a pohody, na který teď rádi vzpomínáme. 

Tyto listopadové pobyty mohou studenti vnímat jako milé předvánoč-
ní dárky hrazené financemi získanými na základě „Výzvy 56“. 

Mgr. Kateřina Francová, Mgr. Lea Zálišová



PŘeDnášKa 
o niKaraGUi 
na acaDeMia MercUrii

V úterý 22. prosince měli žáci španělského jazyka na Academia Mercu-
rii Náchod v rámci rozšíření svých znalostí reálií španělsky mluvících 
zemí možnost vyslechnout si přednášku pana Bc. Milana Školníka o jeho 
putování po Nikaragui. 

Milan Školník je studentem Univerzity Hradec Králové, kde na Filozo-
fické fakultě studuje obor Politologie - latinskoamerická studia, a právě 
v rámci svého studia měl možnost navštívit spolu s kolegy z ostatních 
ročníků, pod vedením proděkana FF dr. Karla Kouby, tuto pro nás zají-
mavou a exotickou zemi.

Přednáška byla velice podnětná, dozvěděli jsme se překvapivé informa-
ce o odlišném životním stylu obyvatel této španělsky mluvící země a o roz-
dílech mezi španělštinou používanou v Evropě a v Latinské Americe. Kro-
mě této přednášky proběhla v předvánočním čase na Academia Mercurii 
ve spolupráci s SVČ Déčko také ukázková hodina polského jazyka. Lek-
tor polštiny pan Filip Koronski zajímavou formou upozornil žáky na pří-
nos studia polštiny pro Čechy žijící v pohraniční oblasti a naučil nás někte-
ré základní polské fráze, které jsou obzvláště užitečné pro naše žáky obo-
ru cestovní ruch.                          Mgr. Ivana Šimková, učitelka španělštiny

na šPanĚlSKéM velvySlanectvÍ
S acaDeMia MercUrii

Skupina studentů španělského jazyka studující na Academia Mercurii 
Náchod se vypravila do Prahy za poznáním kultury, historie a součas-
nosti Španělska. Neobyčejně zajímavá byla návštěva španělského velvy-
slanectví, kde studenty přijal a příjemně s nimi pobesedoval konzul a kul-
turní rada zastupující Španělsko v ČR pan Pablo Rupérez Pascualena. Po 
návštěvě ambasády následoval kulturní program „Španělsko křížem krá-
žem“, který pořádala agentura Fiesta Flamenca. 

Program zahrnoval krátký koncert představující různé styly hudby 
a tance Flamenco, kde studenti mohli obdivovat úžasnou hru na flamenco 
kytaru, hudební nástroj cajon a obdivuhodné taneční výkony stylově ob-
lečené tanečnice. Následovaly workshopy, kde si studenti vyzkoušeli fla-
mencové prvky „palos“, hru na cajones, někteří se i odvážně zapojili do 
tance či zkoušeli použít při tanci flamenco doplňky baston a mantón. Dal-
ší workshopy zahrnovaly zábavné procvičování znalostí španělské litera-
tury, zeměpisu a jazyků Španělska, zakončené zábavným kvízem. Příjem-
nou tečkou na závěr byla ochutnávka „tapas“ - vynikajících španělských 
jednohubek a dalších španělských delikates.

 Mgr. Ivana Šimková, učitelka španělštiny

nový UčebnÍ obor
S PerSPeKtivoU Kariéry
v Saar GUMMi cZecH

Přihlášky do učebního oboru Gumař - plastikář na červenokostelecké 
střední škole, který vznikl ve spolupráci s výrobní společností Saar Gum-
mi Czech, mohou žáci devátých tříd základních škol podávat až do 15. 
března 2016. Kdo má zájem se podílet na vývoji a výrobě komponentů 
pro špičkové evropské výrobce automobilů, může ještě zvážit perspek-
tivy, které SGC nabízí. 

Škola přijme ve školním roce 2016/2017 15 žáků, kteří nebudou sklá-
dat přijímací zkoušky. Kritériem pro přijetí je průměr známek za 2. po-
loletí osmého ročníku základní školy. Během výuky bude probíhat pra-
xe v provozech SGC a bude spojená s finanční odměnou při zařazení 
do výrobních činností. Po úspěšném složení závěrečných zkoušek ško-
la umožní doplnění vzdělání maturitní zkouškou v denním nebo dálko-
vém studiu.

Absolventi oboru Gumař - plastikář získají perspektivu práce u doda-
vatele pryžových těsnění pro každý čtvrtý osobní automobil vyrobený 
v Evropě. Ve výrobních závodech v Červeném Kostelci a Velkém Poříčí 
zaměstnává SGC v současné době 758 vlastních zaměstnanců, což je o 70 
více než před rokem, a poskytuje práci dalším 200 pracovníkům spolu-
pracujících firem a agentur. Průměrná mzda v dělnických profesích v loň-
ském roce překročila 29 tisíc korun a plán pro rok 2016 počítá s navýše-
ním mezd nejméně o 4 procenta. 

Podstatnou charakteristikou práce v Saar Gummi Czech je perspekti-
va profesního růstu a možnost dosažení pracovní pozice, která nejlépe 
vyhovuje odborným předpokladům a osobnímu nastavení zaměstnance. 
Se znalostí angličtiny, jejíž výuka je podporována v rámci firemního vzdě-
lávání, lze získávat zkušenosti i při pracovních pobytech u partnerských 
firem skupiny SaarGummi v zahraničí.                                           -pl- 

ACADEMIA MERCURII 
Přijímací řízení do 1. ročníku 2016/2017

[střední škola ‐ Náchod]

 Otvíráme 4 třídy:
 Cestovní ruch
 Jazykové lyceum
 Ekonomické lyceum
 Gymnázium

 Přijímací řízení se bude skládat z těchto částí:
 Prospěch ze ZŠ – 60%
 Přijímací zkoušky – 30%
 Úspěchy v soutěžích, zájem o studium – 10%

 Pořádáme přípravné kurzy k přijímacím zkouškám: 2. 2. a 3. 3. 2016 
 ve  14.30 hodin

 Více informací na dnech otevřených dveří:
čtvrtek 28. 1. 2016 (8.00 – 17.00) 
pátek 29. 1. 2016 (9.00 – 17.00)

 Termín prvního kola přijímacích zkoušek: pátek 15. 4. 2016 

 Detailní informace: www.amnachod.cz, www.academiamercurii.cz   

Smiřických 740, 547 01 Náchod tel: 724 170 055  e‐mail:
info@academiamercurii.cz  



HoKeJ 

Krajská soutěž - muži - 2015-2016
Výsledky 9. až 15. kola:
HC Wikov Hronov - HC Opočno 2:4 (1:0,1:1,0:3)
HC Wikov Hronov - TJ Lanškroun 7:3 (2:0,2:1,3:2)
Sokol Semechnice -  HC Wikov Hronov 5:8 (1:2,2:3,2:3)
HC Wikov Hronov - Sokol Čestice 11:2 (3:1,5:0,3:1)
HC Skuteč - HC Wikov Hronov 3:6 (1:1,2:2,0:3)
HC Wikov Hronov - SK Třebechovice B 7:2 (2:1,4:0,1:1)
HC Opočno - HC Wikov Hronov 2:7 (1:3,0:2,1:2)

Pořadí čela soutěže po 15. kole:
1. Hc Wikov Hronov 14 13 0 0 1 120:38 39
2. HC Opočno 14 10 0 0 4 79:48 30
3. TJ Lanškroun 14 9 0 0 5 90:72 27
4. Sokol Semechnice 13 6 0 1 6 57:56 19

atd.
Za názvem týmu následuje počet sehraných utkání, počet výher, výher 

v prodloužení, proher v prodloužení a proher. Dále pak skóre a body.

Poslední utkání základní části HC Wikov Hronov – HC Skuteč se hra-
je v neděli 7. 2. 2016 na ZS v Hronově. 

2. část soutěže  „baráž“ o účast v I. krajské lize bude hrána dvouko-
lově v termínech 10., 14., 17., 21., 24. a 28. února. Zúčastní se poslední 
dvě družstva I. KL (podle dosavadního stavu to vypadá na HC Jičín, Sp. 
N. Město n. Met. nebo SK Třebechovice) a první dvě mužstva KS (HC 
Wikov Hronov a HC Opočno). První dvě mužstva z této baráže budou 
hrát v příští sezoně 1. krajskou ligu.                                                  -bo-

šacHy
Krajská soutěž osmičlenných družstev:
TJ Hronov - Jiskra Jaroměř B   5 : 3
Sokol Červený Kostelec -TJ Hronov  3 : 5

Pořadí v soutěži po 5. kole:
1. tJ Hronov  5 4 1 0 29:11 13
2. ŠK Lípa C  5 4 0 1 24:16 12
3. TJ Náchod B  5 3 1 1 22,5:17,5 10
4. Jiskra Jaroměř B  5 3 0 2 23:17   9
atd.
V soutěži hraje 12 družstev.

regionální soutěž pětičlenných družstev:
TJ Hronov B - Sokol Studnice  3,5  : 1,5
DDM Kostelec n. Orl. B - TJ Hronov B   2,5  : 2,5
TJ Hronov B - Slovan Broumov B  4,5  : 0,5

-bo-

HronovSKý voleJbal
na PŘeloMU roKU
Ženy a - 1. liGa:
VK Hronov - SK p.m.e.a. Opava  3:2 (-17,21,-15,20,11)
 3:1 (-24,20,12,18)

Důležité duely s již tradičním rivalem. Domácím definitivně odmítla 
další výpomoc blokařka Hušková, a tak křest ohněm podstoupila junior-
ka Vítová. A byla to navýsost úspěšná premiéra. Domácí ještě v úvodu 
zbrzdilo obnovené zranění libera Fulkové, a tak v prvních třech setech to 
byla houpačka. Když ten první a třetí byl v domácím podání doslova tra-
gický. Ale sudá dějství vyzněla naopak ve prospěch Hronovaček. I v roz-
hodujícím tie-breaku byla od počátku domácí děvčata vpředu a svůj ná-
skok nakonec přetavila v zisk dvou bodů. K odvetě již nebyla k dispozici 
z pracovních důvodů Staníková, a tak domácí trenér měl k dispozici pou-
hé torzo. Na liberu musela zaskakovat nahrávačka Thérová, ta však svůj 
part zvládla se ctí. Ale zpočátku domácí hráčky dlouho předváděly mat-
ný výkon s neuvěřitelnými záblesky v závěrech setů. V tom prvním ješ-
tě stíhací jízda v důsledku několika hrubých chyb přišla v koncovce vni-
več, ale v tom druhém neuvěřitelný zvrat při podání Novotné z 12:20 na 

25:20! odstartoval doslova spanilou hronovskou jízdu v dalších dvou sa-
dách. V nich už Hronov své soupeřky zcela jasně přehrál, což jej katapul-
tovalo na třetí příčku tabulky.

SK Španielka Řepy - VK Hronov  3:2 (-12,-21,17,20,3)
                                                   1:3 (-21,-24,23,-20)

Dvě velká dramata s nádechem hororu. Brilantní výkon Hronovaček 
v prvních dvou sadách následoval v pátečním zápase postupný pád. Bo-
jovné pražské hráčky se chopily nabídnuté šance a především díky chřad-
noucímu hronovskému servisu a řadě hrubých chyb v mezihře dotáh-
ly duel do tie-breaku. V něm od počátku hostující hráčky zaostávaly, 
a když přišel chybný výrok hlavního rozhodčího, následovala exploze na-
hromaděného adrenalinu na hronovské střídačce. Záplavu žlutých a čer-
vených karet odnesl vyloučením trenér Ševců a několik trestných bodů 
definitivně tajenku prvního utkání vyřešilo. Do druhého utkání ale hro-
novská děvčata nastoupila koncentrovaně a sestava již s Vítovou na blo-
ku poměrně s přehledem ovládla první sadu. V té druhé však Hrono-
vačky přehled ztratily a proměnily ji v neuvěřitelné drama, když vlastní-
mi chybami prohospodařily několikrát nadějné vedení, aby vše zachráni-
ly ve šťastné koncovce. Výsledkové i herní houpání pokračovalo i v tře-
tím dějství, ale koncovku pro sebe přes problémy v závěru získaly praž-
ské bojovnice. Ve vyrovnané čtvrté sadě se rozhodlo při podání Vítové, 
kdy Hronov získal pětibodový náskok, který zajistil klid pro závěr utkání. 
Cenný 4bodový import mohl však být i bohatší.

VK Hronov - Tatran Střešovice  3:2 (22,-21,23,-20,10)
 1:3 (26,-8,-20,-31)

Největší favorit dorazil k prvnímu utkání v trochu oslabené sestavě 
a s tradičně cholerickým trenérem Novotným. Ten v průběhu utkání 
pilně sbíral karetní tresty, které vynesly domácím řadu laciných bodů. 
V prvních třech sadách vedl vždy v průběhu Hronov, jenž trápil své sou-
peřky kvalitním podáním. Své vedení však domácí hráčky dokázaly udržet 
pouze v setu prvním. Druhý nadějně rozehraný v koncovce ztratily, ale 
v tom třetím naopak výhru strhly na svoji stranu. Střešovice si však po-
měrně s přehledem vynutily tie-break, avšak v něm od začátku zaostávaly 
o několik bodů. Když se k tomu přidaly cholerické výlevy jejich trenéra, 
zrodily se historicky první hronovské body s tímto obávaným soupeřem. 
V odvetě Hronovačky sice dokázaly ještě zvládnout dramatickou kon-
covku první sady, přestože v ní ztratily velký náskok. V dalším průběhu 
však svoji roli zřejmě sehrála únava, neboť domácí trenér měl k dispozi-
ci minimální počet hráček, na jejichž bedra tak dopadala tíha těžkých du-
elů. Naopak hostům přicestovaly další dvě hráčky. Druhý set představo-
val velký hronovský kolaps, ve třetím ani výrazné herní zlepšení na zdra-
matizování nestačilo. Zato v čtvrtém dějství se hrálo navýsost vyrovna-
ně, ale Hronovačky bohužel v nervydrásající koncovce, kdy jejich prapor 
držela vynikající Ševců, nedokázaly proměnit ani jeden z 6 setbolů! Záko-
nitě přišel trest v podobě ztráty celého utkání. Před duely se Střešovice-
mi by asi každý dvoubodový zisk vítal, ale vzhledem k průběhu druhého 
utkání panovalo přece jen drobné zklamání a obava, zda ztracené body 
nebudou při konečném účtování základní skupiny chybět.

Slavia Hradec Králové - VK Hronov  1:3 (26,-21,-22,-21)
 2:3 (-23,13,-23,23,-13)

Hronov se již musel obejít bez své opory Jany Ševců, která podstou-
pila operaci ramene. Oslabený kádr opět připravil pro svého trenéra 
dramatický zážitek určený jen pro silné nervy. Obě utkání byla plná ne-
uvěřitelných zvratů a především to první přehlídkou řady nepřesností. 
V úvodu prvního duelu mrzela promarněná koncovka první sady, ale 
v dalších třech koncovkách vyrobila více omylů ve své hře domácí děv-
čata, a tak radost putovala do Hronova. V infarktové odvetě se Slávistky 
výrazně zlepšily a hostím tak jejich úlohu favoritek notně zkomplikova-
ly. Drama první sady našlo rozuzlení až po skvělém hronovském bloku. 
V druhém setu však jasně dominovaly hradecké hráčky, jejichž servis roz-
leptal přihrávku hostí a z toho pramenil i nedůrazný útok. Ani první po-
lovina třetího dějství nevypadala pro Hronov dobře, ale v jejím průbě-
hu se karta přece jen začala obracet. Nápor hostí ještě zastavilo zranění 
blokařky Kukrálové (loket), avšak další dramatická koncovka vyzněla se 



štěstím lépe pro hronovské. Ve čtvrtém setu to dlouho vypadalo, že se 
podařilo hostujícím děvčatům dostat utkání pod kontrolu, ale chyba láv-
ky. Od stavu 16:20 přišla dlouhá šňůra nedůrazných útoků, kterou skvě-
le bránící soupeř ztrestal a šlo se do tie-breaku. V něm se v úvodu zno-
vu více prosazovaly domácí hráčky, ale od poloviny Hronov srovnal krok 
i skóre. V napínavé výsledkové houpačce se podařilo hostujícím děvča-
tům proměnit hned první mečbol. Důležité body putovaly domů.

VK Hronov - Moravská Slávia Brno  1:3 (-17,17,-20,-22)
                 0:3 (-22,-18,-22)

Favorit v Hronově potvrdil předpoklady, přestože to neměl hlavně 
v prvním duelu lehké. Domácí děvčata srdnatě bojovala a po prohrané 
první sadě se ujala vlády na palubovce v druhém setu. Ani další dvě sady 
nebyly z kategorie beznadějných, avšak koncovky lépe zvládly přesnější 
Brňanky. Odveta již byla jednoznačnější. Hronov nedokázal svým servi-
sem strojově přesně hrající soupeřky pozlobit, a tak marně hledal účin-
nou zbraň na brněnské kombinace. V prvním setu domácí v závěru mo-
hutně dotahovaly, ale jejich finiš přišel pozdě. Rovněž ve třetím chví-
li vysvitlo nad Hronovem slunce při podání Tučkové. Brňanky ale rych-
le srovnaly krok a v závěru potvrdily svoji dominanci. Na domácí bojov-
nice tak zbyl boj o udržení ve skupině o 7.-12. místo. Do ní však vstupu-
je se slušným náskokem.

Tabulka skupiny B po základní části:

1 Tatran Střešovice A 20 16 4 51 20 47

2 VK Moravská Slávia Brno 20 16 4 55 26 47

3 SK p.m.e.a. Opava 20 11 9 40 35 33

4 vK Hronov 20 10 10 38 41 29

5 SK Španielka Řepy 20 6 14 30 49 18

6 Slavia Hradec Králové 20 1 19 14 57 6

Základní tabulka skupiny o 7. - 12. místo:

1 vK Hronov 8 7 1 23 9 21

2 Sokol Nusle 8 7 1 22 10 19

3 Sokol Žižkov I. 8 4 4 18 16 14

4 SK Španielka Řepy 8 4 4 15 17 10

5 Slavia Hradec Králové 8 1 7 9 21 5

6 VŠSK Slavia PF Č. Budějovice 8 1 7 8 22 3

MUŽi a - 2. liGa:
Tesla Brno - VK Hronov   3:0 (16,19,18)
  3:0 (18,19,17)

Po sérii úspěchů čekala další cesta do Brna na půdu dosavadního su-
veréna soutěže. A domácí jasně dokazovali svoji druholigovou suvereni-
tu, když nedali trochu rozpačitým hostům sebemenší šanci ani v jednom 
ze setů. Ani nástup se zraněním bojujícího Vaculíka do třetího setu, ne-
změnil jasný rozdíl v poměru sil. Do odvety hosté mírně přeskupili řady, 
avšak Brňané i přes určité korektury v sestavě produkovali nadále svůj 
vynikající volejbal, který hostům bral veškerý vítr z plachet. Hronov bo-
hužel nedisponuje tak kvalitním servisem, kterým by mohl převážit mis-
ky vah na svoji stranu, a tak se hrálo podle brněnských not. Domácí po 
výborné přihrávce strojově přesně útočili, a tak hostující obrana působi-
la spíše jako trhací kalendář. Když se k tomu přidal skvělý servis většiny 
hráčů Tesly, nebylo na hřišti co řešit. Brňané se tak vrátili do čela tabul-
ky a svými výkony dokázali, že tam skutečně právem patří

VK Hronov - TJ Žďár nad Sázavou  1:3 (-24,20,-24,-19)
 3:1 (23,18,-23,19)

Duely s loňským vítězem druhé ligy, jenž v té letošní sezóně za svými 
výkony trochu zaostává, takže se jednalo o utkání sousedů ze středu ta-
bulky. V prvních třech setech produkovali Hronovští velmi dobrý volej-
bal a dá se říci, že byli lepším družstvem. Avšak nešťastně ztracené kon-
covky prvního a třetího dějství je poslaly do kolen. Hosté si již nabídnu-

tou šanci pečlivě pohlídali. V odvetě naopak v prvním setu dlouho zao-
stávali domácí, aby ji v dramatickém závěru získali pro sebe. To se uká-
zalo pro další průběh jako klíčové. Uklidnění Hronováci s přehledem vy-
hráli i set druhý, aby ve vyrovnaném třetím nakonec nezvládli další kon-
covku. V tom čtvrtém však již nedali hostům sebemenší šanci na úspěch 
a napravili tak zbytečnou porážku z prvního utkání.

Sokol Hrotovice - VK Hronov   0:3 (-18,-27,-21)
  1:3 (19,-27,-23,-18)

Další ze série supertěžkých duelů s tradičním favoritem soutěže. 
Ten se po slabším začátku rozjel, ale v rozletu ho zastavily dvě pro-
hry ve Šlapanicích. Na trenérském postu zaskakoval Kučera, a jak se 
ukázalo, záskok to byl velmi úspěšný. Koncentrovaný hronovský výkon 
podložený skvělou úspěšností smečařů Novotného a Vaculíka přinesl 
v koncovce první sady zasloužené ovoce, když po vyrovnaném průbě-
hu se hra domácích pod tlakem zcela rozpadla. Druhá sada byla nesmír-
ně dramatická a pro výsledek utkání zřejmě klíčová. V koncovce sice 
hronovští borci neproměnili 4 setboly, ale ten pátý přece jen přetavili 
v úspěch. V třetí sadě si hosté postupem času vybudovali slušný ně-
kolikabodový náskok, který dokázali Hrotovičtí v závěru jen korigo-
vat. Do odvety byla nasazena mírně odlišná sestava v hronovských bar-
vách. Úvodní sada však vyzněla lépe pro domácí, kteří v celém jejím 
průběhu vedli, a jejich narůstající náskok se stal pro hosty nedostižným. 
V druhé sadě ukázali pevnější nervy Hronováci a bylo na sety srovnáno. 
V třetí sadě byli naopak dlouho vpředu domácí borci, bodové manko 
se hostům podařilo nejen vymazat, ale v koncovce i odskočit na dvou-
bodový rozdíl, což se ukázalo jako rozhodující. V sadě čtvrté si již hos-
té od začátku hlídali nadějný tří až čtyřbodový náskok, který v závě-
ru suverénním výkonem ještě rozmnožili. Tento výlov rozhodně neče-
kali ani ti největší hronovští optimisté. Posun na 4. příčku byl bonuso-
vou odměnou. 

VK Hronov - Sokol Střelice  3:0 (18,18,18)
 3:2 (-22,-20,19,23,13)

V prvním zápase domácí navázali na vynikající výkony z Hrotovic a své 
brněnské soupeře zcela jasně ve všech třech setech přehráli. Po jedno-
značné výhře přišly změny v sestavě a především po obědě zcela vymě-
něný soupeř. Hosté překypovali bojovností a jejich nadšení slavilo v závě-
rech obou setů zasloužený úspěch. Do třetího setu tak putovala v hronov-
ských barvách ranní vítězná sestava a ta začala pomalu ale jistě děj utká-
ní otáčet. Po poměrně suverénně získané třetí sadě však přišly problémy 
v koncovce té čtvrté, kdy domácí borci téměř ztratili několikabodový ná-
skok. Poslední setbol se však po time-outu podařilo proměnit a šlo se do 
rozhodujícího tie-breaku. V něm si znovu domácí došli pro čtyři mečbo-
ly, avšak podobně jako v předešlém dějství i v tomto vzaly první tři rych-
le za své. Až vtipná ulívka Vaculíka vše vyřešila a ukotvila Hronov na čtvr-
té příčce druholigové tabulky před vánoční přestávkou.

VK Hronov - Sokol Šlapanice u Brna  1:3 (-19,19,-21,-25)
 3:0 (21,22,26)

Další skvělá podívaná s minimální diváckou kulisou. Na kvalitní muž-
ský volejbal bohužel hronovští příznivci zanevřeli. Přijel druhý celek 
tabulky, ale i s minimálním počtem hráčů dokazoval svoji příslušnost 
ke špičce druhé ligy. Domácí dokázali po poměrně jasně prohrané 
koncovce první sady reagovat a suverénně pro sebe získat set druhý. 
V tom třetím si hosté dokázali důraznou a nesmírně přesnou hrou hýč-
kat ne nijak velký náskok až k vítěznému konci. I ve čtvrté sadě to dlou-
ho vypadalo na úspěch Jihomoravanů, ale domácí zabojovali a srovna-
li skóre. Bohužel štěstí se přiklonilo na stranu hostů. Ve stejně kvalitní 
odvetě však Hronováci prokázali neuvěřitelnou urputnost a přes hor-
ší rozjezd dokázali v závěru první sady strhnout vedení na svoji stranu. 
Tímto úspěchem jim narostla křídla a začali na palubovce dominovat. 
Šlapanice však odpověděly stejnou mincí a mohutně dotahovali, nic-
méně domácí již svoji šanci nepustili. Třetí sada se po jasném hronov-
ském vedení v závěru proměnila ve velké drama, v němž však Hronov-
ští znovu prokázali pevné nervy a zaslouženě si připsali nesmírně cen-
né 3 body do tabulky.



VK Hronov - Praga Praha  3:2 (11,-23,14,-20,12)
 3:1 (14,-23,22,16)

Hosté bojující o záchranu přijeli povzbuzení jednou nečekanou výhrou 
nad lídrem soutěže Teslou Brno. V Hronově ale rychle ztratili první sadu, 
ale v té druhé se obdivuhodně zvedli a dokázali blokem proměnit hned 
první setbol. Třetí dějství bylo znovu jednoznačně v domácí režii. Ale 
v tom čtvrtém Hronovští promarnili slušný náskok a v koncovce na 
svého soupeře nestačili. Rozhodující tie-break byl od začátku v moci 
domácích borců. Hosté se sice dokázali přiblížit na 3bodový rozdíl, 
ale více jim domácí již nedovolili. Odveta byla zpočátku jako přes ko-
pírák. Po jasně vyhrané první sadě přišla nezvládnutá koncovka té dru-
hé. V třetím setu málem Hronováci prohospodařili obrovský náskok, 
ale nakonec jej dovedli do vítězného konce. Poslední dějství již bylo 
jednoznačnou záležitostí Hronova. Ten se tak udržel na výborné čtvr-
té příčce.

tabulka po 22. kole:

1 Tesla Brno 22 18 4 61 21 54

2 Sokol Šlapanice u Brna 22 16 6 53 28 48

3 Spartak Velké Meziříčí 22 17 5 51 36 45

4 vK Hronov 22 15 7 50 32 42

5 TJ Žďár nad Sázavou 22 12 10 49 36 39

6 Sokol Hrotovice Sport hotel 22 12 10 47 35 38

7 Sokol Střelice 22 10 12 38 39 31

8 Praga Praha 22 6 16 27 53 18

9 VK TAMBOR Dvůr Králové n.Lab. 22 4 18 24 56 15

10 Sokol Česká Třebová II 22 0 22 2 66 0

JUnioŘi – 1. liGa:
VK Hronov - TJ Svitavy  3:2 (-15,-12,19,23,15)
 0:3 (-15,-15,-16)

Neuvěřitelný obrat hronovských juniorů v prvním utkání.

TJ Slavia Liberec 1 - VK Hronov  3:0 (13,20,9)
 3:0 (21,19,17)
VK Benátky n. Jiz. - VK Hronov  1:3 (23,-22,-21,-23)
  3:1 (22,18,-23,21)
VK Hronov – Sokol Pardubice I.  1:3 (20,-16,-15,-15)
 0:3 (-17,-20,-25)
Sokol Česká Třebová II – VK Hronov 3:0 (17,16,6)
 3:0 (13,15,15)

tabulka po 22. kole:

1 SK Prosek Praha A 20 20 0 60 3 59

2 Sokol Česká Třebová II 20 18 2 56 11 54

3 Sokol Pardubice I. 18 11 7 36 29 33

4 VK Choceň 20 10 10 39 33 32

5 TJ Slavia Liberec 1 18 10 8 35 30 30

6 TJ Svitavy 18 7 11 27 40 21

7 vK Hronov 20 4 16 16 51 11

8 VK Benátky nad Jizerou 20 3 17 18 53 11

9 Sokol Mnichovo Hradiště 18 3 15 12 49 7

Ženy b - KraJSKý PŘebor i. tŘÍDy:

výsledky: 
Orel jednota Hradec Králové - VK Hronov B   0:3, 0:3
Sokol Staré Město - VK Hronov B    2:3, 0:3
Baník Rtyně - VK Hronov B    3:1, 3:1
Sokol Bílá Třemešná - VK Hronov B    1:3, 3:1

tabulka po 22. kole:

1 Slavia Hradec Králové B 18 16 2 50 21 44

2 Baník Vamberk 20 14 6 47 24 42

3 Baník Rtyně 20 13 7 46 35 38

4 vK Hronov b 18 13 5 44 22 37

5 Sokol Bílá Třemešná 20 12 8 44 34 36

6 Orel jednota Hradec Králové 20 7 13 31 44 23

7 Sokol Staré Město 20 7 13 32 46 22

8 Sokol Hradec Králové 20 6 14 30 47 21

9 Sokol Třebechovice 20 0 20 9 60 1

MUŽi b - KraJSKý PŘebor i. tŘÍDy:
výsledky:
VK Sport Rychnov n.Kn. - VK Hronov B   3:1, 0:3
Sokol Malšovice - VK Hronov B   3:0, 3:0
SK Janské Lázně - VK Hronov B   3:0, 2:3
tabulka po 22. kole:

1 Sokol Malšovice 16 12 4 40 21 34
2 Slavia Hradec Králové B 14 11 3 36 16 33
3 TJ Červený Kostelec 16 9 7 38 27 30
4 Baník Vamberk 14 6 8 27 30 19
5 SK Janské Lázně 14 6 8 26 31 17
6 vK Hronov b 14 5 9 20 34 13
7 VK Sport Rychnov n.Kn. 12 1 11 6 34 4

Žáci ZbečnÍKa
celKovĚ v PoHárU čnS bronZovÍ!!!

Dvojice Václav Pohl, David Polák na posledním letošním pohárovém 
turnaji v Bystřici nad Pernštejnem obsadila 3. pozici a v celorepublikovém 
poháru ČNS SŽ pro rok 2015 jsme tak skončili rovněž bronzoví, což je 
vynikající úspěch pro zbečnický nohejbal. Na posledním letošním turna-
ji jsme po postupu ze 2. místa ve skupině (velmi slušně kluci ve skupi-
ně vzdorovali i fenomenálním bratrům Koudelkovým) znovu v semifinále 
nestačili, podobně jako na MČR, na Kotlářku Praha, zápas o bronz jsme 
však zvládli výborně a nedali v něm Modřicím vůbec šanci. Potřetí jsme 
tak skončili letos na turnajích poháru bronzoví a zaslouženě získali krás-
ný pohár za 3. místo v celkovém hodnocení. O tento parádní výsledek se 
zasloužila čtveřice David Polák, Václav Pohl, Jaromír Beran a Milan Vávra.

výsledky turnaje dvojic v bystřici nad Pernštejnem: 
Zbečník - Žďár nad Sázavou A 2:0 (10:2, 10:1), 
Zbečník - Modřice B 2:0 (10:8, 10:5), 
Zbečník - České Budějovice A 0:2 (8:10, 7:10), 
2. místo sk. a, semifinále: Kotlářka - Zbečník 2:0 (10:7, 10:8),
o 3. místo: Zbečník - Modřice A 2:0 (10:4, 10:5).

Konečné pořadí turnaje v bystřici: 1. TJ Dynamo ČEZ České Bu-
dějovice A (Z. Koudelka, V. Koudelka), 2. SK Kotlářka Praha (Truc, Un-
germann), 3. tJ Sokol Zbečník (Polák, Pohl), 4. MNK SDS EXMOST 
Modřice A (Bartoš, Jonas).



Konečné pořadí Poháru čnS starších žáků 2015:
1. TJ Dynamo České Budějovice 374 bodů, 2. SK Kotlářka Praha 258 
bodů, 3. Sokol Zbečník 202 bodů, 4. TJ AVIA Čakovice 164 bodů, 5. 
TJ Sokol Dolní Radechová 87 bodů, 6. SK Liapor Karlovy Vary  53 bodů, 
7. TJ Slavoj Český Brod 45 bodů, 8. TJ Sokol Horažďovice VYNK Ha-
pon 42 bodů, 9. MNK SDS EXMOST Modřice 38 bodů, 10-11. SK Šacung 
Benešov a TJ Spartak Čelákovice 15 bodů.                         Lukáš Vlach

na PoSleDnÍ SMeči DoroStU
ZÍSKal ZbečnÍK 3. MÍSto!

Velkým úspěchem pro Zbečník skončilo poslední klání Českého poháru 
dorostenců v nohejbale. V Prostějově na tradiční Poslední smeči získala tro-
jice Lukáš Kábrt, Václav Pohl a Michal Pošepný nečekaně pohár za 3. místo! 
„Zdolali jsme ve skupině v těžkém zápase ve 3 setech silné Zvěrkovice 
(10-9, 6-10, 10-7) a to nám stačilo po prohře se Vsetínem a Českými Bu-

dějovicemi A na 3. místo. V klíčovém čtvrtfinále jsme v nádherné bitvě 
přetlačili Modřice v čele s hvězdičkou Hanusem (9-10, 10-9, 10-7) a po 
statečně odehraném semifinále se Vsetínem (8-10, 6-10) nakonec v boji 
o 3. místo otočili i zápas s nejlepší sestavou Dynama ČB (8-10, 10-8, 10-
8). Před námi tedy skončili pouze jasní favorité-Vsetín v čele se sloven-
ským mužským reprezentantem Belkem a Ftačníkův Prostějov! 

Kluci zahráli na posledním turnaji sezony výborně a vybojovali parádní 
výsledek, je to pro nás v nabité konkurenci opravdu veliký úspěch. Dnes 
tradičně bojovný výkon Michala, skvělý Lukáš na útoku a řekl bych parád-
ním výkonem v poli i nasazením starý dobrý Vašek, který hrál jako nej-
mladší hráč na turnaji až proti o 5 let starším hráčům. 

Jen nás trochu mrzí, že v cel-
kovém hodnocení jsme těs-
ně skončili pod stupni vítězů 
a přišli tak o finanční odměnu 
pro klub. Potřebovali jsme, aby 
nám ve finále pomohl Prostě-
jov, jenže ten podlehl o jediný 
míč ve 3. setu poměrem 9-10 
Vsetínu, takže nám nakonec 
chyběly ztracené body z minu-
lého turnaje v Týnu, ze které-

ho jsme se museli pro zranění Kábrta na poslední chvíli bohužel odhlá-
sit,“ hodnotil vedoucí Zbečníka Lukáš Vlach.

Konečné pořadí Poslední smeč dorostu 2015 Prostějov 
1. NK Climax Vsetín (Branislav Belko, Tomáš Hyžák, Tomáš Andris)  
2. TJ Sokol I Prostějov (Jakub Ftačník, Marián Příhoda, Jan Matkulčík) 
3. tJ Sokol Zbečník (lukáš Kábrt, václav Pohl, Michal Pošep-
ný) 
4. TJ Dynamo ČEZ České Budějovice B (David Višvader, David Žikeš, 
Zdeněk Koudelka) 
5.-8. TJ Sokol SDS EXMOST Modřice (Jan Hanus, Tomáš Svoboda, Qui-
do Boleloucký, Jan Bartoš) 
5.-8. NK Zvěrkovice (Václav Hrdlička, David Burian, Tomáš Pils) 
5.-8. TJ Dynamo ČEZ České Budějovice A (Václav Koudelka, Jan Bělík, 
Václav Zrna) 
5.-8. TJ Dynamo ČEZ České Budějovice C (Lu-
káš Musil, Tomáš Musil, Jan Potůček)

Konečné pořadí poháru čnS dorostu 2015
1. TJ Sokol I Prostějov 271 bodů 
2. TJ Dynamo ČEZ České Budějovice 225 bodů 
3. NK Climax Vsetín 156 bodů 
4. tJ Sokol Zbečník 149 bodů 
5. NK Zvěrkovice 140 bodů 
6. SK Šacung Benešov 90 bodů 
7. SK Kotlářka Paha 45 bodů 
8.-9. TJ Sokol VYNK Horažďovice-Hapon 15 bodů 
8.-9. TJ Sokol SDS EXMOST Modřice 15 bodů



václav PoHl Se oPĚt ZÚčaStnil
SoUStŘeDĚnÍ naDĚJÍ!

Talentovaný žák Zbečníka Václav Pohl byl po roce znovu za své kvalitní 
výkony vybrán komisí reprezentace na víkendový kemp ve sportovním cen-
tru v Nymburce. Šéf kempu Jiří Šmejkal s ním byl znovu velmi spokojený.

Účastníci SN 2016 vybraní komisí reprezentance v čele s J. Šmejkalem: 
Z. Koudelka, V. Koudelka, L. Musil (všichni TJ Dynamo ČEZ České Bu-

dějovice), Š. Krunert (SK Šacung Benešov), T. Andris (NK Valašské Me-
ziříčí), M. Buriánek (TJ Sokol VYNK Horažďovice Hapon), v. Pohl (tJ 
Sokol Zbečník), N. Truc (SK Kotlářka Praha), Z. Kalous, A. Brož (oba 
TJ AVIA Čakovice).

PoštĚPánSKý tUrnaJ
vyHrálo DynaMo a DvŮr Králové

Velmi pěkný nohejbalový zážitek 
si odnesli příznivci nohejbalu z Po-
štěpánského turnaje, k vidění byly 
velmi pěkné a vyrovnané zápasy 
v obou kategoriích. V okrese za-
slouženě zvítězila dřevíčská trojice 
Dynama v sestavě Gois, Gois, Ba-
reš, když první set ztratila až v úvo-
du finále, ale nakonec se jí podařilo 

tento nepříznivý vývoj a zápas otočit. V kraji se zúčastnilo letos rekordních 
10 týmů a již ve čtvrtfinále překvapivě skončila např. Metropolitní opera 
nebo domácí ZPZ, které nedotáhlo dobře rozehraný zápas v bratrovra-
žedném souboji s ,,Vemeny“. Velice dobře se dařilo družstvu Dva a půl 
chlapa v sestavě Bernard, Hofman a zbečnický žák Pohl, které v souboji o 
bronz přetlačilo právě Řehákovu trojici a bylo tak celkově asi nejpříjemněj-
ším překvapením turnaje. Ve finále se nakonec radovala po výhře ve 3 se-
tech proti velmi dobře hrajícím Kupským trojice Dvora v čele s Andrýsem.
Konečné pořadí okres:
1. Dynamo (Gois, Gois, Bareš)
2. Kluci z ráje (Košan, Kraus, Vopasek)
3. Bez názvu (Ansorge, Pavlíček, Bohadlo)
4. Benfika (Polák, Pošepný, Středa)
5. Co se našlo (Ticháček, ?)

Konečné pořadí kraj:
1. Dvůr (andrýs, Zelba, Stolín)
2. Rodinka Kupských s Jindrou (Kupský, Kupský, Kaplan)
3. Dva a půl chlapa (bernard, Pohl, Hofman)
4. Vemena (Řehák, Kábrt, Marek)
5.-8. ZPZ (Prouza, Doležal, vlach), Metropolitní opera (Kučera, Ho-
ráček, Sýkora), Polda tým (Poláček, šimek, Jelínek), Benfika (Ducháč, 
Hartman, Čermák),
9.-10. Kutná Hora (Brož, Brož, Novák), Votýpkáři (Tér, Friml, Vinter)

MiKUlášSKý tUrnaJ
ovláDly čaKovice

Skvěle obsazený Mikulášský turnaj dvojic v Hronově a Zbečníku s pře-
hledem vyhrály extraligové Čakovice, když v krásném finále před velmi 
slušně zaplněnou halou zdolalo družstvo Macurka to Kalousovo. Tyto 
týmy předvedly špičkový nohejbal, jaký tu nebyl nějaký ten pátek k vidě-
ní a byl to opravdu velký zážitek. Ze zbečnických hráčů dopadl překva-
pivě nejlépe ten nejmladší-Václav Pohl, který společně s Petrem Kuče-
rou obsadil 5.-8. místo. Právě toto družstvo se postaralo v 1. osmifiná-
le ve Zbečníku o prvotřídní senzaci, když po heroickém výkonu ve 2 se-
tech poměrem 10:9, 10:5 zdolalo vítěze skupiny, jednoho z největších fa-
voritů turnaje, a dvojici z extraligových Čelákovic (Lukáš Souček, Michal 
Bareš)! Také v hronovském čtvrtfinále proti Voříškům začala tato na po-
slední chvíli poskládaná dvojka naprosto famózně (1. set 10:4!), ale na-
konec ve 3 setech po boji podlehli (3. set 8:10). Právě bratři Voříškové 
z Vysokého Mýta získali konečné 3. místo. Také druhý žák Zbečníka Da-
vid Polák hrál s chutí a převážně výborně, v základní skupině společně 
s levákem Petrem Horáčkem skončili dokonce na 3. místě před Novým 
Bydžovem a Peklem, v osmifinále již pak na Hlavenec v čele se sloven-
ským reprezentantem Kylíkem nestačili, i tak rovněž výtečný výsledek. 
Poděkování patří všem hráčům za výkony i tradičním obětavcům, kteří 
s náročným turnajem pomohli, jednoznačně největším pozitivem se pak 
staly dobré výkony našich žáků.

Konečné pořadí turnaje:
1. Čako 1 (T. Macurek, T. Chadim)
2. Čako 2 (J. Kalous, J. Chadim)
3. Voříšci (R. Voříšek, D. Voříšek)
4. Dvůr Králové (J. Andrýs, M. Padělek)
5.-8. Votýpkáři (P. Kučera, v. Pohl), Prostějov (J. Ftačník, M. Příhoda), 
Hlavenec (J. Kylík, J. Marek), Červený Kostelec (J. Kaplan, T. Kupský)
9.-16. Příčnice all stars (t. valášek, t. bernard), Rychnovek (M. Ře-
hák, l. Kábrt), HOP (P. Horáček, D. Polák), Zbečník (Z. Prou-
za, l. vlach), Žabokrky (l. Doležal, D. Hartman), Mn. Hradiště (P. 
Srba, T. Zelba), GT Čelákovice (L. Souček, M. Bareš), Peklo (P. Prachař, 
J. Krejčík),
17. - 20. Pohof (O. Poláček, D. Hofman), Nový Bydžov ( P. Sýkora, P. Jelínek), 
Ohrazenice (Kraus, Gombar), Kounov (V. Štencl, V. Štencl).

Lukáš Vlach



FantaZie: ZbečnÍK ZÍSKal na PoHárU 
ve varecH DoUble!
Žáci 1. místo tJ Sokol Zbečník (václav Pohl, Milan vávra)
Dorostenci 1. místo tJ Sokol Zbečník (lukáš Kábrt, tomáš 
Zelba)

Nevídaného úspěchu 
dosáhli mladí nohejba-
listé Sokola Zbečník na 
1. turnaji poháru ČNS 
mládeže v nohejbalu pro 
rok 2016 - oběma dvo-
jicím se podařilo v tur-
naji zvítězit a především 
v té dorostenecké ka-
tegorii je to po nepříliš 
vydařeném začátku tur-
naje v obrovské konku-
renci malá pohádka.

„Kluci se do toho v základní skupině nemohli dostat a velice se trápi-
li, postoupili po prohře s Českým Brodem až ze 3. místa. Do play-off ale 
jako kdyby nastoupilo jiné družstvo, které se rvalo o každý míč: vyřadi-
li jsme Modřice A (Hanus, Boleloucký), po skvělém výkonu pak hlavní fa-
vority: Vsetín A (Belko, Hyžák) a Prostějov v infarktové koncovce (Ftač-
ník, Matkulčík, Příhoda). Ve finále jsme poté nedali žádnou šanci Českým 
Budějovicím B (Z. a V. Koudelkovým). Žáci zvítězili na celém turnaji do-
konce bez ztráty setu rovněž po velmi dobrém výkonu, když ve finále 
zdolali Peklo. Totální triumf našich barev pak dovršilo zasloužené vyhlá-
šení nejlepších hráčů v obou kategoriích-v žácích pořadatelé vybrali Vác-
lava Pohla a v dorostu Lukáše Kábrta. Zbečník tak vyhrál turnaj České-
ho poháru vůbec poprvé v historii a hned z toho byl double. Je to na-
prostá senzace a bomba, díky a velká pochvala patří všem. Příští turnaje 
poháru ČNS starších žáků (20.2.) a dorostu (25.3.) budeme, stejně jako 
MČR jednotlivců starších žáků, v letošním roce pořádat v domácím pro-
středí a tento mimořádný úspěch je tou nejlepší pozvánkou pro sportov-
ní příznivce v Hronově a Zbečníku. Samozřejmě ale víme, že se podob-
né snové výsledky budou stěží opakovat...,“ radoval se vedoucí Zbeční-
ka Lukáš Vlach.

výsledky poháru čnS v Karlových varech:
Žáci: Skupina : Zbečník-K. Vary C 2:0 (10:3, 10:2), Zbečník-Stří-

bro 2:0 (10:6, 10:7), Zbečník-Chabařovice 2:0 (10:8, 10:2), Zbeční-
k-Peklo 2:0 (10:7, 10:4), 1. místo, 8 bodů skupina b, 

čtvrtfinále: Zbečník-K.Vary B 2:0 (10:2, 10:3), semifinále: Zbeč-
ník-K. Vary A 2:0 (10:3, 10:7), finále: Zbečník-Peklo 2:0 (10:9, 10:4)

Dorost: Skupina: Zbečník-Vsetín B 2:0 (10:9, 10:3), Zbečník-Čes-
ký Brod 0:2 (9:10, 7:10), Zbečník-Č.Budějovice A 1:1 (6:10, 10:9), 3. 
místo 3 body sk. D,

osmifinále b2-D3: Modřice-Zbečník 0:2 (6:10, 6:10), čtvrtfinále: 
Vsetín A-Zbečník 0:2 (9:10, 7:10)!, semifinále: Prostějov-Zbečník 1:2 
(10:6, 8:10, 9:10)!, finále: České Budějovice B-Zbečník 0:2 (4:10, 7:10)!

Konečné pořadí žáci: 1. Zbečník (Pohl, vávra), 2. Peklo (Šime-
ček, Veselý), 3. Chabařovice (Henzl, Kraus), 4. Karlovy Vary A (Murín, 
Rendl), 5.-8. Čakovice (Hozman, Protiva), Český Brod (Čech, Svoboda), 
Stříbro (Tolar, Budek), Karlovy Vary B (Krška, Syrový),  9. Karlovy Vary 
C (Svoboda, Kovalčík).

Nejlepší hráč kategorie žáci: Václav Pohl (TJ Sokol Zbečník)

Konečné pořadí dorost: 1. Zbečník (Kábrt, Zelba), 2. České 
Budějovice B (Koudelkové), 3. České Budějovice A (Žikeš, Višvader), 
4. Prostějov (Ftačník, Matkulčík, Příhoda), 5.-8. Vsetín A (Belko, Hyžák), 
Šacung Benešov (Chejn, Š. Krunert), Čakovice (Z. Kalous, Brož), České 
Budějovice C (Bělik, Zrna), 9.-12. (Modřice A (Hanus, Boleloucký), Ho-
ražďovice Hapon (Slavíček, F. Hokr), Chabařovice (Štrejl, Kovařík), Čes-
ký Brod (Truc, Slavík), 13.-16. Modřice B (Svoboda, Bartoš), Vsetín B 
(Podzemný, Majštiník), Karlovy Vary (Malý, Šinágl), České Budějovice D 
(L. Musil, T. Musil, J. Potůček).

Nejlepší hráč kategorie dorost: Lukáš Kábrt (TJ Sokol Zbečník)
Lukáš Vlach



Lhotský zpívánky, hostinec U Lidmanů a
pan norbert Wintr, náš kamarád a hlauně 

nouzinskej mecenáš, pořádaj
v úterý dne 9.února 2016

!!jedinej mezinárodní!! 

„vostatkovej
maškarní průvod“

krz celou Lhotu, až do Nouzina,
s nevobyčejnym překvapenim u hranic,

 no a přenáramnou veselici na sále u Lidmanů,
s hudbou kapelnika pana Matysky..
za laskavýho přispění a pochopení

Úřadu Městyse Machov a Kvíčerouský pe-
kárny z Police a mnoha jednotliuců.

Po celý cestě bude vyhrávat tradičně dechouka „“

Začátek bude u mostku na Řejšnej v 15.30. 

Z vozu se budou prodávat  túze dobrý jitrnice řeznika 
pana Hampla z trutnova, po kerejch se voblizuje i sám 

Krakonoš. K máni budou i  předobrý, pořánně 
cukrovaný koblihy, kerý jediný na sjetě umí upíct 
Kvíčerouská pekárna z Police. škerý vobecenstvo 

z širokýho vokolí na tu slávu do lhoty dovolujeme si 
s úctou pozvat. špalír, aby pořámnej kolem cesty 

zmáklo, na průvod mávalo a kořaukou nepančovanou 
v dobrý náladě porád pryč udržovalo.

Soukromý a uzauřený zábavy v hospodě se može účas-
nit každej, kdo se jen malinko vochomejtne kolem průvodu. 

reGionálnÍ MUZeUM v nácHoDĚ 
Přehled kulturních akcí pořádaných v měsíci únoru 2016

Umění a každodennost antického Říma
Do 28. 2. 2016 je možné ve výstavní síni regionálního muzea (roh Zá-

mecké a Tyršovy ulice) navštívit výstavu věnovanou životu v antickém 
Římě. Starověkou kulturu ilustrují sádrové odlitky antických soch ulože-
ných v různých evropských muzeích a dějiny všedního dne jsou zastou-
peny drobnými předměty, které sloužily ke každodennímu užívání. Ote-
vřeno denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hod. 

Dějiny náchoda a náchodska
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doložitel-

ných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masaryko-
vo náměstí, čp. 18, otevřeno je denně mimo pondělí 9-12, 13-17 hodin. 
Organizované výpravy lze objednat na tel. Čísle 491 433 722 nebo na e-
mailu expozice@muzeumnachod.cz

Pevnost Dobrošov
Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást čs. pohraničního opevnění 

z let 1935-1938 s prohlídkou rozsáhlého podzemí. Součástí je i výstava 
Čs. armáda první republiky v miniatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve vý-
stavní síni provozního areálu před pevností. V únoru je otevřeno kaž-
dé úterý a čtvrtek vždy od 10 do 14 hod., v jiný termín pouze pro pře-
dem ohlášené organizované výpravy. Návštěvu pevnosti lze objednat na 
tel. čísle 724 120 498, 491 426 047, 491 423 248 nebo na adrese: Regi-
onální muzeum, Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod, popř. elektronicky 
pevnost.dobrosov@seznam.cz .

STŘEDNÍ ŠKOLA
ODĚVNÍ l  I SLUŽEB EKONOMIKY

ČERVENÝ KOSTELEC
PŘEHLED OBORŮ:

AKTUÁLNÍ OCENĚNÍ ŠKOLY:
●  1. místo na módní soutěži 
    Oděv a textil Liberec 2015

●  2. místo na regionálním veletrhu 
    fiktivních firem v Olomouci 2015

●  2. místo na módní přehlídce 
    Mladý módní tvůrce Jihlava 2015

MODELÁŘSTVÍ A NÁVRHÁŘSTVÍ ODĚVŮ
umělecký maturitní obor zaměřený na oděvní design

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ
maturitní obor zaměřený na podnikání a cestovní ruch

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST
maturitní obor zaměřený na administrativu a bezpečnostní služby

VÝROBCE TEXTILIÍ
učební obor dle potřeb a s uplatněním v textilním průmyslu

GUMAŘ - PLASTIKÁŘ
učební obor dle potřeb a s uplatněním v gumařském průmyslu

GUMAŘ-PLASTIKÁŘ

          VÝROBCE TEXTILIÍ

- obory vytvořené dle požadavků podniků Saar Gummi a Juta

- praxe vykonávána v těchto podnicích a studenti při ní vydělávají peníze

- zaměstnání absolventů v podnicích s možností až nadprůměrných výdělků

- možnost na škole absolvovat denní nebo dálkovou maturitní nástavbu

www.ssck.cz

na učební i maturitní obory

hrazená zaměstnavateli

PODNIKÁNÍ
maturitní nástavba - 2 roky denní, 3 roky dálková



MaSoPUStnÍ veSelice 
v nácHoDĚ

Srdečně vás zveme na Sousedský masopust. Na veselou masopustní 
taškařici se můžete přijít podívat v sobotu 6. února 2016. Nabízíme vám 
také možnost zúčastnit se masopustního průvodu masek, který vyráží 
v 10.00 od hraničního přechodu v Náchodě - Bělovsi. Na náchodském 
náměstí pro vás budou připraveny česko-polské trhy, tradiční zabíjačko-
vé hody, občerstvení všeho druhu a pódiový program.

 Akci pořádá s podporou SVČ Déčko Náchod a pod záštitou starostů 
Náchoda a Kudowy-Zdrój skupina studentů z Náchodska a nedalekých 
polských měst, angažovaných v mezinárodním projektu Participace mlá-
deže ve společenském životě. Pojďte s námi do masopustního průvodu 
maškar, na jehož konci (náchodském náměstí) každá maska, která se zú-
častní, dostane guláš zdarma. Přijďte se podívat i na náměstí, kde budete 
mít možnost občerstvit se a od 12:00 zhlédnout kulturní program, který 
pro vás aktivně připravujeme. Předpokládaný konec akce je 16:00. Dou-
fáme, že se nám podaří založit v Náchodě novou tradici a těšíme se na 
vaši návštěvu. Podrobné informace naleznete na: www.facebook.com/soused-
skymasopust/ nebo na www.deckonachod.cz.

Jiří Rohlena,
člen týmu organizátorů a student JGN

PoZvánÍ Do rtynĚ v PoDKrKonošÍ
KašPárKŮv DraK PUDivÍtr
neděle 7. února 2016 - 15.00 hod. - kino Na Rychtě 
- hraje Klub loutkářů Úpice

Veselá loutková pohádka o Kašpárkově cestě do nebe i do pekla se 
svým papírovým drakem.                                   Vstupné: Kč 20,- 

šoU Dva tŘi
středa 17. února 2016 - 19.00 hod. - kino Na Rychtě

Zábavný pořad plný legrace, scének, vtipů a písniček. V podání Petra 
Martináka uslyšíte hlasy Miloše Zemana, Václava Klause, Vlasty Buriana, 
Josefa Kemra, Zdeňka Srstky a dalších… Legendární postava Felixe Hol-
zmanna odhalí totožnost své ženy Klotyldy, jež byla celá léta tajena veřej-
nosti. V pořadu vystoupí také písničkářka Simona Klímová.

Vstupné: Kč 150,-, předprodej na matrice MěÚ Rtyně v P.

HabaĎŮra
sobota 5. března 2016 - 18.00 hod. - kino Na Rychtě 

Komediální hra Michaela Cooneyho v podání Divadelního souboru J. 
K. Tyl Meziměstí. Velkolepý podfuk začne vyplouvat na povrch až v oka-
mžiku, kdy Linda Swanová objeví v prádelníku svého manžela Erika dám-
ské prádlo nadměrných velikostí a vzápětí se v jejich domě objeví vrchní 
kontrolor ze sociálního úřadu. Následuje komediální mumraj nečekaných 
situací a ztřeštěných záměn, „při kterých diváci doslova řičí smíchy,“ jak 
napsal jeden z renomovaných anglických kritiků. 

Vstupné: Kč 70,- , předprodej od 22. února 2016 na matrice MěÚ

Galerie výtvarnéHo UMĚnÍ v nácHoDĚ
pořádá ve svých prostorách v zámecké jízdárně výstavu SvĚtlo
Výstava prací 10. ročníku výtvarné soutěže NAŠE Galerie pro občany 
Náchodska                                                                  (30. 1. - 28. 2.)
Výstava je otevřena denně kromě pondělí od 9 do 17 hodin.
Sobotní výtvarná dílna pro rodiče s dětmi se uskuteční 27. února v 
prostorách galerie od 14 do 16 hodin.
Přihlašujte se nejpozději dva dny předem na email info@gvun.cz nebo 
na tel. 491 427 321. Uveďte počet dětí a jejich věk. Doporučujeme pra-
covní oděv.
Dílna je určena pro rodiče s dětmi od 5 let. Mladší sourozenci jsou také 
vítáni, podle svých možností se mohou dílny účastnit. 
Na setkání se těší Tereza Burdová a Petra Killarová.
V únoru se budou konat doprovodné programy pro školy k výsta-
vě Naše GALERIE na téma Světlo. Bližší informace najdete na webových 
stránkách a facebooku galerie.

Město Rtyně v Podkrkonoší 

zve všechny děti i rodiče 

na loutkové představení Klubu loutkářů Úpice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SRPDŠ při ZŠ a MŠ Hronov
ve spolupráci 

s KIS Hronov a DDM Domino Hronov

pořádá

8. ŠKOLNÍ  PLES

SÁL JOSEFA ČAPKA 
20. února 2016

Začátek ve 20.00 h                Hudba: FONTANA

Předtančení    ●    Soutěž o ceny

Vstupné:
s místenkou Kč 120,-
bez místenky Kč 100,-

Předprodej vstupenek v kanceláři ZŠ Hronov 
a u třídních učitelů

Vstup od 16 let ve společenském oděvu



Únor 2016 v ProDeJnÍ ZaHraDĚ treeS 
červený KoStelec
ZiMnÍ otevÍracÍ Doba / Únor

 Po - Pá 13 - 18 hodin
 So    9 - 18 hodin
 Ne  13 - 18 hodin

Filmová škola - 9. 2. od 19 hodin
FilM JaKo brno

6 měsíců kvalitní hudby střídá 6 měsíců kvalitní podívané.
V období od října do března Vám naše zahradní kavárna nabídne zhléd-

nout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech Jeden svět. 

Prvního května roku 2014 se v Brně konal každoroční pochod neona-
cistů. Jako reakce na něj vznikla iniciativa BRNO Blokuje, neformální se-
skupení lidí, které spojil dohromady cíl nenásilně trasu pochodu zabloko-
vat. Dokumentarista Vít Klusák a šest jeho studentů a studentek z praž-
ské FAMU natočili různé aspekty onoho dne. Klusák se zaměřil na tele-
vizního reportéra, pro kterého „bez konfliktu není reportáž“. Studenti 
se zaměřili na portrét neonacistů, blokádníků, Romů, policistů, prvomá-
jových akcí politických stran. Těši se také můžete na vyjádření se k prvo-
májovým událostem pomocí portrétu zvířat v ZOO.

Více informací na www.prodejnizahrada.cz

86. JiráSKŮv Hronov Se blÍŽÍ

V loňském roce jsme pocítili stále hlad po volných 
ubytovacích kapacitách v soukromí.

Pokud máte k dispozici volné ubytovací prostory, které byste mohli 
poskytnout návštěvníkům a hlavně lektorům 86. Jiráskova Hronova, 

nabídněte je prosím v kanceláři KIS Hronov, v IC Hronov
nebo na e-mailu:reditel@kulturahronov.cz

nebo na tel.: 491 483 314, 737 608 373
termín letošního Jiráskova Hronova

je od 29. 7. do 6. 8. 2016.

Předem moc děkuji.                                 Marcela Kollertová,
                                           ředitelka KIS Hronov

ProGraM na MĚSÍc Únor 2016
Sobota 6. února ve 14.00 hodin

Sál Josefa Čapka Hronov
Společenský klub PoHoDa Hronov, DS Jiráskova diva-

dla Hronov a tJ Sokol Hronov ve spolupráci s KiS Hronov
srdečně zvou širokou veřejnost, mladé i starší,

malé i velké na sobotní veselici s názvem

masopustní rej
za doprovodu hudby, zpěvu i dobrého jídla a pití

Program:
14.00 hodin - sraz účastníků před divadlem (masky vítány)

14.30 hodin - průvod městem (ukázky masopustních zvyků)
Masopustní rej pokračuje veselicí v Sále Josefa čapka.

Program:
Tanec mořských víl v podání bábineK TJ Sokol Hronov

Hronovská zabíjačka v podání DS Jiráskova divadla
Společenské a taneční hry

K tanci bude hrát hudební skupina MoDeUS z Hronova.
na závěr veselice ve 20.30 hodin pro-

běhne PocHovánÍ baSy.
těšíme se na hojnou účast masek i maškar.

Vstupné: Kč 30,- , masky a maškary zdarma

Sbor dobrovolných hasičů Rokytník
pořádá v rokytenské sokolovně

v pátek 19. února 2016 ve 20 hodin

KARNEVAL
PRO DOSPĚLÉ

k poslechu a tanci zahraje 
skupina KAT BAND Stárkov

  rej masek  
  soutěž masek  
  hra o ceny  
  občerstvení  

v sobotu 20. února 2016 v 15.00 hodin

KARNEVAL
PRO DĚTI
 rej masek  ocenění masek  soutěže  občerstvení 

Bližší informace na tel.: 723 416 599, www.rokytnik.cz



od 15. do 19. února 2016
Informační centrum Hronov

ZÁpIs Do taneČníCH
Lekce tanečních budou probíhat od 3. září do 3. prosince 2016

v Sále Josefa Čapka Hronov vždy v sobotu.
Zápis probíhá:

pondělí až pátek - 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hodin.
Kurzovné: Kč 1 400,- za 14 lekcí včetně Věnečku

Gardenka: Kč 350,- za 13 lekcí včetně dvou prodloužených
ZáPiS pro taneční páry

bude probíhat během měsíce února 2016.
Přihlásit se můžete pouze na webových strán-

kách www.kulturahronov.cz.

Středa 17. února v 8.30 a 10.30 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

DaP- divadelní agentura Praha
uvádí pohádku pro nejmenší

sŮL naD ZLato
podle pohádky Boženy Němcové napsala Božena Šimková.

Aby autorka přiblížila příběh dnešním dětem, polidštila poněkud 
strnulé postavy klasické pohádky a oblékla je do kabátů normálních 

lidí s dobrými i špatnými vlastnostmi, které potkáváme i dnes.
Oproti původní pohádce namísto dvou Maruščiných sester vystupuje 
v této verzi jen jedna, panovačná Albína, sebevzhlíživá slečinka toužící 
po královské koruně. I ona však dojde k poznání svých chyb. Ani král 
není v našem příběhu autoritativní majestát, jak nám ho líčí klasika, ale 
spíš legrační, pošetile trucovitý, ale v podstatě dobrácký a starostlivý 
tatínek. Pohádkovou atmosféru dotvářejí písničky, které přinášejí do 

děje i odlehčení a legraci.
Vstupné Kč 40,-. Délka 57 minut

neděle 21. února v 15.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

maškarní bÁL pro DětI
s názvem pojďte s nÁmI Do CIrkusu!

tradiční maškarní rej pro děti.
Elááá hop! Tentokrát se společně vydáme do cirkusu za klauny 

a zvířátky. Budeme soutěžit o ceny, zpívat a tančit.
K tanci hraje hudební skupina MoDeUS z Hronova.  

 Vstupné: Kč 50,-, masky zdarma

Připravujeme

3. března - 25. března 2016
Sál Josefa Čapka Hronov

Fotoklub KiS Hronov vás zve na výstavu s názvem

jIří Vít a jeHo DetaILy
a makro Z příroDy

Vystavovat své fotografie bude pan
Jiří vít z černčic u nového Města nad Metují . 

výstava se koná u příležitosti jeho 70 narozenin. 
Vernisáž výstavy se uskuteční

ve čtvrtek 3. března 2016 v 17.00 hodin.
Výstava bude otevřena

v po - pá 9.00 - 12.00 a 13.00 - 16.00 hodin.

Sobota 12. března v 19.00 hodin
2. hra v předplatném

Jaroslava SvoboDová - UMĚlecKá aGentUra
Noelle Chatelet:

Žena VLČí mÁk

Hra je monologem starší dámy, která prožívá ve věku, kdy se 
většina jejích vrstevnic už dávno smířila s šedí, jednotvárností 
a osamělostí zbytku života, nečekané citové vzplanutí, neuvěřitelnou, 
ostýchavou, dychtivou a stejně intenzivně opětovanou lásku k muži 

ještě o deset let staršímu, než je ona sama.
I „starý“ člověk ještě žije a možná vás překvapí jak!

V hlavní roli: Hana MaciUcHová
Vstupné Kč 360,- 340,- 320,.-

Předprodej v IC Hronov, tel.: 491 483 646

Středa 13. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

na stojÁka
Řada sólových výstupů a scének bavičů

v žánru stand up comedy.
Vystoupí: lUKáš PavláSeK a další

Vstupné: Kč 250,- 240,- 230,-
Předprodej vstupenek v IC hronov již od 1. 2. 2016.
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Nechte se dovézt do turisticky zajímavých míst 
Kladského pomezí a polských Stolových hor, kde je pro Vás 
udržováno více než 300 km běžeckých stop.

Několikakilometrové hřebeny Jestřebích nebo Javořích hor, pohádkové zimní Adršpašsko-
teplické skalní město, romantické Broumovské stěny… Krajina Kladského pomezí je v zimních 
měsících nejen krásná, ale svým reliéfem také vhodná pro běžecké lyžování. 

Pozvolná stoupání, mírné sjezdy, krásné a daleké rozhledy do kraje – to jsou charakteristické 
znaky běžeckých stop ve zdejším regionu. 

Vyznavačům bílé stopy je k dispozici téměř 300 udržovaných tratí, které jsou propojeny i se 
sousedním Polskem, s oblastí národního parku Góry Stolowe. Garantem projektu „Lyžařské 
běžecké trasy v Kladském pomezí“ je společnost pro rozvoj cestovního ruchu Branka, o.p.s. 
Údržba stop je spolufinancována  z prostředků Královéhradeckého kraje. Branka, o.p.s. 
spolu s místními organizacemi zajišťuje údržbu v oblasti Jestřebích hor, okolí Dobrošova u 
Náchoda, okolí Machova, Teplic nad Metují, Police nad Metují a v oblasti Broumovských 
stěn a hraničních Javořích hor. Je našim velkým přáním, aby Vám bílá stopa přiblížila krásy 
Kladského pomezí, abyste si z ní odvezli pěkné zážitky a třeba se k nám do regionu rádi vrátili i 
v létě. V zimním období zajíždí o víkendu vybrané spoje autobusové linky Police nad Metují - 
Teplice nad Metují až ke Ski areálu Kamenec.

SKIBUSY 
KLADSKÝM POMEZÍM • NA VÝLET BEZ AUTA

Rtyně v Podkrkonoší

Červený Kostelec

Trutnov

Náchod

Adršpach Teplice 
nad Metují

Police
nad Metuji

Hronov

Broumov

Radków

Wambierzyce

Karlów

Kudowa Zdrój

P O L S K O

Č E S K Á  
R E P U B L I K A

Odolov

Úpice

BROUMOV

ADRŠPACH

TEPLICE N. MET.

POLICE N. MET.

ÚPICE

ČERVENÝ KOSTELEC HRONOV

NÁCHOD

ČESKÁ SKALICE

JAROMĚŘ NOVÉ MĚSTO N. MET.

MALÉ SVATOŇOVICE

PRAHA

P O L S K O

MODRÁ LINKA

NÁCHOD - KUDOWA ZDRÓJ - KARŁÓW

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
12.15 Náchod, aut. st. 17.05
12.17 Náchod, Běloves, Ida 17.03
12.19 Náchod, CLO 17.01
12.20 Kudowa Zdrój, Slone, CLO 17.00
12.27 Kudowa Zdrój 16.55
12.38 Karłów, Błedne skaly 16.40
12.50 Karłów 16.30

Jede pouze v sobotu od 26.12.2015 do 27.2.2016

ČERVENÁ LINKA
NÁCHOD - HRONOV - ČERVENÝ KOSTELEC - ÚPICE

MALÉ SVATOŇOVICE - ODOLOV

TA M ODKUD -  K A M ZPĚT

čas odjezd • zastávky • příjezd čas
9.00 Náchod, aut. st. 11.15
9.10 Velké Poříčí, pošta )
9.20 Hronov, aut. st. )
9.40 Červený Kostelec, aut. st. 11.00
9.50 Rtyně v Podkr., aut. st. 10.50

10.05 Úpice, most II. odboje )
10.15 Malé Svatoňovice, žel. st. 10.40
10.25 Odolov, hostinec 10.30

Jede pouze v sobotu od 26.12.2015 do 27.2.2016
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Ocenění osobností města Hronova za rok 2015 
se uskutečnilo na 18. plese města Hronova �

Paní Alena Bohadlová

Slečna Pavla Klicnarová
(cenu převzali prarodiče)
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 Ceny vodného a stočného pro rok 2016   

 Liga proti rakovině Náchod  Info z útulku pro psy   

 Turistika  Zimní práce na zahradě v únoru  Zápisy do mateřských škol   

 Studijní pobyt SPŠ Hronov v Brightonu  Žáci Základní školy Hronov v zahraničí 
 Studentský ples 2015 očima jeho aktérů  Dny otevřených dveří na středních školách 

 Nohejbal Zbečník  Hokej  Volejbal  Šachy 

 Medailonky  oceněných osobností města Hronova  Ocenění dárců krve  

 Město Hronov bude v roce 2016 realizovat...  Grant Fondu Asekol 
 Dotační program - "NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM"  Jízdní řády skibusů 
 Výsledky Tříkrálové sbírky 

Foto obálka:  
Libor Nývlt, 

Franta Vacek, 
Zdeněk Vít, 

Radoš Notek

Příští číslo vyjde 1. 3. 2016. 

Zdarma


